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NARODOWE CZYTANIE „BALLAD I ROMANSÓW” ADAMA MICKIEWICZA 

 

Już po raz kolejny uczniowie Natalia Wit, Aleksandra Durak, Mateusz Potocki oraz 
Maciej Kiwak reprezentowali naszą szkołę w uroczystym Narodowym Czytaniu "Ballad 
i romansów" Adama Mickiewicza. Impreza odbyła się w sobotę 3 września 2022 r. 
w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej (dawna Synagoga). Organizatorem była 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej. Narodowe Czytanie odbywa 
się corocznie i jest to inicjatywa Prezydenta RP. Uczniom dziękujemy za wspaniałe 
zaprezentowanie ballad: "Lilie", "Powrót taty", "Rękawiczka" i "To lubię". Opiekunami 
były panie Anna Kiwak i Bogusława Sobowska-Rekut 
 

Autorzy: Anna Kiwak i Bogusława Sobowska-Rekut 
5.09.2022 
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OGŁOSZENIE 
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KSIĄŻKA NA WEEKEND 

Marie wyznaje na spowiedzi, że zamordowała 
swoich trzech mężów. Czy opisane przez nią 
zbrodnie to prawda, czy tylko perfidna gra, 
w której stawką jest dusza młodego księdza? 
Obsesja towarzyszy wszystkim bohaterom 
opowiedzianych w Trucicielce historii. Każe im 
walczyć – o rodzinę, sławę, miłość. Niszczy, ale 
czasem daje drugą szansę. Schmitt krok po 
kroku odsłania mechanizm obsesji – pokazuje, 
jak łatwo jedna myśl może zatruć życie. 
Opisując zmagania swoich bohaterów, autor 
uczy nas jednak czegoś ważnego: że nigdy nie 
jest za późno na zmianę, nawet jeśli nie zawsze 
dane nam będzie szczęśliwe zakończenie. 
Trucicielka to jedna z najpopularniejszych 
książek Érica-Emmanuela Schmitta, 
znakomitego francuskiego pisarza i filozofa. 
W 2010 roku autor otrzymał za nią prestiżową 
Le Prix Goncourt de la Nouvelle. 
Po książkę zapraszam do biblioteki szkolnej..... 

  
Autor: B.Sobowska-Rekut 
8.09.2022 
 
 
SPŁYW KAJAKOWY 

 
W dniu 08.09.2022 r. dwudziestu uczniów Zespołu Szkół Agrotechniczno-
Ekonomicznych w Weryni wybrało się na spływ kajakowy pod opieką Pani Małgorzaty 
Laube-Skowrońskiej oraz Pani Donaty Krogulec. Przed wypłynięciem cała grupa 
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została zapoznana z zasadami bezpiecznej podróży. Naszą przygodę rozpoczęliśmy 
w Gospodarstwie Agroturystycznym Agrofurtek w Wilczej Woli. Stamtąd płynęliśmy 
kajakami około 11 km do Bojanowa. Poimo wielu przeszkód takich jak wywrócone 
drzewa czy kamieniste wodospady nie zniechęciliśmy się do dalszej wyprawy po rzece 
Łęg. Humory dopisywały wszystkim uczestnikom. W związku z suszą hydrologiczną 
stan rzeki w niektórych miejscach był bardzo niski, a trasa trudna do pokonania. 
Przeżyliśmy wspaniałą przygodę na świeżym powietrzu, której nigdy nie zapomnimy 
i już czekamy na kolejne sportowe przeżycia. 
 
Autorzy: P. Dudek, A. Kuna,  A. Drozd, G. Skiba 
 
 
ŚWIATOWY DZIEŃ ZAPOBIEGANIA SAMOBÓJSTWOM 
 

 
10 września obchodzimy Światowy Dzień Zapobiegania Samobójstwom. Celem tego 
dnia jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie tematyki samobójstw 
i wsparcie psychologiczne dla osób, u których pojawiają się myśli 
samobójcze. W Polsce więcej osób popełnia samobójstwa, niż ginie w wypadkach 
drogowych. Problem coraz częściej dotyczy młodych osób. 
Numer telefonu zaufania: 116 111 (dzieci i młodzież) lub 116 123 (dorośli). 
Według danych statystycznych WHO na całym świecie: 

 ponad 700 000 ludzi rocznie odbiera sobie życie, 
 co 40 sekund ktoś popełnia samobójstwo, 
 co 3 sekundy podejmowana jest przez kogoś próba samobójcza. 

W Polsce każdego dnia życie odbiera sobie 15 osób, a prawie 300 podejmuje takie 
próby. 
Zapraszam do zapoznania się z materiałami na stronie: 
ŻYCIE WARTE JEST ROZMOWY 
 
Autor: I.Pogoda 
żródło: www.gov.pl 

https://zwjr.pl/
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WYWIADÓWKA 

 

 

REKRUTACJA DO PROJEKTU”POWIAT KOLBUSZOWSKI STAWIA NA 

KSZTAŁCENIE ZAWODOWE” 

 

Z dniem 15 września 2022 r. rozpoczynamy rekrutację Uczestników/Uczestniczek do 
projektu pn. „Powiat Kolbuszowski stawia na kształcenie zawodowe”, realizowanego 
w ramach Działania 9.4 Poprawa jakości kształcenia zawodowego Osi priorytetowej 
IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 
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Nabór adresowany jest do Uczniów/Uczennic Zespołu Szkół Agrotechniczno-
Ekonomicznych w Weryni, kształcących się na wszystkich kierunkach zawodowych, 
w klasach: 
1-4 Pięcioletniego Technikum oraz 1-2 Szkoły Branżowej I Stopnia. 
W RAMACH PROJEKTU: 
Uczniowie/Uczennice będą mieli możliwość uczestniczenia w kursach: 
prawa jazdy kat T (4 osoby), 
rachunkowości I stopnia (20 osób), 
grafiki komputerowej (8 osób), 
barman, barista, cukiernik (20 osób). 
Dodatkowo przewidziane są staże wakacyjne miesięczne płatne w wysokości 2322 zł 
netto/osobę. 
Wymagane dokumenty należy składać w sekretariacie ZSA-E w Weryni. 
Formularz i deklaracja dostępne są w sekretariacie oraz pod 
adresem https://zawodowakolbuszowa.pl 
Nabór będzie prowadzony od 15 września 2022 r. do 15 października 2022 r. 
W przypadku zaznaczenia opcji Jestem osobą korzystającą ze świadczeń pomocy 
społecznej, należy dostarczyć zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej (dochód 
w rodzinie uprawniający do uzyskania pomocy społecznej). 
Szczegółowe informacje u koordynatora projektu Iwony Pogody. 
Rekrutacja prowadzona będzie zgodnie z zasadą równości szans, w tym równości płci 
kobiet i mężczyzn, tj. w projekcie mogą uczestniczyć wszyscy spełniający kryteria 
kwalifikacyjne bez względu na płeć, niepełnosprawność, światopogląd. 
 
Autor: I.Pogoda 

 

SAMORZAD UCZNIOWSKI INFORMUJE 

  

https://zawodowakolbuszowa.pl/
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ZDJĘCIA KLASOWE 
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„ZIELONE DOJAZDY DO SZKOŁY” A EUROPEJKI TYDZIEŃ MOBILNOŚCI 

W RAMACH PROJEKTU MPH – KIERUNEK NA ZDROWIE PSYCHICZNE I 

FIZYCZNE 

Dawniej: Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu - organizowany jest co 
roku od 16 do 22 września, a jego zwieńczeniem jest Dzień bez samochodu (22 
września). Tego dnia (jeżeli będzie pogoda), osoby które dojeżdżają do szkoły 
rowerem zaprosimy do wspólnego zdjęcia. 
Jego celem jest: 
- rozpowszechnianie wiedzy na temat ekologii środowiska, 
- zwrócenie uwagi na znaczenie zrównoważonego transportu. 
Kampania zainicjowana przez Komisję Europejską w 2002 r. zachęca mieszkańców 
miast, wsi do zmiany niekorzystnych dla zdrowia przyzwyczajeń i wybrania 
alternatywnych, ekologicznych środków podróżowania: chodzenia pieszo, jazdy na 
rowerze, korzystania z komunikacji miejskiej lub carpoolingu. 
Bardzo prosimy wszystkich dojeżdżających do szkoły rowerem, chodzących pieszo, 
biegających o poranku lub wieczorem o przesłanie przez e-dziennik do koordynatora 
projektu (Agnieszki Biestek) informacji ile kilometrów jedziecie lub idziecie, ile macie 
kroków do szkoły, w jakim czasie pokonujecie tą drogę, ile spaliło się w tym czasie 

kalorii. Może to być również czas spędzony na siłowni !!! Termin od wtorku 20 
września do niedzieli 26 września włącznie !!! 
Za udostępnione informacje będą punkty dodatnie z zachowania: 
- za każdy dzień po +5 punktów + za zdjęcie na rowerze w terenie +5 punktów, 
- za każdy dzień po +5 punktów + krótki  filmik w trakcie jazdy na rowerze 
i udostępnienie na szkolnej stronie Facebooku + 10 punktów 
- nagrodę specjalną może otrzymać osoba zachęcająca kolegę/ koleżankę lub większą 
ilość osób do marszu, jazdy rowerem, ćwiczeń na siłowniach plenerowych również 
dokumentując to wydarzenie przesyłając filmik, zdjęcia, podając czas, spalone kcal itp. 
 
Szczegółowe informacje u p. Agnieszki Biestek, Anny Wróbel, Joanny Godzisz 
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STREET FOOD 
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MATURA NA 100% - NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH 

 

Matura na 100 procent - najlepsi z najlepszych. Jest to projekt krakowskiej Fundacji 
"Zawsze Warto". W tym roku wyłoniono 27 maturzystów, którzy zdali egzamin 
maturalny na 100 procent. Wśród nich jest nasza absolwentka Kinga 

Kosiorowska. Należy podkreślić, że w tym zacnym gronie szkół pojawiło się tylko jedno 
technikum - nasze technikum w Weryni. Pozostali laureaci są absolwentami liceów 
ogólnokształcących. Uroczysta Gala, podczas której wręczano dyplomy uznania 
odbyła się 23 września 2022 r. w Łodzi. Nie szczędzono laureatom pochwał za ich 
ciężką wytężoną pracę i promowanie uczenia się wśród młodych ludzi. Laureaci 
opowiadali o swoich zamiłowaniach do czytania książek, nauki języków obcych, 
popularyzowania wiedzy z różnych przedmiotów. Kinga opowiedziała 
o swoich  zainteresowaniach matematyką i geografią. Powiedziała, że dużo 
zawdzięcza p. Renacie Para (nauczycielka matematyki  z Cmolasu) oraz 
p. Kazimierze Gul nauczycielce matematyki z ZSA-E w Weryni i podziękowała im, że 
zaszczepiły ją pasją do nauki. Jesteśmy dumni z naszej absolwentki oraz z tego, że 
jako jedyne technikum w Polsce znaleźliśmy się w gronie szkół, których absolwenci 
uzyskali najlepsze wyniki z egzaminu maturalnego. Kindze życzymy dalszych 
sukcesów oraz spełnienia marzeń. 
 
Autor: B.Sobowska-Rekut 
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WITAMY W WERYNI 
 

 
 
Pierwszy dzień wizyty w naszej szkole parterów z Chorwacji, Francji i Portugalii 
rozpoczął się od wspólnych warsztatów dotyczących kuchni lasowiackiej. Uczniowie 
z Weryni uczyli swoich europejskich kolegów sporządzania różnych rodzajów 
pierogów oraz prozaików. Głównymi celami tego przedsięwzięcia było rozwijanie 
pomysłowości uczniów, kultywowanie tradycji kulinarnych naszego regionu, rozwijanie 
i prezentacja umiejętności kluczowych przydatnych w pracy zawodowej, wymiana 
przepisów i doświadczeń uczniów, zdobywanie nowego doświadczenia zawodowego 
związanego z gastronomią i nauką języków obcych, poznanie kultury i zwyczajów 
żywieniowych Lasowiaków, wzmocnienie umiejętności kluczowych oraz ugruntowanie 
wiedzy zawodowej z dziedziny żywienia. Mamy nadzieję, że nasze potrawy przypadły 
do gustu naszym partnerom. 
Wymienione warsztaty odbyły się dzięki projektowi Food Redefined o numerze 2020-
1-PL01-KA229-081707_1 na zasadach Programu Erasmus+ sektor Edukacja 
szkolna - akcja KA229. 
 
Autor: A. Tęcza 
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STREET FOOD

 

Po raz pierwszy w Kolbuszowej odbyło się uliczne gotowanie. Było to możliwe dzięki 
projektowi Food Redefined, który jest realizowany w naszej szkole oraz 3 szkołach 
partnerskich.  Każda ze szkół przygotowywała tradycyjne potrawy z kuchni 
chorwackiej, francuskiej, polskiej i portugalskiej. Sądząc po zainteresowaniu 
mieszkańców, potrawy były wyśmienite, ponieważ znikały tak szybko jak się tylko 
pojawiły. Każdy z nas zdobył nowe umiejętności praktyczne i językowe. Uczniowie 
z Chorwacji wraz ze swoim nauczycielem przygotowali placki chorwackie. Uczestnicy 
z Portugalii przygotowali Bifanę, a z Francji wykonali wrapy z puree dyniowym 
i warzywami.  
Kuchnia polska również zaskoczyła wszystkich molekularnymi lodami z ciekłym 
azotem, plackami pszennymi z pastą warzywną, pierogami ruskimi, proziakami 
i koktajlami owocowymi pełnych witamin oraz grillowanym krokodylem z musem 
śliwkowym.  
W gotowaniu nie chodzi tylko o poprawnie  wykonanie potrawy z podanej receptury, 
ważne jest, aby odpowiednio łączyć ze sobą smaki  i komponować nowe warianty. 
Wspólne gotowanie naszych uczniów i zaproszonych gości pozwoliło poznać kuchnie 
różnych państw świata w jednym miejscu. W czasie takich wydarzeń prezentujemy 
esencje smaku, kunszt sztuki kulinarnej i umiejętność współpracy międzynarodowej 
w tworzeniu kultury kulinarnej. Obecnie wszyscy doceniamy świeże i najlepszej jakości 
produkty, ponieważ jesteśmy świadomi jak ważne jest to, co spożywamy. 
Przygotowywanie jedzenia z prostych składników i wysokiej jakości produktów,  jest 
cenione przez mieszkańców oraz turystów, ponieważ jest zdrowe i smaczne. 
Największym zaskoczeniem  dla mieszkańców było mięso z krokodyla. Po południu 
uczestnicy projektu wspólnie  uczestniczyli w uroczystej  kolacji  w naszej szkole. Była 
to doskonała okazja do wymiany doświadczeń w szeroko pojętej gastronomii. 
Nauczyciele naszej szkoły podejmując działania w projektach unijnych doskonalą 
swoje umiejętności zawodowe, inspirują się kuchniami innych narodów i rozwijają 
kreatywność. W ulicznym gotowaniu wzięła udział również młodzież uczestnicząca 
w projektach: "Nasza szkoła Twoją szansą na sukces" oraz "Europejskie praktyki 
zawodowe". Wykazali się znajomością języka angielskiego w kontaktach z gośćmi z 
Portugalii, Chorwacji i Francji i prezentowali zdobyte umiejętności podczas praktyk 
zagranicznych. Chętnie rozmawiali z mieszkańcami Kolbuszowej, lokalnymi 
pracodawcami oraz młodzieżą o korzyściach jakie daje udział w projektach unijnych. 
 
Autor: N. Wit, A. Tęcza, B. Sobowska-Rekut 
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WARSZTATY KULTUROWE W SANDOMIERZU 
 

 
 
28 września w ramach projektu Food Redefined szkoły partnerskie odbyły wspólna 
wycieczkę po sandomierskiej ziemi. Zapoznaliśmy się z  najważniejszymi zabytkami 
tego miasta i odbyliśmy ciekawą lekcję historii królewskiego miasta. Według legend 
Halina Krępianka  schodząc z lochów wzięła ze sobą białego gołębia, który miał być 
oznaką, że Tatarzy znajdują się w lochach. Gdy gołąb pojawił się na niebie wejście do 
podziemi zostało zasypane, w ten sposób Sandomierz został ocalony. Nasze kulinarne 
podróże nie mają końca, ponieważ uwielbiamy odkrywać wszystko co nowe. Mieliśmy 
przyjemność poznać etapy produkcji od podstaw, serów i wina z rodzinnych 
manufaktur mieszczących się w niedalekich okolicach miasta - Winnicę Sandomierska 
i Sery Sandomierskie u Dziedzica. Zdobyliśmy cenną wiedzę, która może 
zainteresować każdego, kto jest otwarty na poznanie nowych wyrafinowanych 
smaków. Każdy był zaskoczony smakiem jak również samym efektem wizualnym. Nie 
sądzę, że wielu z nas wiedziało o czarnej barwie serów , wywodząca się w swoim 
składzie  popiół drzewny wraz ze słodką lukrecją. Dzięki wycieczce zdobyliśmy nowe 
doświadczenia zawodowe z gastronomią, poznaliśmy tradycję i wartości 
fundamentalne.  Nasi goście poznali nowe smaki kuchni polskiej charakterystyczne dla 
regionu świętokrzyskiego. Mamy nadzieję, że nie będą narzekać.  Po wycieczce 
wspólnie udaliśmy się na wspólne biesiadowanie do Karczmy Jorgula. 
 
Autor: N. Wit, A.Tęcza, B. Sobowska-Rekut 
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WIZYTA W KRAKOWIE 

 

Czwarty dzień wizyty naszych europejskich partnerów był kolejną kulinarną podróżą, 
tym razem  do Krakowa. Nie brakowało podziwu nad pięknem historycznej krainy, 
kiedy wraz z przewodnikiem  uczestnicy przenieśli się w dzieje dawnych epok i poznali 
historię tego malowniczego miasta oraz Smoka Wawelskiego. Wszyscy zapoznali się 
z kuchnią małopolską poznając smaki serów podhalańskich (bryndzy, oscypków), 
wędlin, pasztetów, ciast, pieczywa i wielu innych typowych dla tej kuchni. 
Uczestnicy wycieczki zobaczyli najważniejsze zabytki, które są szczególnie ważne, 
czyli  Rynek Główny wraz z przyległymi do niego zabytkami m.in. Kościół Mariacki 
i Sukiennice. Jednym z ostatnich punktów wycieczki był Zamek Królewski czy Katedra 
na Wawelu. Wszyscy byli pod wielkim wrażeniem zachowanymi pamiątkami 
z książęcych i królewskich skarbów, które są przechowywane w nowo otworzonym 
Skarbcu Koronnym. Po zwiedzaniu, gdy głód dawał każdemu swoje znaki, wszyscy 
udali się do Restauracji Pod Wawelem na typowo polski obiad rosół z makaronem, 
ziemniaki i kotlet schabowy z surówkami. Mamy nadzieję, że każdy wrócił zadowolony, 
z nową zdobytą wiedzą i umiejętnościami. 
 
Autor: N. Wit, A. Tęcza, B. Sobowska-Rekut 
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SZKOLENIE MOLEKULARNE 

 
 
Wszystko co najlepsze kiedyś się musi skończyć. W piąty ostatni, wspólny dzień 
mobilności, uczestnicy zdobywali nowe umiejętności w kuchni molekularnej 
uczestnicząc w szkoleniu prowadzonym przez Firmę szkoleniową Abstynt. 
Zaskoczeniem dla wszystkich był sposób przygotowania potraw, który łącząc ze sobą 
nowoczesność i kreatywność z zastosowaniem różnych właściwości pozwolił na 
efektowne odzwierciedlenie prawdziwego dzieła. Kuchnia ta łączy niezwykłe smaki i 
nietypowe sposoby przygotowania, a powstałe efekty to prawdziwa uczta dla wzroku. 
Podczas szkolenia przygotowaliśmy galaretki, pianki alkoholowe, sferyfikowane 
ravioli, parujące napoje, sorbety i lody z wykorzystaniem ciekłego azotu a także 
espumę (piankę) z grzybów. Zajęcia pozwoliły na samorozwój, zdobycie nowych 
doświadczeń i poznanie najnowszych trendów stosowanych w gastronomii. Jednym 
z głównych celów nowoczesnego gotowania jest stworzenie potrawy o oryginalnym, 
nietypowym smaku i formie.   Po zakończeniu praktyki, każdy uczestnik mobilności 
otrzymał certyfikat potwierdzający uczestnictwo w mobilności i ukończenie szkolenia. 
Nadszedł czas pożegnań a każdy z nas odczuł poczucie pustki, uświadamiając sobie, 
że  już od nowego tygodnia powrócimy do dni nauki, obowiązków i nowych wyzwań. 
Mamy nadzieję, że naszym gościom podobała się mobilność w Polsce a zdobyte 
umiejętności pozwolą na rozwój i odkrycie swoich życiowych celów. Będziemy wracać 
z sentymentem do tych wspaniałych dni i pamiętać o naszych obcojęzycznych 
przyjaciołach. 
Wymienione szkolenie odbyło się dzięki projektowi Food Redefined o numerze 
2020-1-PL01-KA229-081707_1 na zasadach Programu Erasmus+ sektor Edukacja 
szkolna - akcja KA229. 
 

Autor: N. Wit, A. Tęcza, B. Sobowska-Rekut 
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WYCIECZKA DO OGRODU BOTANICZNEGO 

 

Wrzesień w naszej szkole obfitował w różne wydarzenia i wyjazdy. Jednym z nich była 
wycieczka do arboretum w Bolestraszycach – ogrodu botanicznego, należącego do 
Karpackiego Szlaku Ogrodów i Domów Historycznych. Na jego terenie jest ponad 50 
charakterystycznych punktów do zwiedzenia. Powierzchnia obiektu to  około 30 
hektarów, z czego sam ogród zajmuje 14 hektarów, reszta to sady, między innymi 
jabłoni. Obowiązkowym punktem do zwiedzenia na terenie arboretum jest dwór Piotra 
Michałowskiego, w którym mieści się muzeum przyrodnicze. Mieliśmy również okazję 
zobaczyć wystawę ozdobnych owoców i nasion. Przechodziliśmy przez drewnianą 
kładkę i podziwialiśmy kolekcje roślin wodnych. Najmilej będziemy wspominać Galerię 
przez Dotyk, w której mogliśmy poznać rośliny poprzez dotyk oraz węch. Niezwykle 
ciekawe były również wszechobecne wiklinowe elementy i dekoracje: labirynt, 
ogrodzenia, rzeźby i ozdoby. W arboretum znajdowało się bardzo dużo tablic 
informacyjnych na temat kwiatów, krzewów, drzew oraz owadów i zwierząt. Duże 
wrażenie wywarła na nas grunnera – roślina o olbrzymich liściach, a także: cypryśnik 
błotny, lotos orzechodajny czy dereń jadalny, którego owoce można spożywać na 
świeżo lub przetworzyć na smaczne i zdrowe galaretki czy konfitury. Po długim 
spacerze czekał nas ostatni punkt wycieczki – wspólne ognisko i smaczna kiełbaska, 
po czym z miłymi wspomnieniami wyruszyliśmy w drogę powrotną.   
 
Autorzy: Gabrysia Świątek, Patrycja Dudek 
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STAŻ ZAWODOWY W IRLANDII 
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MAKBET NA DESKACH TEATRU 

 

Przedstawienie teatralne to wspaniały sposób na przeżywania i doświadczanie kultury. 
Taką możliwość mieliśmy  we wrześniu 2022 roku, gdy poszliśmy do Miejskiego Domu 
Kultury na przedstawienie pt. „Makbet”, przygotowane przez grupę teatralną 
z Wrocławia, z Narodowego Teatru Edukacji. Wspaniali młodzi aktorzy, różnorodne 
techniki aktorskie, muzyka i scenografia sprawiły że historia przemiany Makbeta stała 
się bardzo zrozumiała i przejmująca. Uważam, że spektakl był interesujący, ciekawy 
i zachęcający widzów do oglądania. 
 
Autor: Julia Rząsa 
 
PIELGRZYMKA MATURZYSTÓW 
 

 

W dniu 22 września 2022 r. maturzyści z naszej szkoły wybrali się na pielgrzymkę na 
Jasną Górę. Wyjazd rozpoczął się wczesnym rankiem. W podróży towarzyszyli nam 
księża oraz nauczyciele, a wśród nich ksiądz Jakub Nagi, dyrektor Radia VIA, który 
przeprowadził z nami wywiady. Około godziny 10 dojechaliśmy do sanktuarium 
i uczestniczyliśmy w katechezie, adoracji IHS, różańcu oraz Mszy świętej pod 
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przewodnictwem Biskupa Edwarda Białogłowskiego. Mieliśmy możliwość ukłonić się 
i powierzyć się Matce Bożej przed Obrazem Czarnej Madonny. Po zakończonych 
nabożeństwach wróciliśmy bezpiecznie do domu. 
W drodze stworzyliśmy zespół, który umilił czas spędzony w autobusie, poprzez 
śpiewanie pieśni religijnych oraz turystycznych. Dla blisko połowy z nas był to pierwszy 
pobyt na Jasnej Górze. 
Kilka słów maturzystów o pielgrzymce: 
„Cieszę się że mogłam pojechać na pielgrzymkę maturzystów ponieważ mogłam 
zawierzyć Maryi moja maturę oraz moje życie zarówno teraźniejsze jak i przyszłe. Aby 
Maryja czuwała nade mną”.  
„Biorę udział w pielgrzymce maturzystów na Jasną Górę ponieważ chcę zawierzyć 
swoją maturę oraz życie Matce Bożej. Aktualnie jeszcze nie myślę o przyszłości ale 
myślę że po maturze zacznę wybierać konkretne studia.”  
„Cieszę się, że mogłam uczestniczyć w pielgrzymce dla maturzystów, ponieważ 
zawierzyłem Matce swoje życie, cele na przyszłość oraz egzamin dojrzałości. Dzięki 
temu wyjazdowi, miałam okazję pierwszy raz być na Jasnej Górze i ukłonić się przed 
obrazem Matki Bożej”. 
  
Relacja z pielgrzymki w radiu VIA: https://radiovia.com.pl/aktualnosci/pielgrzymka-
maturzystow-diecezji-rzeszowskiej-na-jasna-gore 
 
Autorzy: Gabriela Ofiara, Marcelina Serafin, Patrycja Ozga córka Wiesława 
 
 
WYCIECZKA ZAKOPANE – KRAKÓW 
 

 
 
W ostatni weekend września, w  dzień chłopaka wyruszyliśmy na dwudniową 
wycieczkę do Zakopanego i Krakowa. Na miejscu- w stolicy polskich Tatr- przywitał 
nas przewodnik, który opowiedział nam o historii oraz walorach Podhala. Pomimo 

https://radiovia.com.pl/aktualnosci/pielgrzymka-maturzystow-diecezji-rzeszowskiej-na-jasna-gore
https://radiovia.com.pl/aktualnosci/pielgrzymka-maturzystow-diecezji-rzeszowskiej-na-jasna-gore
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typowo jesiennej pogody nie straciliśmy dobrego humoru i z zapałem wędrowaliśmy 
Doliną Kościeliską, podziwiając monumentalne górskie szczyty.  Naszym celem 
było  schronisko na Hali Ornak. 
Dolina Kościeliska jest jedną z najpiękniejszych i najciekawszych dolin leżących po 
polskiej stronie Tatr Zachodnich. Jest drugą co do wielkości doliną w polskich Tatrach. 
Podczas spaceru towarzyszył nam szmer Kościeliskiego Potoku, a na trasie mijaliśmy 
trzy charakterystyczne zwężenia, czyli tzw. bramy. Są to odpowiednio: Niżnia (Brama 
Kantaka), Pośrednia (Brama Kraszewskiego) oraz Wyżnia Kościeliska Brama (Brama 
Raptawicka). 
Szlak prowadzący przez Dolinę Kościeliską rozpoczyna się w Kirach – osiedlu leżącym 
w obrębie Kościeliska. U wylotu znajdują się stragany z pamiątkami i jedzeniem, budki 
z regionalnymi wyrobami oraz karczma. Trasa prowadząca przez dolinę jest bardzo 
dobrze przystosowana do ruchu turystycznego. 
W drodze powrotnej do autokaru postanowiliśmy jeszcze zobaczyć Smreczyński Staw. 
Wydłużyło to czas naszej wycieczki, ale dla takich widoków było warto. 
Pomimo trudu wędrówki ale pełni werwy i zapału, udaliśmy się zobaczyć jedną 
z najważniejszych i najbardziej charakterystycznych ulic Zakopanego, czyli Krupówki. 
Mieliśmy tam okazję kupić tradycyjne, góralskie sery - oscypki oraz regionalne 
pamiątki.  
Naszym następnym upragnionym celem było dotarcie do miejsca noclegowego ,,Willa 
Karolcia”. Po prawdziwym góralskim, sytym obiedzie udaliśmy się na zasłużony 
odpoczynek.  
Jednak dzień uroczysty należy świecić, a to był przecież Dzień Chłopaka więc 
wieczorem, całkowicie spontanicznie zorganizowaliśmy dyskotekę.  Każdy świetnie 
się bawił, integrował z całą grupą i relaksował po pełnym wrażeń dniu. 
W sobotę, zaraz po śniadaniu wyruszyliśmy w dalszą drogę- teraz historycznego grodu 
Kraka, czyli Krakowa. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Zamku Królewskiego na Wawelu, 
gdzie wraz z przewodnikiem obejrzeliśmy niezwykły Skarbiec Koronny. 
W Zamku Królewskim na Wawelu przechowywane są najcenniejsze pamiątki 
historyczne związane z chwałą polskiego oręża, przede wszystkim z wieków XVI i XVII, 
eksponaty ze zbrojowni Jagiellonów i Wazów, doborowy zestaw militariów 
o udokumentowanej metryce, w tym trofea z bitwy pod Wiedniem (1683), a przede 
wszystkim zabytki uratowane przez Tadeusza Czackiego w 1796 roku po rozgrabieniu 
Skarbca Koronnego przez Prusaków. 
W wawelskim Skarbcu Koronnym znajdują się m.in. : odznaki zaszczytne króla Jana 
III Sobieskiego, królewskie klejnoty, miecz koronacyjny królów polskich zwany 
Szczerbcem oraz  złoto - srebrne naczynia i porcelana. 
W dalszej część wycieczki, w czasie wolnym spacerowaliśmy po Starym Rynku, 
Sukiennicach, obejrzeliśmy Kościół Mariacki oraz Barbakan i Bramę Floriańską. 
Zmęczeni, jednak pełni wrażeń i pozytywnych emocji ruszyliśmy w drogę powrotną.  
 
Autor: Weronika Fitał, Anna Kiwak 
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UWAGA! KONKURS 
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TYDZIEŃ MOBILNOŚCI 

 

We wrześniu w krajach UE obchodzony jest Europejski Tydzień Mobilności, który ma 
zachęcać mieszkańców miast i wsi do zmiany niekorzystnych dla zdrowia 
przyzwyczajeń i wybrania alternatywnych, ekologicznych środków podróżowania m.in. 
chodzenia pieszo, jazdy na rowerze.  Polska jest w czołówce krajów aktywnie 
biorących udział w  Tygodniu Mobilności. Nasza szkoła w ramach nowego 
projektu ‘MP Health Direct’ czyli „Kierunek  na zdrowie psychiczne i fizyczne” stara się 
podejmować różnorodne działania promujące zdrowie i dołącza do świętowania 
Europejskiego Tygodnia Mobilności. Uczniowie z naszej szkoły starają się być bardziej 
eko dojeżdżając rowerem, chodząc pieszo do szkoły, nawet mimo niekorzystnych 
warunków pogodowych w trakcie roku szkolnego. Zachęcają do tego również swoich 
znajomych. Według naszych statystyk ok. 10% uczniów dojeżdża rowerami, 2 % 
przychodzi do szkoły pieszo, a około 80% uczniów dojeżdża autobusem, czyli bardziej 
ekologicznym środkiem transportu niż samochód. „Zielone” dojazdy do pracy 
wybierają też nauczyciele oraz pracownicy  szkoły. Mamy nadzieję, że w przyszłości 
takich ekologicznych wyborów środków transportu wśród uczniów, nauczycieli 
i pracowników szkoły będzie jeszcze więcej! 
 
Autor: A. Wróbel 
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WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
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STAŻ W IRLANDII 

 

 

 

ZDJĘCIA KLASOWE ROK SZKOLNY 2022/2023 
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10 PAŹDZIERNIKA ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO 

Tegoroczne obchody Światowego Dnia Zdrowia 
Psychicznego odbywają się pod hasłem: 
Uczyńmy zdrowie psychiczne i dobre 
samopoczucie dla wszystkich globalnym 
priorytetem (Make mental health and well-being 
for all a global priority).Dlaczego to święto jest tak 
ważne? Jaki jest jego cel? Światowy Dzień 
Zdrowia Psychicznego ma na celu edukację 
w zakresie zdrowia psychicznego, zwiększania 
świadomości, a także wspierania walki ze 
stygmatyzacją społeczną. Święto zainicjowała 
organizacja World Federation for Mental Health 
w 1992 roku. Po 1994 roku obchodom zaczęły 
towarzyszyć hasła i były poświęcone 
konkretnemu tematowi poza ogólną promocją 
działań na rzecz zdrowia psychicznego. W tym 

roku hasłem przewodnim jest: Uczyń zdrowie psychiczne i dobre samopoczucie dla 
wszystkich globalnym priorytetem. Tegoroczne hasło odnosi się do rosnących 
nierówności społecznych i ekonomicznych, przedłużających się konfliktów i przemocy, 
które zagrażają postępowi w kierunku poprawy dobrostan. Szacuje się, że na świecie 
żyje aż 350 milionów osób, które zmagają się z depresją. W Polsce problem ten dotyka 
około 10% społeczeństwa. Według szacunków CDC w ciągu życia co druga osoba 
zostanie zdiagnozowana z zaburzeniami lub chorobą psychiczną. Zdrowie psychiczne 
- gdzie szukać pomocy. Jeśli potrzebujesz pomocy, przechodzisz kryzys, masz 
depresję, myśli samobójcze, jesteś ofiarą przemocy lub znasz kogoś, komu ta pomoc 
jest potrzebna - nie czekaj, skontaktuj się ze specjalistą. 
W sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia zadzwoń na numer alarmowy 112. 
800 70 2222 - Centrum Wsparcia Dla Osób Dorosłych w Kryzysie Psychicznym - 24/7 
116 111 - Bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla dzieci i młodzieży - 24/7 
800 120 002 - Niebieska linia dla osób doświadczających przemocy - 24/7 
116 123 - Bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla dorosłych - 14:00-22:00/7 
800 12 12 12 - Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 24/7 
800 108 108 - Nagle Sami - wsparcie dla osób po stracie bliskich i będących w żałobie - pon-pt 14:00-
20:00 
800 111 123 - Tumbo Pomaga - pomoc dzieciom i młodzieży w żałobie - pon-pt 12:00-18:00. 
https://www.mp.pl/pacjent/psychiatria/aktualnosci/307732,jak-zadbac-o-swoje-zdrowie-psychiczne 
 

Autor: Edyta Chrząstek 
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POZDROWIENIA Z CORK 

 

Miejscem trzytygodniowego pobytu i staży zawodowych naszych uczniów jest 
przepiękne miasto Cork. To  drugie co do wielkości miasto w Irlandii. Leży 
w południowo-zachodniej części Irlandii przy ujściu rzeki Lee, a jego nazwa pochodzi 
od irlandzkiego zwrotu Corcach Mór Mumhan, którym określano bagienne tereny 
prowincji Munster. 
Miasto otoczone murami z czerwonego irlandzkiego piaskowca przyciąga tysiące 
turystów, oferując im spacery po klimatycznych uliczkach. Dzięki swojej bogatej 
przeszłości Cork jest prawdziwą perełką dla odwiedzających, którzy mogą wybierać 
spośród wielu atrakcji. Dosłownie każdy zakątek to zabytkowy kościół, katedra, wieża 
lub dzwonnica. Cork to doskonały kierunek dla osób, które lubią tętniące życiem 
studenckie miasta, zabytkową architekturę i dobre jedzenie.  
Odbywająca praktyki młodzież nie narzeka na brak pracy. Praktykanci doskonalą 
swoje umiejętności zawodowe pod okiem opiekunów w irlandzkich firmach i lokalach 
gastronomicznych. Uczniowie technikum ekonomicznego pracują w firmach takich, 
jak: Saville Menswear, Gentleman’s Quarters, Candlemania. Uczniowie technikum 
żywienia i usług gastronomicznych pracują w firmach: Cafe Velo, The Plaza 
Restaurant, Cafeteria Tiramisu, Cafe Mexicana, The Thomond Bar, Agora. Uczniowie 
technikum architektury krajobrazu oraz eksploatacji portów i terminali pracują 
w firmach: Home Star, Kiernan’s Garden Centre. Uczniowie zdobywają swoje 
doświadczenia w miłej atmosferze przekonując się o przyjaznym nastawieniu 
Irlandczyków, nawiązują relację z rodzinami u których mieszkają. 
Dzięki mobilności w projekcie Europejskie Praktyki Zawodowe w ramach Programu 
Erasmus+ młodzież naszej szkoły ma możliwość poszerzyć swoje horyzonty, 
nawiązać nowe kontakty, poznać inną kulturę integrując się z lokalną społecznością. 
Może pogłębić wiedzę  umiejętności zawodowe i językowe oraz oswoić się z pracą 
w międzynarodowym środowisku. Praktyki to również doskonały sposób na 
rozpoczęcie kariery zawodowej. Każde doświadczenie zawodowe jest cenione przez 
potencjalnego pracodawcę. 
 
Autor: Donata Krogulec 
10.10.2022 
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ARCHITEKCI NA WARSZTATACH W SKANSENIE 
 

 
 
Realizacja projektu „Lasowiackim szlakiem” powoli dobiega końca. Jest to projekt, 
który ma na celu przybliżenie młodzieży wiedzy na temat kultury naszych przodków – 
Lasowiaków. Początkiem października, uczniowie kształcący się na kierunku technik 
architektury krajobrazu wzięli udział w ostatnim już cyklu warsztatów organizowanych 
w Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, w ramach tego projektu. Tym razem 
uczestniczyliśmy w zajęciach z wyszywania tradycyjnych wzorów, z wykonywania 
ozdób ze słomy i bibuły oraz z przygotowania tradycyjnych potraw kulinarnych. Nasi 
uczniowie poznali tajniki haftu lasowiackiego, który zdobił odświętne stroje naszych 
przodków, wykonali pająki, czyli tradycyjne ozdoby ze słomy i bibuły, które wieszano 
w izbach, jako symbol urodzaju i szczęścia. Dowiedzieli się, w jaki sposób dawniej 
dekorowano wiejskie izby, oraz jaką rolę odgrywały ręcznie wykonane ornamenty. 
Mieli również okazję poznać i przygotować tradycyjne potrawy: proziaki, kapustę 
ziemniaczaną i gołąbki z kaszą i grzybami. Na koniec Pani Urszula Rzeszut-Baran 
oprowadziła nas po skansenie opowiadając o ogródkach, roślinności i symbolice drzew 
związanej z życiem ludności lasowiackiej. Po odbytych warsztatach jesteśmy pełni 
wrażeń i nowych umiejętności, które z pewnością jeszcze nie raz wykorzystamy.    
 
Autor: Irmina Piłat 
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OGŁOSZENIE O REKRUTACJI 
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ŻYCZENIA 
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WYNIKI WYBORU DO SU 
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SZKOLENIE 

 

 

ŻYCZENIA I PODZIĘKOWANIA DLA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego ZSA-E 
w Weryni złożyli Gronu Pedagogicznemu oraz Pracownikom Administracji i Obsługi 
życzenia zdrowia, wytrwałości oraz zadowolenia z pracy. Wyrazili również swoją 
wdzięczność za trud, wsparcie, słowa otuchy oraz motywację w dążeniu do osiągania 
celów. Jako podziękowanie uczniowie wręczyli dyrekcji anioły namalowane na drewnie 
przez p. Monikę Luberę. 
Niech chronią, czuwają i otaczają opieką każdego dnia! 
 
Autor: I.Pogoda 
 
 
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
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LEKCJE HISTORII Z P. FRANCISZKIEM BATORYM 
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NARODOWE CZYTANIE –PODZIĘKOWANIA 
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#SPRZĄTAMY DLA POLSKI 

 

Akcja #SprzątamyDlaPolski to ogólnopolska inicjatywa, której celem jest troska 
o klimat i środowisko jako element współczesnego patriotyzmu. Społeczność ZSA-E 
w Weryni aktywnie włączyła się do akcji. Uczniowie zaopatrzeni w rękawiczki i worki 
do segregacji odpadów, wysprzątali teren wokół szkoły. Efektem pracy naszych 
uczniów były worki pełne śmieci. Wierzymy, że przez takie wydarzenia doprowadzimy 
do sytuacji, w której już niedługo każdy będzie wyrzucał odpady tam, gdzie powinien. 
W tym roku akcja objęta została honorowym Patronatem  Prezesa Rady Ministrów, 
Ministra Edukacji i Nauki, Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Młodzieżowej, 
Pełnomocnika Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii, Pełnomocnika Prezesa Rady 
Ministrów ds. Programu “Czyste Powietrze”, Fundacji Grupy PKP, PGW Wody Polskie, 
Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych oraz Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. 
 
Autor: M. Król 
18.10.2022 

 

 

EUROPEJSKI DZIEŃ JEZYKÓW OBCYCH 

Już od 2001 r. obchodzony jest w dniu 26 września  Europejski Dzień Języków 
Obcych.  Dzień ten przypomina o tym, że język jest kluczem do zrozumienia drugiego 
człowieka i jego kultury. A warto o to zadbać, ponieważ w samej Europie jest 46 państw 
i 700 milionów Europejczyków! – a więc przeogromna różnorodność, którą każdy może 
odkryć dla siebie. 
Z tej okazji odbył się w ZSA-E   VI Szkolny Konkurs Wiedzy o Francji i Niemczech. 
Uczniowie przetestowali swoją wiedzę z zakresu geografii, kultury, przemysłu 
i gastronomii Francji i Niemiec. Okazało się, że ich wiedza jest całkiem rozległa 
i z każdym rokiem się zwiększa m.in. dzięki temu, że wyjeżdżają regularnie na praktyki 
zawodowe i wymianę uczniowską w ramach programów ERASMUS+ i  POWER 
w projektach:  „Europejskie Praktyki Zawodowe”, „Nasza szkoła Twoją szansą na 
sukces”, Food Redefined”. Tylko w ostatnich dwóch latach w projektach tych wzięło 
udział 115 uczestników, którzy wyjechali do Niemiec, Hiszpanii, Włoch, Chorwacji, 
Portugalii, Francji i Irlandii, zdobywali tam doświadczenie zawodowe, 
zwiedzali  i zawierali nowe znajomości i przyjaźnie. Wszyscy przyznają, że znajomość 
języka danego kraju, a przynajmniej języka angielskiego  znacznie ułatwia kontakty 
i daje wiele nowych możliwości, pozwala poczuć się swobodnie. „Z językami, wszędzie 
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jesteś w domu”, jak powiedział  Edward De Waal (angielski artysta, krytyk i historyk 
sztuki). Może postaramy się, żeby nauka języków obcych stała się naszym hobby? 
Nagrodzeni w konkursie: 
- w kategorii Wiedza o Francji: 
1 miejsce: Agata Snopek (kl. 4bc) 
2 miejsce: Natalia Wit (kl. 4z) 
3 miejsce: Gabriela Ofiara (kl. 4bc ) 
Wyróżnienie: Szymon Zieliński (kl. 3aez) 
- w kategorii Wiedza o Niemczech: 
1 miejsce: Adam Pełka (kl. 4bc) 
2 miejsce: Ewelina Sitarz (kl. 4bc) 
3 miejsce: Patrycja Ozga (kl. 4bc) 
Wyróżnienia: Artur Płaza (kl. 4bc), Patrycja Tabaka (kl. 4z) i Patrycja Dudek (kl. 4bc) 
Gratulujemy!!! Organizatorzy: Urszula Kuna i Anna Kwiecień 
 
Autor: A.Kwiecień 
 

NIE SAMĄ PRACĄ ŻYJE CZŁOWIEK 

 

W niedzielę 16 października 2022 r., młodzież ZSA-E w Weryni odbywająca praktykę 
w Irlandii, wybrała się na wycieczkę do Cliffs of Moher. To jedna z głównych atrakcji 
turystycznych Irlandii. Odcinek klifowego wybrzeża Oceanu Atlantyckiego 
w zachodniej części Irlandii. Klif ma około 14 km długości, a w najwyższym miejscu 
osiąga wysokość 214 m! 
Widoki były przepiękne, choć nie należało zbliżać się za bardzo do brzegu, bo przy 
takich wysokościach mogłoby to skończyć się tragicznie. Niestety pogoda 
pokrzyżowała plany w zwiedzaniu położonego w pobliżu miasta Doodle. Spadł ulewny 
deszcz i zrezygnowaliśmy ze spaceru po mieście. Wszyscy bogaci w nowe 
doświadczenia i …przemoknięci do suchej nitki wrócili do domów i swoich rodzin 
goszczących, mogli przebrać się i zjeść ciepły obiad. 
Pogoda jesienna w Irlandii nie rozpieszcza, ale było dość ciepłych dni na zwiedzanie 
Cork i sąsiednich urokliwych miasteczek, np. Ballincolling, pospacerować nad 
morzem, posmakować lokalnej potrawki z jagnięciną, zjeść irish breakfast 
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składającego się z białych kiełbasek, fasolki w pomidorach, tostów z jajkiem i białego 
puddingu przypominającego białą kaszankę. 
Irlandczycy są bardzo mili – w mieście, w autobusie czy restauracji. Do zwyczajnego 
powitania „hi” przyklejone jest pytanie „how are you?”, które nie wymaga jednak 
odpowiedzi, jest zwrotem grzecznościowym. 
Irlandia jest bardzo ciekawym krajem, powszechnie kojarzy się z kulturą celtycką, 
muzyką i tańcami celtyckimi,  klifami, baśniami o elfach, krasnoludach, szukaniem 
garnka złota na końcu tęczy, kolorem zielonym, piwem Guinness, Irlandzką whiskey. 
Nam będzie się kojarzyć z przygodą, trochę z deszczem, a również z praktyką ale 
i swobodą – to przecież 3 tygodnie bez szkoły! 
 
Autorzy: Donata Krogulec, Natalia Kolasa 
 

 

SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY – ŻYJĘ ŚWIADOMIE 

1. Ogłaszamy Szkolny Konkurs 

Plastyczny "Żyję świadomie". 

2. Cele konkursu: 

 popularyzacja zasad zdrowego stylu życia, 

wolnego od nałogów i zachowań ryzykownych, 

 zwrócenie uwagi na problem używania 

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych 

oraz wynikających z tego konsekwencji 

zdrowotnych i prawnych, 

 kształtowanie pozytywnych wzorców, 

 poszerzenie wśród młodzieży 

wiedzy z zakresu problematyki HIV/AIDS 

(w tym: sytuacji  epidemiologicznej   w zakresie 

zakażeń HIV /AIDS, źródeł i dróg szerzenia 

się wirusa HIV, bezpiecznych  zachowań), 

 kształtowanie  właściwych postaw 

młodzieży w stosunku do ludzi żyjących z HIV 

i chorych na AIDS. 

3.  Do konkursu można zgłaszać: 
 prace wykonane tylko indywidualnie, 
 w technikach: malarstwo, rysunek, grafika i  in., 
 format prac:  A2 lub A3, 
 prace wykonane na planszach (papier lub karton). 

4.  Każda praca  musi zostać opatrzona informacją  zawierającą  następujące dane na 
odwrocie: 
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 imię i nazwisko uczestnika, klasa, 
 nazwę i adres szkoły z numerem  telefonu,  
 do pracy należy dołączyć wypełnioną, właściwą dla swojego wieku zgodę (wzór 

poniżej do pobrania, można napisać odręcznie). 
5. Gotowe plakaty należy składać w terminie do 8 listopada br. do godziny 12:00 
w sekretariacie. 
6. Każdy uczestnik konkursu otrzyma 10 pkt dodatnich za etap szkolny. 
7. Najciekawsze prace spełniające kryteria zostaną przesłane do Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie i wezmą udział w Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym "Porozmawiajmy o AIDS i uzależnieniach". 
Dla 5 laureatów i 5 wyróżnionych w konkursie wojewódzkim przewidziane 
są atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Załącznik_nr_1_Zgoda niepełnoletni 
Załącznik_nr_2_Oświadczenie pełnoletni 
 
Autor: Iwona Pogoda 
19.10.2022 
 

 

OLIMPIADA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 

 

https://cloud-1.edupage.org/cloud?z%3AU2KmxQYAaSp89zByB7HHHCLR0K%2Bp7ozl9QImvsonK981%2FbIElFpt4V4Ii9XGAqR2
https://cloud-2.edupage.org/cloud?z%3AQK8E3yql5JSIKkAeysH2YwZChn0LuBkncbVL3VMvOPrmMyJsNwBUWDGpt1A330Y7
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ZAJĘCIA Z NIWELATOREM 

 

Korzystając z pięknej, jesiennej aury, uczniowie z technikum architektury krajobrazu 
odbyli zajęcia z na świeżym powietrzu. Zabrali ze sobą profesjonalny sprzęt 
geodezyjny, którego budowę i przeznaczenie poznają na przedmiotach zawodowych 
w ramach swojego kierunku. Za pomocą niwelatora optycznego i łaty uczniowie 
zmierzyli różnice wysokości w terenie, a wykorzystując tyczki, węgielnicę i pion 
wyznaczyli kąty proste. Jest to bardzo przydatny sprzęt w pracy architekta 
krajobrazu,  a umiejętności jego obsługi  przydają się przy pomiarach 
przedprojektowych, a także przy nanoszeniu projektów w terenie np. w trakcie 
wykonywania ogrodu. 
 
Autor: Irmina Piłat 
 
TYDZIEŃ OSZCZĘDZANIA PT. POMOC NA CZTERY ŁAPY 
 

 
W dniach 24-31 października 2022 r. zostanie zorganizowany w naszej 
szkole „Tydzień Oszczędzania pt. Pomoc na cztery łapy”. Uczniów wszystkich 
klas zachęcamy do udziału w przedsięwzięciu. Zebrane środki pieniężne zostaną 
przekazane na Przytulisko dla bezdomnych zwierząt w Kolbuszowej. 
Przewodniczących klas prosimy o zebranie środków pieniężnych i sporządzenie listy 
uczniów zaangażowanych w przedsięwzięcie do 5 listopada 2022 r. Zebrane środki 
prosimy przekazać koordynatorowi Pani Urszuli Szklarz. 
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Klasa, która zbierze największą kwotę środków pieniężnych otrzyma nagrodę 
w postaci ,,Dnia bez pytania, kartkówki, sprawdzianu”. 
Szczegóły dotyczące akcji dostępne są w Regulaminie. 

Autor: U. Szklarz 
 
 
 
INFORMACJA 
 

 
 
  

https://cloud-9.edupage.org/cloud?z%3A0JRn%2BaDxLsO2JbqQxN%2B1hoRbRL1tD%2BOpMxL%2F6Znrdm3r8Bm81j3yhcHZZPTICpmb
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RELACJE UCZESTNIKÓW PROJEKTU 
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OGŁOSZENIE 

 

Zapraszamy wszystkich chętnych do rozwijania swoich pasji tanecznych w ramach 

zajęć pozalekcyjnych. Osoby zaineresowane dobrą zabawą i szlifowaniem 

umiejętności na parkiecie tanecznym zapraszamy do zgłaszania się do 

Zespołu  tanecznego ELITE DANCE, którego opiekunem jest pani Beata Bryk. Termin 

zgłoszeń do 4 listopada 2022 r. do godz. 15.00.( LIBRUS) Ilość miejsc jest ograniczona 

- MAX 15 osób. 
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WARSZTATY DYNIOWE 

 

Corocznym, zawsze wyczekiwanym wydarzeniem odbywającym się w ramach 
warsztatów florystyczno-artystycznych, prowadzonych w naszej szkole na 
kierunku technik architektury krajobrazu, są warsztaty dyniowe. Również i tym 
razem uczniowie dali się porwać wyobraźni i wykonali wyjątkowe ozdoby i dekoracje 
z dyni oraz naturalnych, jesiennych dodatków. Powstały wesołe buzie, doniczki, 
lampiony, zwierzątka, a nawet domki. Twórczość naszej młodzieży zagościła na 
dolnym korytarzu przy wejściu do szkoły, stanowiąc miły, jesienny akcent na dobry 
dzień. 
 
Autor: I.Piłat 
28.10.2022 
 

KSIĄŻKA ZAWSZE MODNA 
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Książka zawsze jest modna dla 
ludzi z aspiracjami. Mamy wiele 
rodzajów książek i każdy  
znajdzie dla siebie coś 
odpowiedniego. Jedni szukają 
wiedzy, a drudzy rozrywki. 
Czytanie książek może być 
ciekawym sposobem na 
przyjemne spędzanie wolnego 
czasu. W książce wkraczamy 
w świat stworzony przez autora 
i rozwijamy przez to  
wyobraźnię. Osoba, która dużo 
czyta łatwiej przyswaja sobie 
zasady ortograficzne, nie ma 

kłopotów z wypowiadaniem się oraz łatwiej przyswaja wiedzę. Każda książka ma 
swoich bohaterów, jedni to ludzie o dobrym sercu, inni o niecnych zamiarach. Są także 
ludzie skomplikowani, przez nikogo nie zrozumiani. Jedni budzą u nas podziw inni 
obrzydzenie. Prawie w każdej książce można spotkać postawę godną do 
naśladowania – swój autorytet. Pisarz stwarza wizje życia, czytelnik może je przyjąć 
lub odrzucić. 
Zapewne wiecie, że październik jest Międzynarodowym Miesiącem Bibliotek 
Szkolnych. W związku z tym proponuję Wam przeczytanie kilku recenzji książek. 
Większość tytułów jest dostępna w bibliotece szkolnej. Przed nami długie jesienne 
wieczory. Zapraszam po książki. 
 
Autor: B.Sobowska-Rekut 
28.10.2022 
 

ZAKONCZENIE PROGRAMU POWER 

 

Projekt pod nazwą „Nasza szkoła Twoją szansą” , realizowany w ramach programu 
PO WER dobiegł końca. Nie wszystko udało się zrealizować. Zakładaliśmy udział 36 
uczniów, a zaledwie 24 wzięło w nim udział. Rozumiemy, że to był trudny okres dla 
wszystkich. Pandemia Covid-19, zdalne nauczanie, restrykcje. Wszystkie te czynniki 
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wpłynęły na decyzje uczniów i ich rodziców. Jesteśmy przekonani, że wszyscy 
uczniowie w różnych aspektach swojego życia skorzystali na odbyciu stażu 
zawodowego w Walencji. 
Pozwolił on uczniom inaczej spojrzeć na swój przyszły zawód, zdobyć umiejętności, 
które zwiększą w przyszłości ich szanse na udział w krajowym i europejskim rynku 
pracy. Dostęp do najnowocześniejszych narzędzi i technologii ułatwi im znalezienie 
zatrudnienia po zakończeniu edukacji. Udział w projekcie poprawił ich kompetencje 
społeczne w zakresie komunikacji językowej, interpersonalnej, pracy zespołowej, 
odpowiedzialności za wykonywane zadania. Pozwolił poznać organizację 
przedsiębiorstw oraz specyfikę zawodów. Projekt umożliwił uzyskanie certyfikatów, 
poprawiając tym samym stopień uznawania ich kwalifikacji zawodowych przez 
przyszłych pracodawców. Osoby będące na początkowym etapie kształcenia 
zawodowego, uczestniczący w projekcie, dzięki uzyskanym certyfikatom, zwiększą w 
przyszłości swoją mobilność na rynku pracy. Pobyt za granicą uświadomił uczniom, 
jak ważne są kompetencje językowe w relacjach interpersonalnych w środowisku 
pracy, jak i poza nim, co wpłynęło na ich motywację do dalszej nauki języków obcych. 
Poznanie uwarunkowań kulturowych krajów goszczących przyczyniło się do większej 
otwartości na ludzi i świat. Wybór tematyki praktyk skorelowany był z wymaganiami 
określonymi w podstawach programowych zawodów, w których kształcą się uczestnicy 
projektu. To pozwoliło im lepiej przygotować się do egzaminów zawodowych i uzyskać 
w przyszłości certyfikaty potwierdzające ich kwalifikacje zawodowe. Działania 
realizowane w ramach projektu pozytywnie wpłynęły nie tylko na uczniów, ale również 
na ich rodziców. 
Nawiązana współpraca z partnerem firmą Esmovia pozwoliła zdobyć kolejne 
doświadczenia, a naszym pragnieniem jest,  aby nasi uczniowie poznawali rożne kraje. 
Dlatego też przy realizacji kolejnego projektu będziemy szukać partnerów z innych 
części Europy, tak aby nasi uczniowie nie tylko pogłębiali swoją wiedze 
i doświadczenie zawodowe lecz również wiedze o świecie i innych sposobach 
organizacji pracy, czasu wolnego i rozwiązaniach technologicznych. 
To wspaniały program bo daje szanse uczniom szkół zawodowych szczególnie 
położonych na wsi. Zespół projektowy jest przekonany, że będą to tylko pozytywne 
efekty zarówno w wymiarze indywidualnym oraz instytucjonalnym. 
Nie wykluczamy współpracy w kolejnych latach z organizacjami partnerskimi z tego 
projektu gdyż ich rzetelność i profesjonalizm jakich doświadczaliśmy przy realizowaniu 
wspólnych zadań są najlepszymi rekomendacjami na przyszłość. 
 
Autorzy: Zespół projektowy 
30.09.2022 
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PATRONAT HONOROWY POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ 

 

Troska o jak najwyższą jakość kształcenie oraz dobro uczniów skłania do szukania 
współpracy w środowisku akademickim i naukowym. W imieniu Zespołu Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych im. KEN w Weryni w dniu 20.10.2022 r. 
dyrektor  Zbigniew Bogacz podpisał porozumienie o współpracy z Politechniką 
Rzeszowską. Głównym celem współpracy jest objęcie patronatem honorowym 
nowego kierunku kształcenia w ZSA-E technik eksploatacji portów i terminali. 
Dokumenty podpisane zostały przez rektora Politechniki Rzeszowskiej  prof. dr hab. 
inż. Piotra Koszelnika, dziekana Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa dr hab. inż. 
Adama Marcińca, prof. Politechniki Rzeszowskiej. Mamy nadzieję na wspaniałą 
i owocną współpracę. 
 
Autor: U.Szklarz                                                                                                   
Autor zdjęć: fot. Beata Motyka, Politechnika Rzeszowska 

 

STYPENDIUM POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO 

 

W Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej  podczas sesji Rady Powiatu 
Kolbuszowskiego 27 października 2022 r. wręczone zostały Stypendia dla Najlepszych 

https://pl-pl.facebook.com/people/Zesp%C3%B3%C5%82-Szk%C3%B3%C5%82-Agrotechniczno-Ekonomicznych-im-KEN-w-Weryni/100057146873022/?__cft__%5b0%5d=AZVhTzVVpB8doGP9elf857V2uLupcOwMr0K5Iyu8vrMD0hIfUKfB1g_YmZnJeR7UJkXxwu0nBzX8Ry94qKqpZP3TVycMhJY6PKWgEkl5ZRu10iB_J8jS3wJW7JSBjJFOXu8Pfb88as-Z2deBMqYmJyXsN2ym4Od-VY75tcNZLO6RylCMPeVQ2cXhWAhAZ5xgS6nt1ZyE82hQg7CQSAXBy5ko&__tn__=-%5dK-R
https://pl-pl.facebook.com/people/Zesp%C3%B3%C5%82-Szk%C3%B3%C5%82-Agrotechniczno-Ekonomicznych-im-KEN-w-Weryni/100057146873022/?__cft__%5b0%5d=AZVhTzVVpB8doGP9elf857V2uLupcOwMr0K5Iyu8vrMD0hIfUKfB1g_YmZnJeR7UJkXxwu0nBzX8Ry94qKqpZP3TVycMhJY6PKWgEkl5ZRu10iB_J8jS3wJW7JSBjJFOXu8Pfb88as-Z2deBMqYmJyXsN2ym4Od-VY75tcNZLO6RylCMPeVQ2cXhWAhAZ5xgS6nt1ZyE82hQg7CQSAXBy5ko&__tn__=-%5dK-R
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Uczniów. Stypendia trafiły do najbardziej uzdolnionych uczniów mających bardzo 
dobre wyniki w nauce, laureatów olimpiad czy finalistów konkursów. 
  
Miło nam poinformować, że wśród nagrodzonych było aż 5 uczniów naszej szkoły. 
 
1. Snopek Agata  uczennica kl. 4bc  technikum zawód technik ekonomista. 

2. Ozga Patrycja  uczennica kl. 4bc technikum zawód technik ekonomista. 

3. Jagodzińska Martyna uczennica kl. 3aez technikum zawód technik ekonomista. 

4. Sitarz Klaudia  uczennica kl. 3aez technikum zawód technik ekonomista. 

5. Zieliński Szymon uczeń kl. 3aez technikum zawód technik ekonomista. 

Stypendia oraz gratulacje dla uzdolnionej młodzieży i ich rodziców przekazał Starosta 
Kolbuszowski Józef Kardyś. 
Gratulujemy wszystkim stypendystom oraz życzymy dalszych sukcesów! 
 
Autor: Beata Bryk 
fot. B. Żarkowska 
 
 
SZKOLNY KLUB PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 
Szkolny Klub Przedsiębiorczości jest innowacyjną metodą zainteresowania 
uczniów tematyką ekonomiczno-finansową. Działa w naszej szkole od 2009 r. 
Procedura wyglądała następująco: najpierw nauczyciele opiekunowie Klubu przeszli 
serię szkoleń i warsztatów organizowanych przez Narodowy Bank Polski i Fundacją 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości; następnie wstąpili do Klubu Nauczycieli 
Przedsiębiorczych działającego przy NBP i założyli w szkole SKP. lub realizuje 
projekty edukacyjne  proponowane przez Narodowy Bank Polski oraz Fundację 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości, a także projekty własnego autorstwa i  inne 
kreatywne przedsięwzięcia ekonomiczne. Od kolegów i koleżanek wiemy, że Klub 
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umożliwia zaangażowanie się w szeroką gamę różnorodnych działań. Oto niektóre z 
nich: Światowy Tydzień Przedsiębiorczości, Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo, 
szkolne gry ekonomiczne, konkursy na prace pisemne, konkursy i olimpiady 
przedmiotowo-tematyczne, warsztaty z ciekawymi ludźmi ze świata biznesu, warsztaty 
szkoleniowe on-line organizowane przez NBP, wyjścia na zajęcia do zakładów pracy 
(np. w ramach Dnia Przedsiębiorczości), organizowanie imprez tematycznych na 
terenie szkoły np. Tygodnia Oszczędzania. Jest nauka ale też  dużo świetnej zabawy 
i wiele pozytywnych emocji podczas realizacji przedsięwzięć.  W szkole organizowane 
są spotkania z absolwentami prowadzącymi własne biznesy. Co ciekawe, członkowie 
Klubu angażują się również w wolontariat. My zaangażowaliśmy się w działania, bo 
chcemy rozwijać kreatywność i przedsiębiorczość jak również swoje pasje 
i zainteresowania. 
 
Opiekunowie: B.Bryk, E.Serafin 
Autor: Wiktoria Rząsa, Aneta Tylutka 
 
 
INAUGURACJA WSPÓŁPRACY W ZESPOLE SZKÓŁ AGROTECHNICZNO-
EKONOMICZNYCH IM. KEN W WERYNI 
 

 

27 października 2022 r. w Zespole Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych im. KEN 
w Weryni odbył się wykład inaugurujący realizację założeń umowy o współpracy 
Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Rzeszowskiego z tą szkołą. 
Zamierzeniami umowy jest rozwijanie pod patronatem Uniwersytetu Rzeszowskiego 
uzdolnień i zainteresowań uczniów z zakresu ekonomii i finansów, w tym współpraca 
w zakresie organizacji konferencji naukowych, wykładów otwartych, seminariów, 
prelekcji i innych form dydaktycznych. 
Realizując ten aspekt umowy dr Piotr Cyrek przeprowadził wykład na temat 
„Planowanie kariery w kontekście uzyskiwania satysfakcjonujących 
dochodów”. Pełnomocnik Dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów do spraw 
współpracy ze szkołami średnimi omawiał z młodzieżą opcje edukacyjne, które 
przybliżają do osiągnięcia aspiracji zawodowych młodych adeptów ekonomii 
i finansów. Spotkanie było także okazją do prezentacji oferty edukacyjnej Uniwersytetu 
Rzeszowskiego i rozmowy o możliwościach kontynuowania nauki na poziomie 
akademickim. 
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W części spotkania z Dyrekcją i Kadrą szkoły omawiano bieżące kwestie związane 
z rozwojem szkoły i dalszymi działaniami, które podejmowane będą w ramach 
współpracy. 
Serdecznie dziękujemy za życzliwe przyjęcie, a młodzieży za zaangażowanie w żywą 
dyskusję. 
 
Autor: dr Piotr Cyrek 

 

OGŁOSZENIE 

 

 

 

KUCHNIA DIETETYCZNA 
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7 i 8 listopada członkowie Szkolnego Klubu Pasjonatów Sztuki Kulinarnej uczestniczyli 
w szkoleniu pod nazwą Słodka i słona kuchnia dietetyczna. Głównym celem 
organizacji imprezy było nabycie nowych umiejętności zawodowych dotyczących 
sporządzania potraw słodkich i słonych typu free sugar, free gluten, free lactose. 
Uczniowie uczyli się aranżacji tego typu potraw, rozwijali swoje pasje i zainteresowania 
kulinarne. Podczas sporządzania tego typu potraw uczniowie mieli możliwość 
testowania nowych surowców i produktów, których na co dzień nie używają w domach. 
Wymienione surowce były pozbawione sacharozy, laktozy oraz glutenu, dlatego 
zupełnie inaczej sporządzało się potrawy z takich produktów, ponieważ  mają inne 
właściwości jeżeli chodzi o plastyczność, elastyczność, kruchość oraz słodycz. Na 
zakończenie spotkania odbyła się degustacja przygotowanych potraw. A poniżej 
podajemy propozycje przepisów, być może kogoś zainspirują do testowania nowych 
produktów. 
Czekoladowe brownie z mango 
Składniki: 
150 g masła bez laktozy 
150 g gorzkiej czekolady bez cukru 
1 mleczna czekolada bez cukru 
2 jajka 
190 g ksylitolu 
100 g mieszanki bezglutenowej 
Szczypta soli , papier do pieczenia 
Wykonanie: 
Masło rozpuścić w łaźni i czekoladą gorzką i ostudzić. Napowietrzyć jajka z ksylitolem. 
Do masy jajecznej dać przestudzoną czekoladę z masłem, wymieszać dodać szczyptę 
soli i mąkę, wymieszać na małych obrotach. Piec w temperaturze 160-170 stopn9i C 
przez około 30-35 minut, udekorować roztopioną czekoladą i mango. 
  
Pasta z awokado: domowe guacamole do kanapek 
Składniki: 
3 bardzo dojrzałe awokado  (miękkie) 
4 ząbki czosnku  
4 łyżki oliwy z oliwek  
sok z 1 limonki 
szczypta pieprzu mielonego 
szczypta papryki chili 
pieczywo bezglutenowe 
 Wykonanie: 
Awokado parzymy wrzątkiem, przekrawamy na pół i wydrążamy środek 
łyżeczką. Przekładamy do miski i ugniatamy widelcem. Dodajemy starty na tarce 
czosnek, oliwę oraz sok z limonki. Całość doprawiamy chili, pieprzem i solą. 
 
Autor: A. Tęcza, A. Fitał, W. Majewska 
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ZAPROSZENIE NA WYSTAWĘ
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AKCJA MIKOŁAJKOWA DLA HOSPICJUM 

 

 

Dołącz do akcji organizowanej w ZSA-E w Weryni! Każdy uczeń, który wspomoże 
fundaję otrzyma 20 punktów dodatnich. 
 
Lista potrzebnych rzeczy dla Podopiecznych Fundacji Podkarpackie Hospicjum 
dla Dzieci 
Domowe Hospicjum i Oddział Stacjonarny dla Dzieci 
Pieluchy zapinane na rzepy - SENI XS (0), S (1), M (2), L (3) – pieluchy dla młodzieży 
(dorosłych), 
Podkłady SENI 60x90 cm; 
Chusteczki nawilżane; 
Mleko NAN 1; 
Mleko Bebiko 4R; 
Mleko Bebiko 4 Junior; 
Nutridrink 125 ml różne smaki;  
Bebilon Nutrton 135 g 
Mleko NAN 2, 3, 4; 
Mleko NAN HA1, HA2,HA3; 
BEBIKO AR; 
SINLAC; 
Mleko NAN A.R.; 
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Rękawiczki winylowe, nitrylowe; 
Zabawki interaktywne, misie grające, szumiące,  edukacyjne, lalki, autka; 
Ubrania dla dziewczynek i chłopców: koszulki z długim rękawem, spodnie, bluzy 
rozmiary 122- 128, 134- 140, 146- 152, 158- 164, 170- 176; 
Piżamy, spodnie dresowe, koszulki – rozmiary S,M,L,XL; 
Ubrania chłopięce: koszulki i bluzy z długim rękawem – rozmiary 86,92, 98 
Karty podarunkowe do sklepów obuwniczych i odzieżowych dla dzieci i młodzieży 
Pianki do mycia SENI; 
Płatki kosmetyczne – duże, patyczki do uszu 
Pampersy na rzep rozmiary 3,4,5,6 
Maść z vit. A, tormentiol, maści pielęgnacyjne, alantan, bepanthen 
Emolienty, balsamy do ciała, żele np. Bioderma, Eloderm, Emolium, Oilatum 
Płyn pod prysznic, płyn do kąpieli; 
Szampony dla dzieci i nastolatków; 
Odżywki do włosów, spra`y do rozczesywania; 
Szczotki do włosów, grzebienie; 
Dezodoranty w spray`u dla chłopców i dziewczyn; 
Octanisept, skinsept; 
Kremy do rąk; 
Maszynki do golenia jednorazowe; 
Maszynka do golenia elektryczna; 
Maszynka do włosów; 
Suszarki do włosów 
Pościel dziecięca bawełniana , prześcieradło 100x 135 
Pościel bawełniana 100%  140x 200, 160x 200; 
Prześcieradło na gruby materac wysokość 20 cm; 
Suszarka rozkładana do bielizny, 
Żelazko, 
Deska do prasowania, 
Tabletki do zmywarki, płyn do nabłyszczania 
Proszek do prania, antybakteryjny Septon 
Środki czystości: płyn do naczyń, płyn do szyb, odświeżacze powietrza, mleczko do 
czyszczenia, spray do mebli, płyn do podłóg 
drukarka kolorowa nowa; 
Teczki A4, karteczki samoprzylepne, długopisy 
Zeszyty A4 
Pędzle do farb; 
Duże nożyczki; 
Kalendarze na 2023 r. książkowe, wiszące; 
Naklejki wielokrotnego użytku; 
Ozdoby do włosów; 
Projektor gwiazd; 
Bidony; 
Stół piknikowy rozkładany 180x80 cm; 
Krzesła składane piknikowe; 
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Radiomagnetofon; 
Słuchawki bezprzewodowe; 
pendrive; 
długopisy niebieskie; 
papier ksero; 
korektory 
  
Kuchnia dla Dzieci 
Mleko UHT 
Olej 
Mąka 
Woda mineralna 0,5l 
Soki owocowe 100% 
Suszone owoce 
Ketchup, Majonez, Musztarda; 
Pomidory w puszce, przecier pomidorowy; 
Marmolady, dżemy; 
Syropy owocowe 
Kukurydza, groszek konserwowy 
Paluszki, precle, krakersy, chipsy, mieszanka studencka, itp. 
Pieczywo chrupkie, wafle ryżowe; 
Ocet; 
Nutella, masło orzechowe; 
Słodycze; 
Chrupki kukurydziane; 
Śmietanka 30% UHT; 
Biszkopty, herbatniki; 
Kasza (jaglana, jęczmienna, gryczana, manna); 
Deserki gerber, musy owocowe, kaszki bobovita; 
Ciasteczka owsiane; 
Miód, cukier, sól; 
Suszone warzywa; 
Muesli, płatki owsiane; 
Płatki śniadaniowe; 
Kakao do mleka; 
Konserwy rybne (tuńczyk, makrela), Konserwy mięsne, Pasztet; 
Folia spożywcza, folia aluminiowa, woreczki śniadaniowe, papier do pieczenia; 
Oliwki; 
Owoce w puszce; 
Cukier waniliowy; 
Kawa ziarnista 
  
Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna „Tęczowy Domek” 
Torebki dla dziewczynek; 
Kosmetyczki; 
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Kosmetyki damskie i męskie; 
Lampki nocne; 
Samochody (małe, duże, elektryczne na pilota, duże do jeżdżenia przez dzieci); 
Klocki LEGO; 
Karty LEGO Ninjago; 
Karty Pokemon; 
Zestaw kluczy samochodowych do zabawy; 
Książeczki terapeutyczne i obrazkowe, m.in. o korzystaniu z nocnika; 
Mata sensoryczna; 
Zabawki sensoryczne; 
Wózki dla lalek; 
Lalki z przyborami, do przytulania, bobasy; 
Tablica sensoryczna manipulacyjna; 
Plakaty na ścianę / obrazki (samochody, deskorolki, krajobrazy, bajkowe itd.); 
Namioty 6 osobowe; 
Mata do tańca; 
Piasek kinetyczny; 
Mini gokarty; 
Skrzynki zamykane na klucz (na dziecięce skarby); 
Dywaniki pod łóżko; 
Maskotki SONIC, LEGO; 
Liczydła; 
Zabawki interaktywne np. hula-kula; 
Krzesełko do karmienia dzieci 
Lodówka  na leki wysokość ok. 50 cm 
 
 
ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 
Uwaga! Uwaga! 
Członkowie Szkolnego Klubu Przedsiębiorczości zapraszają wszystkich uczniów do 
udziału w programie Otwarta Firma. Będziecie mieli doskonałą okazję, by rozwijać 
ekonomiczną pasję oraz nauczycie się właściwie planować własną ścieżkę 
edukacyjną. Wszystko to za sprawą „Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości”, który 
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odbędzie się w Polsce w dniach 14-18 listopada tego roku. Z tej okazji w ZSA- E 
w Weryni czekają Was spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami, ludźmi biznesu 
i pasjonatami ekonomii. 
Zapraszamy! 
 
Autor: P.Serafin 

 
 

WYCIECZKA DO ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

W KOLBUSZOWEJ 

 

Ten kto wyśmienicie gotuje, znajdzie przyjaciół wszędzie i poradzi sobie w każdych 
okolicznościach życiowych. Znając tę prostą prawdę nasi „mistrzowie patelni” z klasy 
IIaz, pod opieką pani Marzeny Borkowskiej uczestniczyli wczoraj (09.11.2022 r.) 
w wycieczce do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolbuszowej. Naszym celem 
było przeprowadzenie warsztatów gastronomicznych dla podopiecznych tej instytucji. 
Najpierw zwiedziliśmy ośrodek pod opieką pani Elżbiety Wołosz. Zachwyciła nas sala 
dydaktyczna terapii zajęciowej, gdyż na jej ścianach zawieszone zostały przepiękne 
prace wychowanków. Duże wrażenie sprawiła na nas kuchnia- doskonale 
wyposażona, przestronna, zadbana i niezwykle czysta. W niej właśnie wraz z osobami 
niepełnosprawnymi przygotowaliśmy przepyszne mini drożdżóweczki-cynamonki, 
bardzo zdrowe i smaczne koktajle owocowe oraz deserki, czyli ptasie mleczko 
z frużeliną truskawkową. Nasze wspólne gotowanie smakowało wszystkim więc 
rozstawaliśmy się w doskonałych humorach. Na zakończenie Martyna i Alicja 
narysowały logo naszej szkoły na ścianie pamiątkowej Ośrodka. 
 
Autor: Andrzej Marut 
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ZAWODY W PIŁCE RĘCZNEJ 

 

09.11.2022 w Szkole Podstawowej w Cmolasie, po dwóch latach pandemii odbyły się 
powiatowe zawody piłki ręcznej, w której wzięły udział grupy męskie i damskie ze szkół 
ponadpodstawowych. Zawody przebiegały w dobrej atmosferze, pomimo zaciętej 
rywalizacji. Chociaż dla wielu z nas był to jeden z pierwszych kontaktów z tym sportem, 
to każdy walczył do samego końca z hartem ducha. Nasza drużyna zarówno męska 
jak i żeńska zdobyła III miejsce. Dzięki zawodom doświadczyliśmy czym jest 
współzawodnictwo i poczuliśmy walki. 
 
Autor: Gabriela Flis 
 
 
NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 
Wolność, wolność 
Odbyła się  wspólna lekcja historii. Spotykaliśmy się 10 listopada z okazji 104. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę. Był rok 1918 11 listopada po kapitulacji 
Niemiec na froncie zachodnim zakończyła się I wojna światowa. W październiku 1918 
r. rozpoczął się proces wyzwalania ziem ojczystych spod obcej przemocy. Powstało 
kilka ośrodków władzy. Potrzebny był człowiek, który potrafiłby je zjednoczyć 
i stworzyć jeden, centralny rząd. Taką postacią okazał się Józef Piłsudski. Zwolniony 
z niemieckiego więzienia w Magdeburgu 10 listopada przybył do Warszawy. 11 
listopada 1918 r. przejął władzę nad wojskiem, wkrótce przekazano mu resztę 
uprawnień i został naczelnikiem państwa. Józef Piłsudski to mąż stanu, naczelnik 
państwa i pierwszy marszałek Polski – głównodowodzący polskimi wojskami w czasie 
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wojny polsko-bolszewickiej. W tych przepojonych anarchią i niepewnością chwilach 
Józef Piłsudski był jedynym możliwym kandydatem na przywódcę państwa. Jego 
przyjazd do kraju i Warszawy stanowił nowe otwarcie. Tysiąc lat walk, wojen, upadania 
i wstawania z kolan. I na koniec wracamy niemalże do punktu wyjścia. Znikaliśmy 
z mapy tyle razy, że to aż cud, że istniejemy. Nie zawsze na naszej ziemi mogła też 
rozbrzmiewać polska mowa i powiewać biało – czerwona flaga. Pod koniec XVIII wieku 
trzy państwa – Prusy, Rosja i Austria dokonały rozbiorów i Polska na 123 lata znikła 
z mapy Europy, zakuta w łańcuch niewoli. Zaborcy z wielka siłą zaczęli zniemczać 
i rusyfikować Polaków. W tej sytuacji każdy dom musiał być twierdzą polskości. 
Rodzice dbali by dzieci mówiły po polsku, znały polską historię i przestrzegały polskich 
obyczajów. Uczono je miłości do Ojczyzny i szacunku do bohaterów narodowych. Ale, 
taka jest natura Polaka, że bez wolności trudno mu żyć! Tylko konflikt zbrojny 
pomiędzy zaborcami dawał nam szansę na odzyskanie niepodległości. I stało się! 28 
lipca 1914 r. wybuchła I wojna światowa. Przez wówczas żyjących była nazywana 
Wielką Wojną, przy czym określenie to dotyczyło zarówno zaangażowanych w nią 
ludzi oraz środków, jak i ogromu spustoszeń, których dokonała głównie w Europie. 
Obok Francji głównym teatrem działań były ziemie polskie. Do wojsk państw 
zaborczych wcielono 3,5 mln. Polaków. Spośród nich 1,4 mln trafiło do armii 
austriackiej; 1,2 mln do armii rosyjskiej i 800 tys. do armii niemieckiej. W czasie tej 
wojny zginęło pół miliona rodaków. Front wojenny przebiegał wtedy wzdłuż rzeki San 
od Przemyśla do Sandomierza. W efekcie bitew, na terenach nad Sanem pozostały 
groby setek tysięcy zabitych żołnierzy obu armii, ludności cywilnej. Przebieg tej wojny 
zapisały w swojej kronice siostry Dominikanki z Bielin, a odczytali zapisy uczniowie. 
Po stu latach  od tamtej Wielkiej Wojny trwa wojna w Ukrainie. Niewiele się zmieniło, 
wróg i metody są takie same. ,,Skutki wojny okropne. Tu i tam słychać, ten zabity, ten 
ranny w szpitalu, inni wzięci do niewoli, brak żywności, odzienia, paszy. Wszędzie łuny 
pożarów. Ludzie uciekają do lasu. Ludziom zabierali prawie wszystko. Tryumf Moskali. 
We dworze się rozlokowali, do ludzi mówili: ”wy nasi a my wasi” Kolejny raz walki nad 
Sanem prowadzone były w maju i czerwcu 1915 r. po sukcesie pod Gorlicami. Bitwie 
w której wojskom niemieckim i austro-węgierskim udało się przełamać front rosyjski. 
Na akademii doskonale spisał się zespół Concordia. Na skrzypcach Polskie drogi 
Janusza Walczaka zagrała Karolina Sikora. Zaśpiewano My, Pierwsza Brygada, Biały 
krzyż, Powstanę, Miasto i Pytasz mnie. Wydarzenia z tamtych lat przypomnieli też 
gazeciarze. 
Do zebranych przemówił Józef Piłsudski (Martyna Jagodzińska) ,,Obywatele! 
Dzisiejszy dzień jest dniem historycznym, niezapomnianym, triumfalnym. JESTEŚMY 
WOLNI! Jesteśmy panami siebie". Niebywały entuzjazm naszych przodków udzielił się 
również i nam , inspirując nas do działania oraz budząc radość z tego, że jesteśmy 
Polakami, że mamy tak bogate dziedzictwo narodowe i że kontynuujemy dzieło 
wielkich rodaków.  
 
Autor: S. Olszówka 
 
 
 

https://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/bratobojcza-walka-na-frontach-i-wojny-swiatowej-zginelo-ponad-500-tys-polakow,370635.html
https://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/bratobojcza-walka-na-frontach-i-wojny-swiatowej-zginelo-ponad-500-tys-polakow,370635.html
https://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/bratobojcza-walka-na-frontach-i-wojny-swiatowej-zginelo-ponad-500-tys-polakow,370635.html
https://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/bratobojcza-walka-na-frontach-i-wojny-swiatowej-zginelo-ponad-500-tys-polakow,370635.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rudnik_nad_Sanem
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gorlice
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TOLERANCJI 
 

 
 
16 listopada na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Tolerancji. 
Tolerancja to postawa społeczna i osobista odznaczająca się poszanowaniem 
poglądów, zachowań i cech innych ludzi, a także ich samych.  
Celem Dnia Tolerancji jest: 
→ uwrażliwienie społeczeństwa na wszelkiego rodzaju przejawy nietolerancji    
     i dyskryminacji; 
→ przypomnienie, że każdy człowiek zasługuje na szacunek i akceptację, bez   
     względu na pochodzenie, kulturę, religię; 
→ kształtowanie postawy tolerancji szczególnie wśród dzieci i młodzieży szkolnej; 
→ odszukanie głębszych przyczyn nietolerancji; 
→ zmobilizowanie opinii publicznej w temacie tolerancji i informowania  
    o niebezpieczeństwach związanych z objawami nietolerancji; 
→ wypracowanie praktycznych wskazówek dla rządów, naukowców i instytucji  
    publicznych, w celu umożliwienia im znalezienia rozwiązań. 
 
Autor: I. Pogoda 
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CERTYFIKAT 
 

 
 
KSIĄŻKA NA WEEKEND 

 
Nowa książka autorki bestsellera Bóg nigdy nie 
mruga, cieszącego się niesłabnącym 
zainteresowaniem czytelników na całym świecie. 
Tym razem Regina Brett dzieli się z nami 
opowieściami o tym, że szczęście zależy od nas 
samych – naszych wyborów i decyzji, które 
najczęściej nie są aż tak trudne, jak się z pozoru 
wydają. A każda próba zmiany świata wokół siebie 
na lepsze sprawia, że dokonujemy cudów. Cudów, 
które są osiągalne dla każdego z nas. Codziennie. 
Regina Brett nie stawia przed swoimi czytelnikami 
zadania ponad ich miarę. Niezależnie od tego, czy 
humorystycznie, czy refleksyjnie, zawsze pisze 
z niezachwianą wiarą w człowieka, w dobro, które 
w nim tkwi i które sprawia, że niemożliwe staje 
możliwe. Jesteś cudem to zbiór inspirujących lekcji 
o tym, jak niewiele trzeba, by zmienić coś na 
lepsze. To 50 felietonów, które obudzą 
w czytelniku natchnienie. Choć każdy z nich to 

zupełnie inna historia, zebrane razem tworzą przewodnik pomagający dostrzec 
i docenić siłę zmian na lepsze – małych cudów. Regina Brett pisze od 1986 roku. Za 
felietony drukowane na łamach największej gazety w Ohio, „The Plain Dealer”, 
otrzymała wiele krajowych i stanowych nagród. Była też dwukrotnie nominowana do 
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nagrody Pulitzera w dziedzinie reportażu. Jej ostatnia książka, Bóg nigdy nie mruga, 
trafiła na listę bestsellerów „New York Timesa”. Regina Brett prowadzi swój własny 
talk-show oraz stale wspomaga organizacje non profit. 
Po książkę zapraszam do biblioteki szkolnej. 
 
Autor: B.Sobowska-Rekut 
Źródło: Jesteś cudem. 50 lekcji jak uczynić niemożliwe możliwym - Regina Brett | Książka w 

Lubimyczytac.pl - Opinie, oceny, ceny 
 
 
SZKOLNY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
 

 
 

 

 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/195549/jestes-cudem-50-lekcji-jak-uczynic-niemozliwe-mozliwym
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/195549/jestes-cudem-50-lekcji-jak-uczynic-niemozliwe-mozliwym
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ŚWIATOWY DZIEŃ RZUCANIA PALENIA 

 

Światowy Dzień Rzucania Palenia ma już ponad 30-letnią tradycję. Jego celem jest: 
→ zwrócenie uwagi całego społeczeństwa globalnie i lokalnie na skutki palenia tytoniu: 
społeczne, ekonomiczne, a przede wszystkim zdrowotne, które spowodowane są 
paleniem papierosów, a w ostatnich latach również e-papierosów; 
→ zachęcanie osób palących do zaprzestania palenia oraz zwrócenie uwagi na fakt, 
że osoby niepalące (w tym dzieci) mają prawo do przebywania w przestrzeni publicznej 
wolnej od dymu tytoniowego, bez narażania  na tzw. „bierne” palenie. 
Palenie papierosów/e-papierosów to również zagrożenia dla środowiska! 
Pamiętajmy, że: 
Papierosy zawierają 4 tys. szkodliwych dla zdrowia związków, z czego wiadomo, że 
40 z nich jest przyczyną zachorowań na nowotwory. Do związków o działaniu 
rakotwórczym należą między innymi: nikotyna, substancje smoliste, tlenek węgla, 
formaldehydy, amoniak, tlenki azotu, arszenik, cyjanek wodoru. 
http://jakrzucicpalenie.pl 
 
Autorzy: I.Piłat, I.Pogoda 
źródło: www.gov.pl. www. jakrzucicpalenie.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jakrzucicpalenie.pl/jak-szybko-rzucic-palenie-test-uzaleznienia-od-nikotyny/
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DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY WOBEC DZIECI 

 
Tysiące dzieci w Polsce doświadcza przemocy. Każdego dnia są bite, maltretowane, 
poniżane, wykorzystywane seksualnie… Same nie mogą się obronić. W związku 
z Międzynarodowym Dniem Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci przypominamy, 
jak ważne jest reagowanie na przemoc wobec dzieci. Zawsze. 
Rok temu Fundacja Dzieci Niczyje uruchomiła Telefon Zaufania dla Rodziców 
i Nauczycieli w Sprawie bezpieczeństwa dzieci 800 100 100. Dzwoniąc pod ten 
numer, możemy w sposób anonimowy porozmawiać o niepokojących sytuacjach, 
których jesteśmy świadkami i poradzić się, jak reagować.  
Najnowsze opublikowane badania dotyczące zjawiska przemocy są przerażające. 
Wynika z nich, że w czasie pandemii (od połowy marca do końca czerwca 2020 
roku): 
- 27% dzieci i młodzieży doświadczyło co najmniej jednej z 12 badanych form 
krzywdzenia 
- co dziesiąte dziecko (11%) doświadczyło przemocy ze strony bliskiej osoby 
dorosłej 
- 10% doświadczyło wykorzystywania seksualnego  
- 1 dziecko na 11 przyznało, że nie ma nikogo, kto mógłby zaoferować mu wsparcie 
w trudnej sytuacji. 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę 
 
Autor: I.Pogoda  

 
 
  

https://fdds.pl/
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DYPLOM 
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OD TABLICZKI DO AUDIOBOOKA 

 

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa uczennice Wiktoria 

Węglarz i Gabriela Flis przygotowały prezentację pt. Od tabliczki do audiobooka, 
w której przybliżyły powstanie książki od starożytności do współczesności. 
 
Autor: B.Sobowska-Rekut 
 
 
ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
 

 
 
Jak co roku w naszej szkole organizowany był Światowy Tydzień Przedsiębiorczości. 
Tym razem odbywał się on w dniach od 14-18 listopada. Podczas tego tygodnia 
odwiedziło nas wielu przedsiębiorców z terenu Powiatu Kolbuszowskiego. Była to 
idealna okazja, aby dowiedzieć się jak  założyć własną firmę, jakie są prawa 
konsumenta lub czy warto udać się na studia. Są to z pewnością informacje, które 
będą przydatne po ukończeniu szkoły. Dzięki uczestnictwu w tych warsztatach, 
wykładach i spotkaniach, zdobyliśmy nowe informacje oraz poszerzyliśmy naszą 
wiedzę, co z pewnością zaowocuje w przyszłości.  
A oto przedstawiciele różnych firm, którzy do nas przybyli: Panie Joanna Wyka  oraz 
Joanna Wójcicka - pracownice Urzędu Skarbowego w Kolbuszowej, Pan Kazimierz 
Pierzchała - przedstawiciel towarzystwa ubezpieczeniowego Ergo Hestia S.A. 
w Kolbuszowej, Powiatowy Rzecznik Konsumentów - pan Jan Wlazło. Równie miło 
było nam gościć w szkole panie Izabelę Karkut i Dorotę Ulijasz-Bajor z Urzędu Pracy 
w Kolbuszowej. Uczestnikami tego spotkania byli uczniowie klas czwartych - 
kończących naukę w Technikum. Niezwykle rzeczowe i przydatne wykłady 
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przeprowadziły pani Bogumiła Lenart- pracownik Banku PKO S.A, pani Joanna 
Rzeszut - pracownik Banku Spółdzielczego oddział w Dzikowcu, absolwentka naszej 
szkoły oraz pani Bożena Olszowy pracownik  Banku Spółdzielczego oddział 
w  Kolbuszowej. 
Dyrekcja wraz z organizatorami Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości serdecznie 
dziękują zaproszonym gościom za ciekawie przeprowadzone zajęcia praktyczne oraz 
za przekazaną wiedzę uczniom Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 
w Weryni.  
 
Autor: Katarzyna Gola 
 
 
 
LEKCJE CARVINGU 
 

 
 
W listopadzie uczniowie klasy I w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych 
poznali historię Nang Noppamart, kobiety, która zapoczątkowała na świecie sztukę 
carvingu. Nasza młodzież miała okazję poznać zasady carvingu, a dzięki  temu, że 
o tej porze roku jest dużo warzyw i owoców mogli sami nauczyć się sztuki wykonania 
kwiatów, liści i kompozycji. 
 
Autor: A. Tęcza, B. Sobowska-Rekut 
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XIV SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY I POPRAWNEJ POLSZCZYZNY 
 
Informujemy, że 30 listopada br. 
(w środę) na czwartej godzinie lekcyjnej 
w sali nr 17 odbędzie się Szkolny 
Konkurs Ortograficzny i Poprawnej 
Polszczyzny. Zapisy dwuosobowych 
reprezentacji klas można dokonać 
u nauczyciela polonisty do końca tego 
tygodnia. Zapraszamy! 
 
Autor: K.Wachowska 

 
 

 

SŁODKIE WARSZTATY 

 

W drugiej połowie listopada naszą szkołę odwiedzili uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kolbuszowej. W szkolnej stołówce wszyscy uczestnicy warsztatów poczuli 
zapach Świąt Bożego Narodzenia, a to wszystko za sprawą pierników przygotowanych 
przez uczniów kształcących się w zawodzie technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Nasi uczniowie pokazali dzieciom jak kreatywne można 
udekorować świąteczne wypieki. Po lukrowaniu przyszedł czas coś zdrowszego. 
Uczniowie kroili owoce przygotowując pyszną, kolorową sałatkę. A to nie koniec 
piernikowego szaleństwa !!! Już wkrótce 6 grudnia odbędzie się dla naszych uczniów 
coroczny Mikołajkowy maraton pierników. 
 
Autor: A.Tęcza 
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NA JĘZYKACH … 

Serdecznie zapraszamy na XV edycję Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji 
i Prozy Obcojęzycznej, który odbędzie się w ZSA-E w Weryni w dniu 17 lutego 2023 r. 
Szczegóły w regulaminie konkursu. Do zobaczenia:) 
XV Powiatowy Konkurs Recytatorski 2023-RODO XV Powiatowy Konkurs 
Recytatorski 2023 Regulamin 
 
Autor: A.Kwiecień 
 
 
TYDZIEŃ EDUKACJI GLOBALNEJ 
 

 
 
Tydzień Edukacji Globalnej to coroczna międzynarodowa akcja edukacyjna 
organizowana w celu zwrócenia uwagi Europejczyków na problemy 
o charakterze globalnym. 
Jako uczniowie klas czwartych uczestniczyliśmy w tegorocznej akcji tworząc 12 
osobową drużynę o nazwie EKO-czwartaki w ramach europejskiego Tygodnia 
Edukacji Globalnej, który  odbył się pod hasłem: “Solidarnie ponad granicami!”  od 15 
do 17.11.2022 r. 
Tegoroczny festiwal rozpoczęliśmy od uczestnictwa  w trzech webinariach: 

 Środowisko przyrodnicze globalnie - Webinar poprowadziła Kasia Dytrych, 
podczas, którego poznaliśmy istotne i aktualne globalne wyzwania 
środowiskowe oraz jak możemy zadbać o środowisko lokalnie i globalnie. 

 Mroczny sekret Internetu -  Webinar poprowadziła Joanna Murzyn, podczas 
którego poznaliśmy  działania na rzecz zmniejszenia negatywnego wpływu 
rozwoju środowiska technologicznego na środowisko naturalne oraz człowieka.  

 Aktywizm na rzecz migrantów i migrantek - Webinar poprowadziła Marysia 
Szuster poznaliśmy sposoby  niesienia pomocy ukraińskim młodym ludziom, 
którzy znaleźli się w nowej rzeczywistości. 

https://cloud-f.edupage.org/cloud/XV_Powiatowy_Konkurs_Recytatorski_2023-RODO.docx?z%3AFHtpiFe70likxXBK9Cjo9s6cKztXMgF5k6bnSZo37LcoywkgD1bUPfxShHBoAeye
https://cloud-5.edupage.org/cloud/XV_Powiatowy_Konkurs_Recytatorski_2023_Regulamin.docx?z%3AC%2F%2FIp1m4KjNuiQpHxpSLOLZ0Xf2jkLZxfSzPTV7s2rPHyCBGrL3qJKyv1bGhAK33
https://cloud-5.edupage.org/cloud/XV_Powiatowy_Konkurs_Recytatorski_2023_Regulamin.docx?z%3AC%2F%2FIp1m4KjNuiQpHxpSLOLZ0Xf2jkLZxfSzPTV7s2rPHyCBGrL3qJKyv1bGhAK33
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Natomiast drugiego i trzeciego dnia wykonaliśmy zadania na platformie Padlet: 
 Zadanie powitalne - przedstawienie drużyny,   
 “Co wiecie o równości płci?” - QUIZ, 
 “Film przyrodniczy” - przedstawiający otoczenie naszej szkoły,  
 “Gatunki inwazyjne” - przedstawienie wybranej rośliny inwazyjnej, 
 Zadanie końcowe - plakat pt. “Szkoła ponad granicami” . 

Na zakończenie uczestniczyliśmy we wspólnym spotkaniu online  "Świat w szkole, 
szkoła w świecie" z uczestnikami ze 160 szkół w Polsce, które prowadził Michał 
Augustyn z Ameryki Południowej twórca zrównoważonych ekosystemów ogrodu 
społecznościowego Motyka, Słońce, Solatorium oraz mikrouzdrowiska na osiedlu 
Jazdów.  Podczas spotkania wymieniliśmy się doświadczeniami w realizacji 
ekologicznych projektów ciekawych rozwiązań i kreatywnego podejmowania działań w 
trosce o jakość naszego środowiska przyrodniczego.  
Postaramy się czynnie działać w tym zakresie by uświadomić innym, że nasza 
planeta jest zagrożona.  
 
Autorzy: Uczestnicy projektu 

 

 

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 

 

24.11.2022r. uczniowie z naszej  szkoły w składzie: Karol Zieliński, Bartosz Wójcicki, 
Mateusz Potocki, Kamil Mytych, Barbara Serafin, Natalia Puzio, Gabriela Mazur, 
Wiktoria Rząsa, Aneta Tylutka wzięli udział w powiatowych zawodach w tenisie 
stołowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka Bytnara w Kolbuszowej. Nasza 
drużyna męska zdobyła I miejsce, a drużyna damska III miejsce.  
 
Autor: Wikoria Rząsa 
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NASI ZDOLNI UCZNIOWIE! 

 

Współczesne media intrygują, dziwią, oburzają, jednak  często powodem takiego 

stanu rzeczy jest brak rzetelnej wiedzy o ich funkcjonowaniu, historii i ewolucji, 

strukturze i mechanizmach działania. Uniwersytet Warszawski pragnie wyjść 

naprzeciw temu zjawisku i zachęcić społeczeństwo, a zwłaszcza ludzi młodych, do 

zainteresowania się tym jednym z elementów otaczającej nas rzeczywistości. Efektem 

tego jest inicjatywa zorganizowania Olimpiady Wiedzy o Mediach, której celem jest 

popularyzacja wiedzy z zakresu nauki o mediach oraz promocja edukacji medialnej. 

W kolejnej, bo IX już edycji tego wydarzenia wzięli udział uczniowie ZSA-E w Weryni: 

Agnieszka Dziewic i Szymon Zieliński, którym udało się przejść do następnego etapu. 

Żeby zakwalifikować się dalej musieli napisać pracę o mediach na jeden z wybranych 

tematów i wysłać ją do etapu okręgowego. Nad wszystkim czuwała ich polonistka pani 

Katarzyna Wachowska. Trzymamy za nich kciuki i życzymy dalszych sukcesów. 
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DZIEŃ MATURZYSTY W INSTYTUCIE TECHNOLOGII ŻYWNOŚCI I ŻYWIENIA 

 

W dniu 24.11 klasa 4d miała okazję uczestniczyć w zorganizowanym po raz pierwszy 
przez Instytut Technologii Żywności i Żywienia Uniwersytetu Rzeszowskiego 
Dniu Maturzysty. Uczniowie uczestniczyli w wykładach o tematyce superżywności 
i manipulacji dietetycznych. Mieli także okazję zapoznać się z bardzo dobrze 
wyposażonym zapleczem dydaktyczno-badawczym kampusu Zalesie m.in.: Zakładem 
Produkcji Zwierzęcej i Oceny Produktów Drobiarskich, Zakładami Technologii  
Mleczarstwa, Warzyw i Owoców, Produktów Zbożowych.  Studenci wraz z opiekunami 
przygotowali dla uczniów szkół kształcących w zawodach związanych z  żywnością 
i żywieniem zdrowy poczęstunek oraz konkurs wiedzy o żywieniu. W trakcie Dnia 
Maturzysty odbyły się również  ciekawe  warsztaty, podczas których można było się 
przekonać m.in. czy jest się daltonistą smakowym i zapachowym, dokonać analizy 
składu ciała. 
Poniżej znajdują się opinie uczennic z klasy 4d o Dniu  Maturzysty. 
Dzień maturzysty na Uniwersytecie Rzeszowskim mogę uznać za udany! 
Dowiedziałam się wielu nowych i przydatnych rzeczy z wykładów m.in jakie znaczenie 
dla naszego zdrowia ma żywność, którą spożywamy czy też o właściwościach 
zdrowotnych super-żywności. Wspólnie z klasą wzięliśmy udział w konkursie. Po 
wykładach mieliśmy możliwość udziału w różnych testach na których sprawdzaliśmy 
czy nie jesteśmy daltonistami smakowymi, po poznaniu jak dobrze działają nasze 
zmysły mieliśmy okazję zwiedzić uniwersytet, by zobaczyć jak wygląda tutejsze życie 
i nauka studentów. Z pobytu w tym miejscu miło wspominam także poczęstunek 
składający się ze zdrowych i wegetariańskich potraw które przygotowali tutejsi 
uczniowie. Anastazja Bieleń 
W dniu 24 listopada 2022 roku mieliśmy przyjemność uczestniczenia w dniu 
maturzysty w Instytucie Technologii Żywności i Żywienia w Rzeszowie. Wysłuchaliśmy 
dwóch wykładów pt. ,,Dlaczego superżywność jest super? ,,Manipulacje dietetyczne. 
Dowiedzieliśmy się jak ważne składniki odżywcze i związki o działaniu prozdrowotnym 
posiadają niektóre produkty np. jagody acai, siemię lniane, aronia i spirulina. Kolejną 
ważną częścią naszego pobytu było zwiedzanie budynków dydaktyczno-naukowych 
m.in prezentacja hali przetwórstwa mleka, laboratorium analiz mleka oraz sesja 
warsztatowa, na której mieliśmy możliwość wykonania testu pt. ,,Czy jesteś daltonistą 
smakowym ? Cały pobyt w Instytucie Technologii Żywności i Żywienia był bardzo 
interesujący i zachęcający do kształcenia się w przedstawionych 
kierunkach.  Magdalena Wiącek 
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W dniu 24.11.22r. miałam okazję wybrać się na Uniwersytet Rzeszowski. 
Uczestniczyłam w wykładach, dzięki którym mogłam pogłębić swoją wiedzę na temat 
żywienia. Miałam możliwość zobaczyć jak przebiegają zajęcia praktyczne studentów i 
poznać wyposażenie technologiczne z którego korzystają. Była także możliwość 
skosztowania wyrobów przygotowanych przez studentów oraz mogłam wziąć udział 
w konkursie poprzez wypełnienie ankiety na temat żywienia. Natalia Mazur 
 

 

„TYDZIEŃ OSZCZĘDZANIA – POMOC NA CZTERY ŁAPY” 

 

W dniach 24-31 października 2022 r. został zorganizowany „Tydzień Oszczędzania” 
w naszej szkole. Uczniowie ZSA-E z Weryni w ramach akcji zbierali środki pieniężne, 
dzięki którym zostały zakupione karmy oraz przysmaki dla zwierząt z ,,Przytuliska w 
Kolbuszowej”. W zbiórce środków pieniężnych wzięli udział uczniowie z następujących 
klas: 4 z, 3 aez, 2 et i 1et. Wszystkim biorącym udział w akcji – Dziękujemy za 
zaangażowanie oraz wielkie serce 
 
Autor: U.Szklarz - organizator przedsięwzięcia wraz z członkami Szkolnego Koła 
Przedsiębiorczości. 
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XIV SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY I POPRAWNEJ POLSZCZYZNY 
 

 
 
Już po raz czternasty, uczniowie Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 
w Weryni udowodnili, że zasady ortografii i poprawnej polszczyzny nie skrywają przed 
nimi żadnych tajemnic! W ostatni dzień listopada 2022 r. odbyła się kolejna edycja 
Szkolnego Konkursu Ortograficznego i Poprawnej Polszczyzny. Wzięło w nim 
udział  ponad trzydziestu  uczniów naszej szkoły. Najpierw pisali oni dyktando pt.,, 
Rozterki singli", a później    przystąpili do testu językowego. W starciu z licznymi 
pułapkami z zakresu ortografii, interpunkcji, frazeologii czy semantyki wszyscy 
poradzili sobie znakomicie, jednak zwycięski tytuł mógł zostać przyznany tylko jednej 
osobie. 
Tytuł Szkolnego Mistrza Ortografii roku szkolnego 2022/2023 otrzymała  Ewelina 
Sitarz z klasy 4bc! 
 
Wyniki XII Szkolnego Konkursu Ortograficznego i Poprawnej Polszczyzny 
Najwyższym poziomem znajomości ortografii wykazali się: 
I miejsce - Ewelina Sitarz 
II miejsce - Wiktoria Cholewa 
III miejsce - Krzysztof Gola 
Wyróżnienia: Anastazja Bieleń i Natalia Puzio 
 
Poprawną polszczyzną najlepiej posługują się: 
I miejsce - Hubert Micek 
II miejsce - Ewelina Sitarz 
III miejsce - Weronika Fitał 
Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy! 
 
Autor: K.Wachowska 
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1 GRUDNIA ŚWIATOWY DZIEŃ AIDS 2022 

 

Z inicjatywy Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) od 1988 roku dzień 1 grudnia jest 
uroczyście obchodzony jako Światowy Dzień AIDS. Głównym jego celem jest 
zwrócenie uwagi na problem zakażeń HIV / AIDS oraz solidaryzowanie się z ludźmi 
dotkniętymi chorobą. W tym dniu na całym świecie odbywają się spotkania, wykłady 
oraz kampanie poświęcone chorobie oraz osobom zmagającym się z nią. 
Nieodłącznym elementem obchodów Światowego Dnia AIDS jest Czerwona Kokardka 
– symbol solidarności z osobami zakażonymi HIV, chorymi na AIDS i ich bliskimi. 
Na stronie internetowej Krajowego Centrum do Spraw HIV/AIDS pod 
adresem: aids.gov.pl znajdują się materiały poświęcone zagadnieniom związanym 
z HIV / AIDS. 
HIV od lat dotyka miliony osób na całym świecie. W 2021 roku: 

 38 400 000 osób żyło z HIV; 
 650 000 osób zmarło z przyczyn związanych z HIV; 
 wykryto 1 500 000 nowych zakażeń HIV; 
 28 700 000 osób dorosłych żyjących z HIV otrzymywało terapię 

antyretrowirusową. 
 
Autor: I.Pogoda 

 

 

 

 

 

 

https://aids.gov.pl/
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WYJAZD NA LODOWISKO 

 

W dniu 29.11.2022 roku uczniowie naszej szkoły pojechali na wycieczkę szkolną na 
lodowisko i do kina. Na początku liczna grupa „amatorów” pod opieką nauczycieli 
Wioletty Majewskiej i Witolda Cesarza wybrała się na lodowisko MOSiR w Dębicy. 
Uczniowie z radością doskonalili swoje umiejętności poruszania się po lodzie. Mimo, 
iż nie wszyscy byli ekspertami łyżwiarstwa szybko nabrali równowagi i jeździli całkiem 
nieźle. Choć nie obyło się  bez upadków, które zdarzały się nawet tym najlepszym, to 
po dwóch godzinach śmigali po lodzie całkiem nieźle. Natomiast zaraz po wyjściu 
z lodowiska uczniowie wybrali się do kina „Śnieżka”, także w Dębicy , gdzie mieli 
okazję obejrzeć film pt. „Johnny”, który opowiadał historię życia ks. Jana 
Kaczkowskiego. To wspaniała opowieść o miłości do świata i drugiego człowieka oraz 
o tym, że każdy zasługuje na drugą szansę. Duchowny angażuje młodych chłopców – 
twardych buntowników w pomoc śmiertelnie chorym ludziom. W swojej pracy skupia 
się na bliskości, czułości i walce o relacje z drugim człowiekiem. Młodzież naszej 
szkoły oglądając film z pewnością poczuła poczucie humoru z jakim ksiądz podchodził 
niemalże do każdej, nawet najtrudniejszej, sprawy. 
Wycieczce towarzyszyła miła atmosfera, ale i poczucie humoru, wyjazd był udany 
a młodzież bardzo zadowolona. 
 
Autor: W.Majewska 
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KONKURS 
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OGŁOSZENIE 

 

 

MIKOŁAJKI 
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NATALIA WYRÓŻNIONA W KONKURSIE WOJEWÓDZKIM 

 

Z przyjemnością informujemy, że Natalia Wit 4z została wyróżniona w Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym „Porozmawiajmy o uzależnieniach i AIDS”.  
Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny powiadomił, że w dniu 21 
listopada 2022 r. konkurs został podsumowany. Komisja oceniła 293 prace, które 
napłynęły z 74 szkół województwa podkarpackiego. 5 grudnia 2022 r. w Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie odbyło się uroczyste rozdanie 
nagród. 
Serdecznie gratulujemy! 
 
Autor: I.Pogoda 

 

OGŁOSZENIE O KONKURSIE 
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NOWY NUMER GAZETKI SZKOLNEJ „WYDARZENIA” 

 

 



Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 96 

 

WYCIECZKA NA SPECJALNĄ STREFĘ EKONOMICZNĄ EURO-PARK 

W MIELCU 

 

Wykorzystując ostatnie dni jesieni w  dniu 24.11.2022 r. zorganizowaliśmy wycieczkę 
(klasa 3 aez i  2 et) do kina na film pt. “Chrzciny”. Mogliśmy się przenieść do czasów 
PRL-u i zobaczyć styl, tradycje i obyczaje w tamtym okresie. Marianna - jedna 
z głównych bohaterów filmu ,to gorliwa katoliczka, która postanawia wykorzystać 
rodzinną uroczystość - chrzciny najmłodszego wnuka, do pojednania swoich 
skłóconych od lat dzieci. Nieoczekiwanie przeszkodzi jej w tym generał Jaruzelski, 
który ogłasza tego dnia stan wojenny. Chcąc doprowadzić rodzinne pojednanie do 
końca, Marianna postanawia ukryć przed dziećmi prawdę o sytuacji w kraju. To małe 
z pozoru kłamstwo, uruchamia lawinę nieoczekiwanych zdarzeń, którą trudno będzie 
zatrzymać. Adaptacja tej historii jest idealnym przykładem filmu edukacyjnego, który 
z pewnością przyda nam się na maturze z języka polskiego. Przy okazji mogliśmy się 
pośmiać, rozerwać i zrelaksować z kawałkiem historii.  Następnym punktem naszej 
wycieczki było zwiedzanie z przewodnikiem PZL-u w Mielcu oraz Aeroklubu 
Mieleckiego im. Braci Działowskich. Mogliśmy zobaczyć jak są skonstruowane 
samoloty i szybowce oraz jak funkcjonuje lotnisko w Mielcu. Na końcu naszej wizyty 
mieliśmy również okazję być w domku pilota, gdzie nasz przewodnik zaprezentował 
krótkie filmiki z prawdziwego lotu szybowcem oraz skoku z spadochronu.  
 
Autorzy: 
Weronika Fitał, Martyna Jagodzińska, Klaudia Sitarz 
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PIERNIKOWY MARATON 2022 

 
 

Niebanalne pomysły dekoracyjne, tysiące udekorowanych pierników, kilogramy 
przygotowanego lukru oraz dużo dobrego humoru–to wszystko towarzyszyło 
warsztatom, które zostały zorganizowane 6 grudnia 2022 roku w naszej placówce. 
W tym roku atmosferę świąt mogli poczuć nie tylko uczniowie klas pierwszych 
technikum i szkoły branżowej, ale również ich starsi koledzy i koleżanki, 
a w uroczystości brało udział ponad 100 osób. Głównym celem imprezy było 
kultywowanie kulinarnych tradycji, nabycie i doskonalenie  umiejętności 
zawodowych dotyczących sporządzania glazur i ciasta piernikowego metodą ciast 
kruchych, zastosowania barwników, posypek i brokatu jadalnego do aranżacji 
pierników oraz dekorowanie drobnych wyrobów z ciasta piernikowego, rozwijanie pasji 
i zainteresowań kulinarnych. Uczniowie jak zawsze przygotowali się do tej imprezy 
poprzez upieczenie pięknych pierników, a podczas dekorowania wykazali się 
pomysłowością i ciekawymi aranżacjami. Wszystkim dziękujemy za udział w tym 
wydarzeniu i... zapraszamy na kolejne święto kulinarne. Tym razem na kiermasz 
świątecznych pierników :) 
 
Autor: A. Tęcza 
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KSIĄŻKA NA WEEKEND 

 

Nastrojowa, pełna magii saga rodzinna. Sześć sióstr. Choć urodziły się na różnych 
kontynentach, wychowały się w bajecznej posiadłości Atlantis na prywatnym półwyspie 
Jeziora Genewskiego. Adopcyjny ojciec, nazywany przez nie Pa Saltem, nadał im 
imiona mitycznych Plejad. Każda ułożyła sobie życie po swojemu i rzadko mają okazję 
spotkać się wszystkie razem. Do domu ściąga je niespodziewana śmierć ojca, który 
zostawił każdej list i wskazówki mogące im pomóc w odkryciu własnych korzeni. 
I w odnalezieniu odpowiedzi na pytanie, co się stało z siódmą siostrą. Maja, najstarsza 
z sióstr, idąc za wskazówkami Pa Salta, dociera do Rio de Janeiro, gdzie przystojny 
brazylijski pisarz pokazuje jej uroki miasta i pomaga odkryć zagmatwaną przeszłość 
jej rodziny. Osiemdziesiąt lat wcześniej jej prababka Izabela, córka plantatora kawy, 
na życzenie ojca zaręczyła się z arystokratą, którego nie kochała. Narzeczony był na 
tyle wspaniałomyślny, ze zgodził się na jej wyjazd z przyjaciółka do Paryża. 
W tętniącym życiem Mieście Światła spragniona przygód dziewczyna spotkała 
ambitnego młodego rzeźbiarza. I poczuła, że nic już nie będzie takie jak wcześniej. Czy 
historia prababki i matki pozwoli Mai odnaleźć drogę do własnego szczęścia? 
Po książki z tej serii zapraszam do biblioteki szkolnej. 
 
Autor: B.Sobowska-Rekut 
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EWELINA I AGATA LAUREATKAMI KONKURSU 
 

 
 

XVII Powiatowy Konkurs Wiedzy o Ochronie Przyrody na Terenie Powiatu 
Kolbuszowskiego objęty honorowym patronatem przez Starostę Kolbuszowskiego 
i Nadleśniczego Nadleśnictwa Kolbuszowa odbył się 02.12.2022r. w Kolbuszowej. 
Laureatką konkursu została Ewelina Sitarz , trzecie miejsce zajęła Agata Snopek. 
Gratulujemy sukcesu, a całą społeczność szkolną zachęcamy do zapoznania się ze 
„Zrównoważoną ochroną przyrody na terenie Powiatu Kolbuszowskiego” 
Nasze wrażenia: 
Podczas przygotowań do konkursu odkryłyśmy jak wiele pięknych miejsc, wartych zwiedzenia, 
które znajdują się w okolicy. Poznaliśmy gatunki roślin i zwierząt objętych ochroną gatunkową, 
ścieżki edukacyjno- przyrodnicze, rezerwaty przyrody, użytki ekologiczne i kilkaset pomników 
przyrody, które znajdują się na terenie Płaskowyżu Kolbuszowskiego. Tematyka pytań nas nie 
zaskoczyła, ponieważ wiele powtarzałyśmy zarówno w szkole jak i w domu, w swoim wolnym 
czasie. Za zdobyte miejsca otrzymaliśmy ciekawe nagrody, które są bardzo przydatne: 
długopisy, notesy, termosy, plecaki. Wszystkie te przedmioty możemy wykorzystać zarówno 
w szkole, jak i podczas wycieczek na łono natury. 
 
Autorzy: Uczestnicy konkursu 

 
ODWIEDZINY ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
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Dźwięk dzwonka i charakterystyczne „Ho, ho, ho!” mogło oznaczać 6 grudnia tylko 
jedno: odwiedził nas Mikołaj! W asyście elfa, uroczych pomocniczek i renifera, który 
uwijał się jak szalony pstrykając coraz to nowe fotki, Mikołaj witał się z uczniami, 
nauczycielami i pracownikami szkoły. Zaglądał do każdego zakamarka, aby osobiście 
życzyć wszystkim wesołych świąt. Swoim zwyczajem obdarowywał spotkanych 
słodkościami i upominkami. Wiemy, że Święty był pod wielkim wrażeniem radosnej 
atmosfery panującej w szkole. Szczęśliwym trafem dotarł również na corocznie 
odbywający się w ZSA-E w Weryni „Maraton pierników”, gdzie było mu dane 
własnoręcznie udekorować pachnące korzennymi przyprawami ciasteczko. Na mocy 
zawartego przed laty porozumienia pomiędzy Mikołajem a dyrektorem szkoły, wizytę 
wspaniałego gościa uczczono dniem bez pytania i kartkówek :) 
 
Autor: Iwona Pogoda 
 
 
KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY SKC!!! 

 
 

 
W dniach od 12-13.12.2022 r. (poniedziałek i wtorek)  Szkolne Koło Caritas organizuje 
Kiermasz Bożonarodzeniowy, na którym będą sprzedawane udekorowane lukrem 
pierniczki. Będą miały różne kształty nawiązujące do Świąt Bożego Narodzenia: 
choinki, gwiazdki, domki, bałwanki itp. Sprzedaż ich będzie odbywała się na długiej 
przerwie przy wejściu głównym do szkoły. Uzyskane fundusze z akcji SKC będą 
przekazane dla osób potrzebujących lub znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej. Część z nich zostanie przeznaczona na pomoc dla Oliwki Kret z Kupna. 
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Dziękuję klasie I, III i IV z Technikum żywienia i usług gastronomicznych za pomoc 
w wypiekaniu pierników oraz dekorowanie ich. 
Serdecznie zapraszamy: Szkolne Koło Caritas 
 
Organizator: Agnieszka Biestek 

 
 

KURS RACHUNKOWOŚCI 

 
20 uczniów z naszej szkoły jest w trakcie odbywania kursu "Podstawy rachunkowości" 
w ramach realizacji projektu "Powiat Kolbuszowski stawia na kształcenie zawodowe".  
Na pierwszych zajęciach przedstawiono nam tematykę na ponad 100 kolejnych 
godzin. Dowiedzieliśmy się, że aby otrzymać certyfikat, będziemy musieli zdać dwie 
prace kontrolne oraz egzamin z wynikiem minimum 60%. 
Egzamin potwierdza zdobycie m. in. następujących kwalifikacji w obrębie zawodu 
księgowy: 

 posługiwanie się dokumentami księgowymi, 

 księgowanie podstawowych operacji gospodarczych, 

 sporządzanie sprawozdania finansowego jednostki małej w rozumieniu ustawy 
o rachunkowości. 

Wykłady przeprowadzane przez panią Katarzynę Altamer ze Stowarzyszenia 
Księgowych są niezwykle interesujące. Mnóstwo nowych informacji przedstawionych 
w sposób praktyczny i ciekawy. Niektóre tematy bardziej, a inne mniej korelują 
z materiałem omawianym na lekcjach ekonomii. Czasem potrzebujemy więcej czasu, 
żeby zrozumieć dane zagadnienie, ale pod koniec dnia jesteśmy z siebie dumni 
i zadowoleni, że udało nam się czegoś nowego nauczyć. 
Podsumowując, zdobyte informacje z pewnością przydadzą nam się w przyszłości 
i ułatwią start na ścieżce zawodowej. 
 
Autorzy: Ewelina Sitarz, Wiktoria Rudna, Agata Snopek 
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WYJAZD DO KINA KLAS PIERWSZYCH 

 

W czwartek 8 grudnia klasy 1az i 1 et wybrały się do Multikina w galerii Millenium w Rzeszowie 
na film "Johnny". Podróż minęła nam na ciekawych rozmowach i integracji międzyklasowej. 
Po dojechaniu na miejsce, udaliśmy się na salę kinową, aby obejrzeć film opowiadający 
o niezwykłym księdzu Janie Kaczkowskim, który angażuje młodych chłopców w pomoc 
śmiertelnie chorym. W swojej pracy skupia się na bliskości, czułości i walce o relacje z drugim 
człowiekiem. "Johnny" to film , który na przemian bawi i wzrusza, przeraża i rozczula. Fabuła 
przeprowadza nas od mrocznych momentów, przez walkę z samym sobą i zewnętrznym 
światem, aż do znalezienia sensu i nadziei. Emocje towarzyszyły nam przez cały seans. 
Po zakończonym filmie mieliśmy czas wolny, który przeznaczyliśmy na obiad czy zakupy, po 
czym wróciliśmy do szkoły. Uważamy ten wyjazd za bardzo udany. 
 
Autor: Zuzanna Bajor, klasa 1az 

 
LIST DO ŚW. MIKOŁAJA 
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Wasze listy były kolorowe i zwyczajne, pisane od serca, dojrzałe, przemyślane. Mikołaj 
był z długą brodą, w czerwonej czapce, przy domowej choince, a także w szpitalach, 
na oddziałach onkologicznych, blisko dzieci, które cierpią przez wojnę. Wszystkie 
prace zasłużyły na nagrodę, ale wiadomo zawsze muszą być tzw. ,,perełki":) 
I miejsce: Dorota Cudecka 
II miejsce: Wiktoria Łuszcz 
III miejsce: Aneta Drozd i Wiktoria Janusz 
Wyróżnienia: Patrycja Ozga, Bartłomiej Metlak, Andrzej Marut 
Niech św. Mikołaj spełni wszystkie życzenia i marzenia!!!! 
 
Autor: Katarzyna Wachowska 

 
CHARYTATYWNY KIERMASZ PIERNICZKÓW Z MISJĄ SPECJALNĄ 

 

Czas przedświąteczny jest okazją do kosztowania różnych smakołyków jak i pomocy 
innym. Nasze Szkolne Koło Caritas wraz z uczniami, którzy aktywnie biorą udział 
w realizacji działań projektu „MP Health Direct” zorganizowali Kiermasz 

Bożonarodzeniowy Pierników. Cieszył się on dużym zainteresowaniem wśród uczniów 
i nauczycieli w naszej szkole. 
Dziękujemy za zakup udekorowanych pierniczków!!! Uzyskane środki zostały 
podzielone i część z nich będzie przekazana na operację Oliwki Kret z Kolbuszowej. 
Pierniczki będzie można jeszcze zakupić na „Świątecznym kiermaszu charytatywnym 
dla Oliwki Kret” w Szkole Podstawowej w Kupnie, niedziela 18 grudnia w godzinach 
11.00 -16.00. Uczniowie naszej szkoły na ten cel przygotowali również: stroiki 
i akcesoria świąteczne. 
Szczegółowe informacje o kiermaszu w Kupnie znajdują się w poniższym linku:- 
 
https://kolbuszowa.pl/20-aktualnosci/55-aktualnosci/9881-kiermasz-swiateczny-dla-oliwki.html?9881, 

 
Autor: A.Biestek 



Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 104 

 

AKROBATYCZNY SUKCES ALEKSANDRY CHMIELOWSKIEJ 

 
Pasja czyli zainteresowanie się czymś, co bardzo lubimy robić i czemu chcemy poświęcać 
swój wolny  czas jest czymś niezwykle cennym. A jeśli jest to pasja do sportu to korzyści są 
niewątpliwie podwójne. Aleksandra Chmielowska, uczennica klasy 1 az  w zawodzie 
technik architektury krajobrazu od 5 lat trenuje akrobatykę. Dlaczego akurat ta dyscyplina? Jak 
twierdzi Ola jest to sport bardzo ciekawy, dostarczający jej dużo emocji.  Na co dzień Ola 
trenuje w sekcji Studio Ruchu K8, jej trenerką jest Katarzyna Nowak. Zajęcia odbywają się 
w ZST w Kolbuszowej. Pod opieką trenerki Kasi jest ok. 70 dzieci w różnym wieku. Studio 
Ruchu K8 zostało założone w 2016 r. i do tej pory prężnie działa, ciesząc się dużym 
zainteresowaniem.  
W sobotę 3 grudnia sekcja akrobatyczna Studio Ruchu K8 wzięła udział w Turnieju 
Akrobatycznym w Raniżowie. Wystąpiło w nim ponad 600 zawodników z całego Podkarpacia. 
Uczestnicy konkurowali w kategoriach wiekowych - w układach indywidualnych oraz 
zespołowych. Aleksandra Chmielowska brała udział w ćwiczeniach wolnych, czyli układ 
indywidualny w kat. 13+. Zdobyła bardzo wysokie noty, jej średnia to 8.3/10 pkt, tym samym 
zajmując wysokie 3 miejsce na podium. Jak wspomina Ola występ i uzyskanie miejsca na 
podium to uczucie nie do opisania. 
Serdecznie gratulujemy sukcesu Oli i życzymy kolejnych dobrych wyników w zawodach oraz 
satysfakcji z uprawiania tej pięknej dyscypliny sportu! 
 
Autor: Anna Wróbel 

  
STYPENDYSTKI PREZESA RADY MINISTRÓW 

 
 

Po raz kolejny nasza szkoła może się pochwalić sukcesem uczniów. W nagrodę za 
poświęcony czas i  włożony trud w naukę nasze ekonomistki: Weronika Fitał z klasy III 
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aez oraz Ewelina Sitarz z klasy IV bc  otrzymały Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
na rok 2022/2023. 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów jest jedną z form nagradzania najzdolniejszych 
uczniów szkół, w których nauka kończy się egzaminem dojrzałości. Może je otrzymać 
uczeń, który uzyskał promocję z wyróżnieniem i najwyższą w danej szkole średnią 
ocen lub wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, 
uzyskując w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co 
najmniej dobre. W tym roku szkolnym, takie stypendia w województwie podkarpackim 
otrzymało 315 uczniów, wśród nich znalazły się również nasze uczennice - to wielki 
powód do dumy i wyróżnienie dla naszej szkoły. 
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 13.12.2022 r. w Sali Kolumnowej im. Ojców 
Niepodległości Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Stypendia 
nagrodzonym uczniom wręczyły: Podkarpacki Kurator Oświaty Małgorzata Rauch oraz 
Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart. 
W tej uroczystej i ważnej chwili uczennicom towarzyszył Dyrektor szkoły Zbigniew 
Bogacz.   
 
Autorzy: uczestnicy wydarzenia 
 

WIGILIA NA KOLBUSZOWSKIM RYNKU 

 

W niedzielę 18.12.22 r. na rynku w Kolbuszowej odbyło się wigilijne spotkanie dla 

mieszkańców naszego miasteczka. Wiele osób i organizacji było zaangażowanych 

w realizację tego wydarzenia. Również wolontariusze ze Szkolnego Koła Caritas pomagali 

przy rozdawaniu przygotowanych potraw. Mimo, że ręce trochę im zmarzły z uśmiechem 

częstowali smakołykami przybyłe osoby. Świąteczne życzenia mieszkańcom złożył burmistrz 

miasta Jan Zuba. Proboszcz parafii ks. Lucjan Szumierz zaprosił mieszkańców do modlitwy o 

pokój na Ukrainie. Atmosfera podczas spotkania była bardzo miła, ludzie składali sobie 

życzenia łamiąc się opłatkiem. 

 

Autorzy: D. Krogulec, B. Olszówka 
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„ROMEO I JULIA” NA DESKACH MDK W KOLBUSZOWEJ 

W dniu 15.12.2022 (czwartek) uczniowie 
naszej szkoły w ramach lekcji j. polskiego 
wyszli do MDK w Kolbuszowej  na spektakl 
teatralny pt. ,,Romeo i Julia” przygotowany 
przez grupę teatralną z Wrocławia 
z Narodowego Teatru Edukacji im. Adama 
Mickiewicza. Niezwykli aktorzy, 
wykorzystując wspaniałą muzykę z epoki, 
ciekawe kostiumy oraz kunszt gry 
aktorskiej  wprowadzili nas w świat 
nieszczęśliwej miłości między dwójką 
głównych bohaterów. Wszyscy uczniowie z 
zachwytem oglądali występ, zaciekawieni i 
losami bohaterów i piękną scenografią. 
Każdy szczegół na scenie był dopracowany 
przez co oglądanie było samą 
przyjemnością. Dzięki rewelacyjnej grze 
aktorów zapamiętaliśmy wszystkie 
szczegóły i z pewnością będziemy 
wspominać to wyjście na długie lata. 
Autor: Karolina Jadach 

 

WYCIECZKA EDUKACYJNA W RAMACH WSPÓŁPRACY Z POLITECHNIKA 

RZESZKOWSKĄ IM. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 

 

 
Uczniowie ZSA-E w Weryni w dniu 4.12.2022 r. uczestniczyli w przygotowanych dla 
nich laboratoriach na Wydziale Budowy Maszyn i Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej. 
W ramach spotkania Katedra Awioniki i Sterowania przygotowała dla uczestników 
możliwość skorzystania z symulatora samolotów załogowych: PZL – M -15, Airbus – 
A320. Unikatowe wyposażenie Katedry Pojazdów Samochodowych i Inżynierii 
Transportu rozbudziło wśród męskiej części wycieczki chęć zmierzenia 
się  z symulatorem jazdy samochodem ciężarowym AS 1600 z platformą ruchową 6 
stopniową – na bazie kabiny samochodu ciężarowego SCANIA. Nasi uczniowie mogli 
poczuć się jak prawdziwi kierowcy, pokonując drogę w różnych warunkach 



Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 107 

 

atmosferycznych. Politechnika Rzeszowska w ramach spotkania udostępniła naszym 
uczniom nowoczesne Laboratoria do Badań Materiałów dla Przemysłu Lotniczego. 
Laboratoria realizują zadania naukowo - badawcze przy współpracy z uczelniami 
zrzeszonymi w Centrach Zaawansowanych Technologii: AERONET "Dolina lotnicza" i 
CAMAT oraz WSK "PZL-Rzeszów" S. A. w zakresie wysoko 
zaawansowanych technologii materiałowych dla przemysłu lotniczego. Szeroki 
wachlarz warsztatów przygotowany przez poszczególne katedry dla naszych uczniów 
cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczniów z kierunku technik eksploatacji 
portów i terminali. 
 
Autor: U.Szklarz 
 
 
THE WINNERS ARE… 
Już po raz kolejny odbył się w naszej szkole Konkurs z Języka Angielskiego. Wzięło 
w nim udział 35 uczniów z klas I-IV Technikum. Uczestnicy mierzyli się z zadaniami 
sprawdzającymi znajomość środków leksykalno-gramatycznych. Najlepsi w swoich 
kategoriach okazali się: 
 
Klasy I : 
1. Emilia Sobolewski 
2. Julia Biestek 
3. Zofia Micek 
Klasy II: 
1. Ewa Pleban 
2. Katarzyna Kurdziel 
3. Krzysztof Gola 
Klasy III: 
1. Szymon Zieliński 
2. Weronika Fitał 
3. Klaudia Sitarz 
Klasy IV: 
1. Anastazja Bieleń 
2. Ewelina Sitarz 
3. Gabriela Cisło 
 
Zwycięzcom gratulujemy i zachęcamy wszystkich uczniów do udziału w konkursach i 
systematycznej nauki języków obcych :) 
 
Autor: Anna Stąpor 
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KONKURS NA „NAJCIEKAWSZY STROIK BOŻONARODZENIOWY” 
ROZSTRZYGNIETY 
 

 
 
Wykonywanie stroików w czasie świąt Bożego Narodzenia to piękny zwyczaj 
przekazywany z pokolenia na pokolenie.  Zależy nam by nasi uczniowie kultywowali tę 
tradycję, przy okazji rozwijając swoją kreatywność i zdolności manualne. W związku 
z tym, w naszej szkole organizowane są warsztaty świąteczne dla uczniów 
kształcących się na kierunku technik architektury krajobrazu oraz konkurs na stroik 
bożonarodzeniowy, w którym udział może wziąć każdy uczeń ZSA-E. 
 
Z przyjemnością ogłaszamy tegorocznych laureatów: 
I miejsce – Zuzanna Bajor 1az 
II miejsce – Wiktoria Dębiak 3aez 
III miejsce – Julia Wlazło 4ae 
Wyróżnienia: 
Justyna Zielińska – 1az, Patrycja Chęcińska – 1az, Wiktoria Janusz – 2az, Karolina 
Jadach – 2az, Aleksandra Serafin – 2az, 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział 
i zaangażowanie w wykonywanie konkursowych prac. 
Wesołych Świąt! 
 
Autor: I.Piłat 
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INFORMACJA 
 

 
 

BOŻE NARODZENIE 2022 
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OGŁOSZENIE 

 

CICHO, CICHO, BO PAN ŚPI… 

 

Święta Bożego Narodzenia to czas miłości,  spokoju, i pojednania, na który wszyscy 
czekają z utęsknieniem. Są nierozerwalnie połączone z tradycją wystawiania jasełek. 
Ta piękna tradycja obecna jest w naszej szkole.  Społeczność szkolna po raz kolejny 
mogła przeżyć historię Marii i Józefa. Scenki z życia nowonarodzonego Dzieciątka, 
pasterzy, mędrców oraz aniołów przeplatane były kolędami i pastorałkami 
w wykonaniu zespołu Concordia. W jasełkach wzięli udział uczniowie klasy II et, 
uczniowie klas pierwszych, czwartych oraz przedstawiciele samorządu uczniowskiego 
pod kierunkiem p. Bogusławy Sobowskiej-Rekut. Mogliśmy również obejrzeć pokaz 
w wykonaniu szkolnego zespołu tanecznego Elite Dance. Po występie pan dyrektor 
złożył wszystkim świąteczne życzenia oraz wręczył dyplomy uczniom biorącym udział 
w organizowanych konkursach. Następnie uczniowie wraz z wychowawcami zasiedli 
do wigilijnego stołu. 
 
Autor: B.Sobowska-Rekut 
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REKRUTACJA DO PROJEKTUFOOD REDEFINED 
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WARSZTATY W INSTYTUCIE EKONOMII I FINANSÓW UNIWERSYTETU 

RZESZOWSKIEGO 

 

Planowanie kariery i własnej ścieżki zawodowej wcale nie jest takie łatwe, jak by mogło 

się wydawać.     Swoje przygotowania do matury i przyszłych możliwości zawodowych 

powinniśmy rozpocząć już dziś, o czym utwierdziła nas wizyta na Uniwersytecie 

Rzeszowskim w Instytucie Ekonomii i finansów. Po raz pierwszy mogliśmy się poczuć 

jak prawdziwi studenci. Naszym przewodnikiem był dr Piotr Cyrek, który bardzo miło 

i gościnnie nas przyjął. Podczas naszej wizyty mieliśmy okazję uczestniczyć 

w wykładach prowadzonych przez pracowników Uniwersytetu. Dowiedzieliśmy się jak 

pracować w zespole oraz jak ważna jest odpowiedzialność biznesowa. Cenną 

informacją była również przedstawiona oferta edukacyjna kierunków Uniwersytetu 

oraz krótki przebieg rekrutacji na studia. W przerwie pomiędzy wykładami zostaliśmy 

poczęstowani smacznymi drożdżówkami. Na koniec nasz opiekun zabrał nas do 

studenckiej czytelni. Na pewno długo zapamiętamy ten wyjazd, który pozwolił nam 

zdobyć różnorodne doświadczenia i poczuć przedsmak życia studenta. 

 

Autor: Weronika Fitał 
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WYNIKI REKRUTACJI NA WYJAZD DO TURCJI 

 

 

Ogłoszenie wyników rekrutacji do projektu MP Health Direct na wyjazd do Turcji: 
Lista osób zakwalifikowanych do mobilności do Turcji w ramach projektu MP Health 
Direct: 
1. Skóra Emilia 
2. Wargacka Natalia 
3. Karkut Aleksandra 
4. Rembisz Izabela 
5. Wrońska Kamila 
6. Dragan Emilia 
Lista osób rezerwowych do mobilności do Turcji w ramach projektu MP Health Direct: 
1. Piłat Emilia 
2. Borowiec Patrycja 
3. Tęcza Karolina 
4. Suszek Natalia 
Gratulujemy!!! 
 
Autor: Agnieszka Biestek 
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KOLĘDOWANIE W MDK W KOLBUSZOWEJ 
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WYNIKI REKRUTACJI DO PORTUGALII 
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STUDNIÓWKA 2023 

 

„Niech żyje Bal, bo to życie to bal jest nad bale...”  Agnieszka Osiecka 

14 stycznia 2023 roku w godzinach wieczornych rozpoczęła się studniówka uczniów klas 
czwartych z Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Weryni. Bal maturzystów zaczął się o godzinie 19.00 przemową dyrektora. Następnie 
uczniowie podziękowali dyrekcji oraz wychowawcom za trud włożony w edukację oraz 
udzielone wsparcie. Maturzyści zatańczyli poloneza, którego choreografię opracowała pani 
Donata Krogulec. W dalszej części studniówki uczniowie wraz z wychowawcami zrobili 
pamiątkowe zdjęcia, a wszystkim zgromadzonym podarowali pysznego torta. Po części 
oficjalnej nastąpiły zabawy i tańce, które trwały do białego rana. Nasza studniówka była 
wielkim i wspaniałym przeżyciem i na długo pozostanie w pamięci. 
 
Autorzy: Wiktoria Serafin, Wiktoria Rudna, Marcelina Serafin, Gabriela Świątek 

 
 
WSPÓLNE KOLĘDOWANIE Z CONCORDIĄ W MDK W KOLBUSZOWEJ 
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OGŁOSZENIE 

 
 

JESIENNE OBRAZY 

 

Szkolne Koło Fotograficzne zaprasza na pokonkursową wystawę fotografii pt. 
„Jesienne obrazy”. To już trzecia wystawa fotografii wykonanych przez uczniów 
naszej szkoły zaprezentowanych w Szkolnej Galerii Sztuki Współczesnej. 
Do tej pory Szkolne Koło Fotograficzne zorganizowało konkursy pt. ,,Wiosenne 
obrazy" i ,,F.O.R. FOTO". Dostępność aparatu fotograficznego pozwala młodym 
fotografom znaleźć natchnienie w każdej chwili swojego spaceru, wyjazdu czy 
zatrzymania się tu i teraz. Konkurs  z jesiennym motywem przewodnim motywował 
uczniów ZSA-E do zapatrzenia się i fotografowania nastrojów, kolorów, zjawisk, ludzi, 
krajobrazów... . W konkursie wzięło udział 16 uczniów: Zuzanna Bajor, Gabriela Cisło, 
Agnieszka Dziewic, Krzysztof Gola,  Natalia Kołodziej, Małgorzata Konsur, Marcelina 
Kopeć, Wiktoria Ofiara, Amelia Ozga, Patrycja Ozga, Gabriela Skiba, Kinga Stępień, 
Patrycja Tabaka, Julia Trzcińska, Wiktoria Węglarz, Szymon Zieliński. Nagrodzonymi 
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zostali: Zuzanna Bajor – I miejsce, Gabriela Cisło i Krzysztof Gola – 2 miejsce, 
Agnieszka Dziewic – 3 miejsce, Wiktoria Węglarz – wyróżnienie. Gratulujemy młodym 
adeptom sztuki fotografii i życzymy kolejnych sukcesów. Wernisaż wystawy 
fotograficznej uświetniły swoim występem: Karolina Sikora wykonując etiudę na 
skrzypce i Marcelina Kopeć wykonując piosenkę „Pocztówka z Beskidu”. Dziękujemy 
Zbigniewowi Bogacz - Dyrektorowi ZSA-E w Weryni za ufundowanie nagród i wszelką 
pomoc. Wyrazy wdzięczności składamy Bogusławie Sobowskiej-Rekut za pomoc 
w organizacji konkursu i wystawy. Wszystkie fotografie biorące udział w konkursie 
i wystawie można zobaczyć w filmowej prezentacji. 
„Dobra fotografia wymaga dobrego światła, a światło jest najlepsze podczas tzw. 
złotych godzin - tuż po wschodzie słońca i przed zachodem słońca, kiedy słońce jest 
nisko, nad horyzontem. W tym czasie światło jest ciepłe i miękkie. Jednak słońce jest 
także niżej w stosunku do horyzontu od jesieni aż do wiosny, co oznacza, że dobre 
warunki fotograficzne są także w ciągu dnia. Jesień to znakomita pora, aby 
fotografować pod słońce. Padające przez kolorowe liście światło to świetny pomysł na 
zbliżenia, służące utrwaleniu niezwykłej struktury liścia. Ujęcie promieni słońca zza 
pnia drzewa, prześwitujących przez kolorowe liście to klasyka jesiennych 
kadrów”. https://www.swiatobrazu.pl 
 
Autorzy: Katarzyna i Witold Cesarz 
 
 
DZIEŃ POZYTYWNEGO MYŚLENIA 

Większości ludzi pozytywne myślenie kojarzy się 
z życiem bez trosk i zmartwień. Pozytywne myślenie 
zakłada jednak, że na naszej drodze mogą pojawić 
się przeszkody, sytuacje niespodziewane czy 
porażki. Ważne jest, żeby sobie z nimi sprawnie 
radzić i wyciągać dobre wnioski. 
Jednym z najprostszych ćwiczeń pozytywnego 
myślenia jest już sam uśmiech na twarzy. Ludzie 
widzący, że jesteśmy osobą miłą w większości 
przypadków będą tacy sami wobec nas. Pogodna 

afirmacja świata jest jednym z filarów pozytywnego myślenia. 
Innym ciekawym ćwiczeniem, które warto od czasu do czasu wykonywać jest lista 
pozytywnych zdarzeń, które spotkały nas w ciągu dnia. Żyjąc w pośpiechu często nie 
dostrzegamy drobnych, miłych sytuacji. Dodając do siebie wieczorem te „małe rzeczy” 
może się okazać, że dzień, który uznaliśmy za średnio udany, obfitował w bardzo duży 
ładunek pozytywów. 
Dobrą praktyką, pomagającą nam wzmocnić pozytywny obraz samych siebie jest 
robienie bilansu naszych osiągnięć i porażek. Człowiek dużo łatwiej dostrzega swoje 
niepowodzenia niż sukcesy. Rzetelnie przygotowany bilans z np. ostatniego miesiąca 
potrafi nam pokazać, że jednak jesteśmy w stanie osiągać liczne sukcesy. 
 
Autor: I. Pogoda 

https://www.swiatobrazu.pl/?fbclid=IwAR2E5WcE9kya2WcbB4TFnjfIQxMUdq7lFbxUlyJpSzNCoPuYotlUsgCcb_Q
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AWANS DO II ETAPU XVIII EDYCJI OLIMPIADY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
 

Miło nam poinformować że Szymon 
Zieliński  uczeń kl. 3ae w zawodzie 
technik ekonomista zakwalifikował 
się do II etapu XVII edycji Olimpiady 
Przedsiębiorczości. 
2 marca 2023 r. w Krakowie na 
Uniwersytecie Ekonomicznym weźmie 
udział w II etapie olimpiady na 
szczeblu okręgowym. Finaliści  
spotkają się w Warszawie i powalczą 
o zwycięstwo w trzecim- centralnym 
etapie Olimpiady Przedsiębiorczości. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów! 
 
Autor: B.Bryk 
 
 

 

 

 

OGŁOSZENIE 
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DOOKOŁA ŚWIATA – PALESTYNA I IZRAEL 

 

Kolejny już raz  (01.02.2023) zawitał do naszej szkoły wspaniały podróżnik Samuel 
Kempski z firmy "TRZASK",  który tym razem zabrał nas w podróż do Ziemi Świętej 
-  świętej dla trzech wielkich religii świata: chrześcijaństwa, judaizmu i islamu. 
Fantastyczne zdjęcia i opowieści o kulturze, tradycji i mieszkańcach tego 
historycznego miejsca na bliskim wschodzie, przeniosły nas w niesamowity świat. Jak 
zawsze p. Samuel zabierał nas w niedostępne dla zwykłego turysty miejsca, 
pokazywał rzeczy o jakich się niejednemu nawet nie śniło i opowiadał tak, że każdy 
mógł poczuć się tak, jakby tam był. 
Poznaliśmy niezwykłe miasto - Jerozolimę, tygiel kultur i religii, w którym mieszają się 
tradycja i nowoczesność. Odwiedziliśmy miejsca opisane w Starym i Nowym 
Testamencie. Obszar dzisiejszego Izraela to również osobliwości przyrodnicze: 
depresja Morza Martwego, gorąca Pustynia Negev z niezwykłymi formami skalnymi, 
zatoka Akaba oraz wzgórza Dolnej i Górnej Galilei.  Krajobraz pogranicza izraelsko - 
palestyńskiego to także potężny mur oddzielający żyjące w konflikcie narody 
i wszechobecne wojsko kontrolujące wszystkich i wszystko. Mieszkańcy żyją tam 
w stałym zagrożeniu zamachami terrorystycznymi i toczącą się wojną. 
Cisza, skupienie i zainteresowanie uczniów jakie panowało jak zawsze podczas 
prezentacji, potwierdza, że zawsze warto wybrać się z podróżnikiem Samuelem 
dookoła świata. Nikomu z nas po skończonej 2 godzinnej prezentacji nie chciało się 
wracać na lekcje, gdyż chciałoby się p. Samuela słuchać i słuchać. 
 
Autorzy: Uczestnicy spotkania z opiekunem. 
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PÓŁMETEK 2023 
 

 
 
W sobotę 4 lutego 2023 r. uczniowie klasy trzeciej Technikum w zawodzie technik 
architektury krajobrazu, technik ekonomista oraz technik żywienia i usług 
gastronomicznych wraz z uczniami klasy drugiej Szkoły Branżowej I Stopnia 
w zawodzie kucharz oraz monter sieci i instalacji sanitarnych Zespołu Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni świętowali połowę swojej edukacji w szkole 
ponadpodstawowej, czyli tzw. półmetek. 
Zabawa miała miejsce w Domu Weselnym ,,Zacisze”, który specjalnie na tę 
okoliczność został przystrojony w odcienie złota, zieleni, beżu i czerni. Królowały one 
nie tylko na stołach, ale także na ściance do zdjęć - chyba najmocniej obleganym 
miejscu na całej sali balowej. Zdjęcia wykonane przy niej to oprócz wspomnień, 
wspaniała pamiątka przeżytych chwil. 
Tego wieczoru z uczniami przybyli również wybrani rodzice, którzy we współpracy 
z wychowawcami czuwali nad tym, aby zabawa była w pełni bezpieczna i przebiegała 
w dobrej atmosferze. 
Taniec, zabawa, magia chwili... 
Uczniowie wraz z osobami towarzyszącymi bawili się w rytm doskonale wszystkim 
znanych przebojów muzycznych, popisując się tym samym swoimi umiejętnościami 
tanecznymi i wokalnymi. Mistrzów i mistrzyń parkietu nie brakowało! Istotą połowinek 
wszak, jest taniec, muzyka. śmiech i beztroska zabawa. 
Tego wieczoru o nauce nie myślał nikt. Wypełniła go szczera radość, rozmowy i to, co 
z czasów szkolnych zostaje w człowieku już na zawsze - przyjaźnie i czar wspomnień. 
Teraz pozostało odliczanie czasu do studniówki... 
 
Autorzy: Martyna Jagodzińska, Klaudia Sitarz, Weronika Fitał 
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DYSKOTEKA 
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WALENTYNKI 
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XIV POWIATOWY KONKURS POEZJI I PROZY „WIRTUALNY ŚWIAT” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Celem naszego konkursu jest: 

 zachęcenie młodzieży do rozwijania twórczości literackiej, 
 kształtowanie wrażliwości i wyrażania własnych uczuć oraz emocji, 
 nawiązanie współpracy z innymi szkołami w regionie, 
 pobudzenie młodych do współzawodnictwa, zdobywanie nowych doświadczeń, 
 zainspirowanie do szukania oryginalności, 
 zachęcenie do wyrażania własnego zdania, oceny, sądów, 
 dbałość o piękno i poprawność języka ojczystego, 
 promocja młodzieży z terenu powiatu kolbuszowskiego. 

Regulamin konkursu: 
 Konkurs ma charakter powiatowy i adresowany jest do uczniów szkół 

podstawowych (klasy: 6-8) i szkół ponadpodstawowych. 
 Prace powinny stanowić prezentację tekstu nigdzie dotąd niepublikowanego na 

temat „Wirtualny świat”. Może to być  wiersz  lub utwór pisany prozą wjednym 
egzemplarzu. 

 Objętość prac literackich pisanych prozą, w dowolnej formie literackiej, nie 
może przekraczać dwóch stron maszynopisu formatu A4. 

 Prace oceniać będzie specjalnie powołane przez organizatorów  jury. 
 Jury konkursu oceniać będzie oryginalność ujęcia tematu, pomysłowość formy, 

kompozycję, poziom językowy pracy. 
 Zgłoszenia prosimy wysyłać na adres e-

mail: katarzyna.wachowska@zswerynia.pl  (w tytule KONKURS LITERACKI) 
do 31 marca 2023 roku – (tj. piątek) 

 Pracę należy podpisać (wypełnia opiekun): imię i nazwisko uczestnika, wiek, 
klasa, adres e-mail, nazwa szkoły. 

mailto:katarzyna.wachowska@zswerynia.pl
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OGÓLNOPOLSKI PROJEKT”MŁODE GŁOWY. OTWARCIE O ZDROWIU 
PSYCHICZNYM” 
 

 
 
ZSA-E w Weryni należy do ogólnopolskiej sieci Szkół Odpowiedzialnych 
Cyfrowo. Szkoła otrzymała specjalny kod, który umożliwia młodzieży udział 
w projekcie "MŁODE GŁOWY. Otwarcie o zdrowiu psychicznym". W ramach 
projektu, wspólnie z Fundacją Dbam o Mój Zasięg, realizowane jest, pierwsze na tę 
skalę, bezpłatne badanie stanu psychicznego młodzieży w Polsce. Badanie jest 
w pełni anonimowe, odbywa się w formie internetowej ankiety, uczniowie mogą czuć 
się bezpieczni, ich odpowiedzi nie można w żaden sposób powiązać z konkretną 
osobą. 
O projekcie: 
Joanna Flis: Młode Głowy. Zdrowie psychiczne naszych dzieci | DALEJ Martyna 
Wojciechowska - YouTube Młode Głowy® [Projekt badawczy] (mlodeglowy.pl) 
Projekt wpisuje się w podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa 
określone przez MEiN na rok szkolny 2022/2023. 
 
Autor: I. Pogoda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=b7BsmLIYqa4
https://www.youtube.com/watch?v=b7BsmLIYqa4
https://mlodeglowy.pl/
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REJONOWE ZAWODY W TENISIE STOŁOWYM 
 

 
 

14 lutego 2023 r. uczniowie: Bartosz Wójcicki, Karol Zieliński oraz Michał Cyran godnie 
reprezentowali naszą szkołę na rejonowych zawodach w tenisie stołowym w ZST 
Mielec. Poziom gry był na na prawdę bardzo wysokim poziomie i wszyscy świetnie 
zaprezentowali posiadane umiejętności.                                                    
 
Autor: Michał Cyran 

 
 
WARSZTATY W INSTYTUCIE ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU UNIWERSYTETU 
RZESZOWSKIEGO 
 

 
 
13 lutego 2023 uczniowie kierunku technik architektury krajobrazu kolejny już raz wzięli 
udział w warsztatach, organizowanych w Instytucie Architektury Krajobrazu 
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Pod okiem pani dr Marty Gągały-Polar zgłębiali tajniki 
programu Vectorworks – profesjonalnego narzędzia do projektowania, a z panią dr 
Barbarą Krupą poznawali funkcje zieleni w mieście.  Był to bardzo interesujący 
warsztatowy czas i duża dawka wiedzy! 
Autor: I. Piłat 
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ZAWODY PRZYSZŁOŚCI NA TRUDNE CZASY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wraca zainteresowanie zawodami rolniczymi. Po kilkunastu latach przerwy w naszej 
szkole zamierzamy od nowego roku szkolnego kształcić w zawodach rolnik 
i  mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych. Żyjemy w regionie 
z tradycjami rolniczymi, wielu młodych ludzi wychowuje się w gospodarstwie 
prowadzonym przez rodziców. Zdobyte w szkole kwalifikacje rolnicze uprawniają do 
zakupu ziemi rolnej, przejęcia gospodarstwa rolnego oraz pozyskiwania dotacji 
unijnych. Zawód rolnika to nie tylko prowadzenie gospodarstwa rolnego. Praca 
w rolnictwie obejmuje również zatrudnienie w instytucjach związanych z hodowlą roślin 
czy w firmach zajmujących się produkcją nasion lub uprawą sadzonek. Praca 
odpowiednia dla rolnika to także zagospodarowanie terenu oraz obsługa zieleni 
i otoczenia. 
Mechanik-operator to zawód dla tych co mają zmysł techniczny i lubią pracę na 
pojazdach. Uczeń zdobędzie w szkole prawo jazdy i uprawnienia do samodzielnego 
prowadzenia gospodarstwa rolnego lub działalności gospodarczej w zakresie 
świadczenia usług mechanizacyjnych, naprawczych, serwisowania i dystrybucji części 
zamiennych do sprzętu rolniczego, podjęcia pracy w przedsiębiorstwach technicznej 
obsługi wsi i rolnictwa. Będzie też  miał możliwość poszerzenia kwalifikacji 
zawodowych przez uczestnictwo w różnych kursach. Zdobycie wykształcenia w tych 
zawodach to dobry wybór i pewna przyszłość. 
 
Autor: S.Olszówka 
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XV POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI I PROZY 
OBCOJĘZYCZNEJ 
 

 
Proza i poezja w języku obcym 
Dnia 17 lutego w naszej szkole odbył się XV Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji i 

Prozy Obcojęzycznej. Był to szczególny konkurs, ponieważ po długiej  przerwie 
związanej z pandemią mogliśmy w końcu zaprosić do nas uczniów i nauczycieli, aby 
móc posłuchać interpretacji wierszy i prozy w  językach Szekspira, Goethego i 
Moliera.  
W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 42 uczestników z 12 szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z powiatu kolbuszowskiego. Konkurs dla każdego języka był 
przeprowadzony w dwóch kategoriach: szkoły podstawowe i ponadpodstawowe. 
Jak mawia słynna maksyma, podróże są jedyną rzeczą, która czyni Cię bogatszym. 
Dlatego po podróży, gdy już nasyciliśmy się prozą i poezją, nasi goście mogli 
pasmakować dań inspirowanych kuchnią włoską i niemiecką. Przekąski zostały 
przygotowane przez niezawodnych uczniów naszej szkoły pod  okiem pani Wioletty 
Majewskiej. Można było obejrzeć prezentacje i inne materiały promujące i 
upowszechniające działania w projekcie „Europejskie Praktyki Zawodowe” 
realizowane w naszej szkole w ramach Erasmus+. 
Po długiej naradzie jury zdecydowało, aby dwie główne nagrody Grand 

Prix wręczyć Klaudii Sitarz (ZSA-E w Weryni), która zarecytowała najlepiej w języku 
angielskim jak i niemieckim oraz  Nicole Wójcickiej – (SP w Weryni) z języka 
francuskiego. 
Wszyscy uczestnicy wykazali się wysokim poziomem przygotowania i interpretacji 
i dla Jury nie było łatwym zadaniem, wytypować laureatów. 
Oto wyniki konkursu w następujących kategoriach:                                                 
Recytacja w języku angielskim (szkoły podstawowe) uzyskali: 

1. Miejsce Filip Starzec – SP w Kolbuszowej Górnej 
2. Miejsce Julia Salamon - SP nr 2 w Kolbuszowej 
3. Miejsce Martyna Sudoł - SP w  Wilczej Woli 
Wyróżnienie Gabriela Stępień – SP nr 1w Kolbuszowej 
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Wyróżnienie Wiktoria Wojnar - SP w Dzikowcu 
Recytacja w języku angielskim (szkoły ponadpodstawowe) uzyskali: 

1. Miejsce Lidia Tylutka– LO w Kolbuszowej 
2. Miejsce Szymon Zieliński  - ZSA-E w Weryni 
3. Miejsce Katarzyna Zuber -  LO w Kolbuszowej 
  
Recytacja w języku niemieckim (szkoły podstawowe) uzyskali: 

1. Miejsce Karolina Strychalska – SP w Niwiskach 
2. Miejsce Katarzyna Duszkiewicz - SP nr 1w Kolbuszowej 
3. Miejsce Magdalena Ruman - SP w  Cmolasie 
Wyróżnienie Gabriela Bryk – SP w Niwiskach 
Wyróżnienie Julia Pakłos - SP w Hadykówce 
Wyróżnienie Antonina Wrzask – SP w Cmolasie 
Recytacja w języku niemieckim (szkoły ponadpodstawowe) uzyskali: 

1. Miejsce Natalia Wyka – LO w Kolbuszowej 
2. Miejsce Kinga Stepień–ZSA-E w Weryni 
3. Miejsce Kamila Kretowicz -  ZST w Kolbuszowej 
Wyróżnienie Depa Amelia – LO w Kolbuszowej 
Wyróżnienie Fitał Weronika–ZSA-E w Weryni 
Wyróżnienie Barbara Serafin – ZSA-E w Weryni 
1 miejsce recytacji w języku francuskim (szkoły podstawowe) uzyskała Blanka Mazur – 
SP nr 2 w Kolbuszowej 
 
Recytacja w języku francuskim (szkoły ponadpodstawowe) uzyskali: 

1. Miejsce Wiktoria Cholewa – ZSA-E w Weryni 
2. Miejsce Lidia Tylutka - LO w Kolbuszowej 
3. Miejsce Kinga Jagoda -  ZST w Kolbuszowej 
Laureaci otrzymali nagrody sponsorowane przez  Regionalną Fundację Rozwoju 
"Serce" z Kolbuszowej oraz Zespół Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni. 
Dziękujemy  sponsorom  za pomoc w organizacji konkursu. 
Serdecznie gratulujemy uczniom i życzymy dalszych sukcesów. Dziękujemy 
nauczycielom za  pracę włożoną w przygotowanie młodzieży do konkursu. 
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PODZIĘKOWANIE 
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TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 
 

 
 
 

DZIEŃ WALKI Z DEPRESJĄ 
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GÜNAYDIN TÜRKIYE 

 

Zespół Szkół Agrotechniczno Ekonomicznych w Weryni realizuje projekt „MP Health 
Direct: Mental and PhysicalHealth Direct”, czyli „Kierunek na zdrowie psychiczne 
i fizyczne”. Nasze działania są ukierunkowane na poprawę odporności i prawidłowe 
funkcjonowanie całego organizmu poprzez właściwe odżywianie, aktywność fizyczną 
i dbałość o zdrowie psychiczne. 
Grupa sześciu beneficjentów programu Erasmus+ wraz z opiekunkami rozpoczęła 
pierwszą wizytę studyjną. W chłodny niedzielny poranek z bagażami w ręku 
i uśmiechem na twarzy wyruszyliśmy na podbój Turcji. Pierwszym etapem naszej 
wyprawy była podróż do Warszawy na lotnisko Okęcie. Stamtąd polecieliśmy do 
Stambułu – jednego z największych miast świata i najludniejszego miasta w Europie, 
w którym mieszka ponad 15 milionów osób. Choć nie jest stolicą, Stambuł uznawany 
jest za centrum kulturalne, handlowe i finansowe Turcji. Rozciąga się po obu stronach 
cieśniny morskiej Bosfor, od północnego wybrzeża morza Marmara do południowego 
wybrzeża Morza Czarnego.           
Zmierzając w kierunku hotelu, przez okna autobusu obserwowaliśmy nocne życie. 
Mimo późnej pory na ulicach było tłoczno i gwarno. 
Poniedziałek obfitował w powitania. Najpierw zapoznaliśmy się z koleżankami 
i kolegami z Chorwacji i Rumunii, a następnie w murach partnerskiej szkoły TOKI 
Atakent Spor Lisesi przywitali nas gospodarze. Wspólnie obejrzeliśmy szkołę. Tureccy 
uczniowie opowiadali nam o systemie edukacji, przedmiotach oraz zasadach 
panujących w szkole. Przygotowali dla nas miłą niespodziankę – regionalne dania, 
które bardzo nam smakowały. 
Po południu wybraliśmy się do dzielnicy Florya, gdzie spacerowaliśmy po plażach 
podziwiając piękne, choć zimne, Morze Marmara. 
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ŻOŁNIERZE WYKLĘCI – PRZYWRÓCMY ICH NASZEJ PAMIĘCI 
 

 
 

Od trzynastu lat każdego 1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Przywracamy pamięć bohaterom narodowym, którzy swoim życiem za 
wolność Ojczyzny złożyli najwyższą ofiarę. Żołnierze Niezłomni po zakończeniu II 
wojny światowej nie pogodzili się  z nową okupacją komunistycznej Rosji. Chcieli 
Ojczyzny wolnej i niezależnej. Niestety Polska został osamotniona i oddana w ręce 
Stalina. 
Z naszej miejscowości z Weryni mjr Józef Batory był żołnierzem, który 
współorganizował i działał w organizacji  Wolność i Niezawisłość. Celem działania 
WiN-u było oswobodzenie Polski z okupacji sowieckiej. Niestety został  on 
aresztowany przez władze komunistyczne i  stracony 1 marca 1951 roku. Do dziś nie 
jest znane miejsce jego pochówku. 
W dniu 21 .02.2023 roku  młodzież z naszej szkoły spotkała się  z panem Franciszkiem 
Batorym najmłodszym bratem mjr. Józefa Batorego. Pan Franciszek uczestniczył w 
procesie swojego brata, jest  świadkiem historii tamtych wydarzeń.  Opowiadał bardzo 
obrazowo te tragiczne wydarzenia.  Młodzież z przejęciem słuchała  niezwykłych 
relacji z tamtych strasznych lat. 
Panie Franciszku bardzo dziękujemy. 
 
Autor: B.Olszówka 
 
DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 22 MARCA 2023 
 
Dzień przedsiębiorczości sprzyja podejmowaniu przez młodych ludzi trafnych 
decyzji w planowaniu dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej. 
Poprzez udział w programie uczniowie mają możliwość: 

 odbycia jednodniowej wizyty w wybranym miejscu pracy weryfikującej plany 
edukacyjne, 

 zweryfikowania swoich wyobrażeń o wymarzonym zawodzie, 
 pozyskania informacji o wykształceniu, umiejętnościach czy predyspozycjach 

niezbędnych do wykonywania danego zawodu, 
 doświadczenia związku pomiędzy wykształceniem a karierą zawodową, 
 zapoznania się z organizacją i zarządzaniem firmą. 

Karty zgłoszeniowe oraz szczegółowe informacje u koordynatorów projektu 
edukacyjnego: p. Ewy Serafin i p. Beaty Bryk 
Dzień przedsiębiorczości o programie  
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TURCJA – WSPANIAŁY KRAJ SUŁTANÓW 
 

 
 

Wszyscy uczestnicy mobilności zdołali się już zaaklimatyzować w tureckiej 
rzeczywistości, więc pełni sił i energii zabraliśmy się za pracę w ramach projektu „MP 
Health Direct: Mental and PhysicalHealth Direct”, czyli „Kierunek na zdrowie 
psychiczne i fizyczne”. Wzięliśmy udział w wykładzie na temat wpływu pandemii 
COVID-19 na zdrowie psychiczne młodzieży. Dowiedzieliśmy się, jak ćwiczenia 
fizyczne i odżywianie oddziałują na zdrowie psychiczne. Uczestniczyliśmy 
w warsztatach, na których uczyliśmy się redukować stres za pomocą ćwiczeń 
oddechowych. Dzień zakończyliśmy spacerem i kolacją nad jeziorem Küçükçekmece. 
W środę nasze działania edukacyjne miały miejsce w Kemerburgaz Adventure Park. 
Jest to największy park rozrywki i aktywności na świeżym powietrzu w Turcji. Mieliśmy 
okazję do uprawiania sportu i wypoczynku w zgodzie z naturą, z dala od zgiełku 
miasta. 
Czwartek dostarczył nam wielu wspaniałych wrażeń i emocji. Celem naszej 
wycieczki był Półwysep Historyczny, gdzie znajdują się największe zabytki 
i atrakcje orientalnej metropolii, na czele z meczetami, muzeami, podziemnymi 
cysternami, pałacami i bazarami. Zwiedziliśmy meczet Hagia Sophia, który 
w czasach Cesarstwa Bizantyjskiego stanowił najważniejszą świątynię oraz 
miejsce koronacji cesarzy bizantyjskich. Budowla jest uznawana za 
najwspanialszy obiekt architektury i budownictwa pierwszego tysiąclecia naszej 
ery. Nieopodal znajduje się Błękitny Meczet, będący XVII-wieczną świątynią 
muzułmańską, z sześcioma strzelistymi minaretami. Jego ściany zdobi 21 
tysięcy płytek fajansowych z manufaktur w İzniku, skąd pochodziły 
najpiękniejsze wyroby ceramiczne w całym imperium. Ich utrzymane w błękitnej 
tonacji ornamenty roślinne dały meczetowi jego popularną nazwę. 
Kolejnym punktem naszej wyprawy była Cysterna Bazyliki, zwana również 
Pałacem Jerebatan. Jest to podziemny zbiornik wodny zbudowany dla 
bizantyjskiego cesarza w VI wieku, aby zaopatrywać w wodę pałac w przypadku 
wybuchu wojny lub zatrucia wody pochodzącej z akweduktów. Komnata, której 
sklepienie podparte jest ponad trzystoma marmurowymi kolumnami, zrobiła na 
nas ogromne wrażenie. 
Udało nam się także zwiedzić Pałac Topkapı, który był rezydencją sułtanów przez 
ponad 380 lat, od 1453 roku. Składa się z czterech dziedzińców oraz haremu, 
zamieszkiwanego przez sułtańską rodzinę. Warto dodać, iż przechowuje się tam 
relikwie muzułmańskie, m.in. płaszcz proroka Mahometa, jego miecze oraz łuk. 
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Następnie udaliśmy się na Wielki Bazar, czyli jedno z największych orientalnych 
targowisk w całej Turcji. Jego początki sięgają XV wieku, kiedy powstały tu 
pierwsze hale dla jubilerów i antykwariuszy. Powierzchnia bazaru przekracza 30 
hektarów, na które składa się ponad 60 ulic, 3500 sklepów i straganów, a także 
22 bramy oraz liczne restauracje i kawiarnie. Można tu kupić przyprawy, ozdoby, 
biżuterię, akcesoria kuchenne, dywany, wyroby garncarskie, rękodzieło, ubrania 
i wiele więcej! 
Wieczorem wyruszyliśmy na rejs po Cieśninie Bosfor. Płynąc pomiędzy Europą 
a Azją, podziwialiśmy otomańskie pałace usytuowane nad brzegiem. Była to 
niepowtarzalna okazja, by zobaczyć Stambuł w blasku mieniących się 
różnobarwnych świateł. 
Ogrom wrażeń i niesamowite budowle na długo zostaną w naszej pamięci. 
 
 
 
REKOLEKCJE 

 
 

Wielki Post jest zaproszeniem dla każdego z nas, aby z Jezusem wyjść na pustynię 
swojego serca. Jezus chce do nas mówić o swojej miłości. Niestety współczesny świat 
tak głośno krzyczy, że czasami nie słyszymy tej Dobrej Nowiny, dlatego zapraszamy 
wszystkich uczniów i nauczycieli na rekolekcje szkolne, które odbędą się 6-7 marca 
2023 r. w Kościele w Weryni. Gromadzimy się w Kościele o godzinie 8.30. 
W poniedziałek rozpoczynamy od konferencji i adoracji a we wtorek w programie 
konferencja, czas na spowiedź i Msza Święta. Rekolekcje poprowadzi Ks. Arkadiusz 
Puzio, ceniony rekolekcjonista dla dzieci i młodzieży. Przyjdź. Jezus Cię zaprasza. 
 
Autor: ks. Mariusz Uryniak 
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8 MARCA 

 
 
Z UKŁONEM DLA KOBIET 
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POŻEGNANIE Z TURCJĄ 
 

 
 

Tydzień w Turcji minął nam jak jeden dzień i okazało się że już czas wracać !!! 
Okazało się że Turcja, a konkretnie Stambuł, jest niesamowitym, zadbanym 
i wspaniałym miejscem. Zachwyciła nas architektura, przyjaźnie nastawieni 
i uśmiechnięci ludzie. Cieszymy się że mogliśmy zobaczyć przebogatą kulturę tego 
kraju i posmakować. 
Ostatni dzień mobilności – piątek – był dniem w którym odbyło się spotkanie pomiędzy 
koordynatorami projektu w celu podsumowania zrealizowanych działań oraz planów 
na przyszłość i rozdanie certyfikatów.  Nadszedł również czas na pożegnania. 
Zaskakujące i bardzo wzruszające było dla nas zakończenie działań projektowych 
połączone z zakończeniem tygodnia nauki. Zgodnie z tureckim obyczajem uczniowie 
szkoły zebrali się na placu przed szkołą  i wciągali flagę państwową na maszt przy 
dźwiękach hymnu – İstiklâl Marşı (Marsz Niepodległości), który powstał w 1921 r. 
A jak minął uczniom ten dzień niech opowiedzą sami: 
Emilia Dragan 
Spędziliśmy ten dzień na rozmowach z uczestnikami projektu, robiliśmy pamiątkowe 
zdjęcia, wymienialiśmy się adresem na portalach społecznościowych, aby pozostać 
w stałym kontakcie. Na koniec zagraliśmy wspólne mecze i otrzymaliśmy certyfikaty. 
Kamila Wrońska 
Ostatni dzień w Turcji spędziłam z nowymi znajomymi w szkole ,,Toki Atakent Spor 
Lisesi''. Rozmawialiśmy ze sobą i słuchaliśmy tradycyjnych piosenek puszczanych 
przez opiekuna. Po ostatnim lanczu odbyło się rozdanie certyfikatów a później 
mieliśmy zawody sportowe - była koszykówka i siatkówka. Na koniec wystąpiły 
dziewczyny z Turcji w gimnastycznej choreografii. 
Bardzo mi się podobał ostatni dzień spędzony w Turcji, będę tęsknić za osobami, które 
tam poznałam i ich gościnnością. 
Po ostatnich zakupach i kolacji przyszedł czas na pakowanie się i krótki odpoczynek. 
Bladym świtem byliśmy gotowi do powrotnej drogi. Ostatni raz zobaczyliśmy wysokie 
i piękne budynki, przeogromne lotnisko!!! 
Na szczęście droga powrotna przebiegła bez żadnych komplikacji i wszyscy 
szczęśliwie powróciliśmy do swojej małej ojczyzny. 
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OGŁOSZENIE 
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WOJSKOWE TARGI SŁUŻBY I PRACY W BOGUCHWALE 
 

 
 

Po raz pierwszy Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Centralne Wojskowe 
Centrum Rekrutacji organizują WOJSKOWE TARGI SŁUŻBY I PRACY. To jedyne 
w Polsce wydarzenie w całości poświęcone promocji nowych form służby 
wojskowej wprowadzonych ustawą o obronie Ojczyzny. Targi odbędą się 
w Boguchwale oraz w 15 miastach w Polsce, 17-18 marca 2023 r. (piątek – 
sobota) w godz. 9.00-18.00. Zainteresują wszystkich tych, którzy szukają 
ciekawej pracy, chcą podjąć nowe wyzwania w swoim życiu i zobaczyć na żywo 
profesjonalizm żołnierzy Wojska Polskiego. 
– Chcemy pokazać, że Wojsko Polskie to atrakcyjne, nowoczesne miejsce pracy, 
gdzie potrzebni są ludzie o różnych specjalnościach i zainteresowaniach. 
Gwarantujemy im przy tym rozwój osobisty poprzez szkolenia i kursy, 
możliwość awansu oraz brak rutyny – podkreśla Mariusz Błaszczak wicepremier, 
minister obrony narodowej. 
Targi są kompleksowym sposobem informowania o dostępnych w Siłach Zbrojnych 
możliwościach rozwoju zawodowego zarówno w kontekście dobrowolnej zasadniczej 
służby wojskowej jak również służby zawodowej. Każdy uczestnik będzie mógł 
osobiście porozmawiać z żołnierzami, studentami uczelni wojskowych, poznać 
odpowiedzi na nurtujące go pytania dotyczące specyfiki zawodu żołnierza, a także 
złożyć wniosek o powołanie do Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej lub służby 
w Wojskach Obrony Terytorialnej. 
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Zapraszamy na Wojskowe Targi Służby i Pracy w Boguchwale, Plac Rynek 2, Miejskie 
Centrum Kultury. 
 
 
WYNIKI OLIMPIADY OLIMPUS SESJA ZIMOWA 2023 

 
Miło nam poinformować, że znamy już wyniki zimowego OLIMPUSA. 
Na uznanie zasługują uczniowie:  
 
język polski 
Agnieszka Dziewic 
Weronika Fitał     
Martyna Jagodzińska 
Natalia Wargacka     
Patrycja Borowiec    
Kinga Pyryt          
 
język angielski 
Szymon Zieliński 
Anastazja Bieleń 
Łucja Mazur 
Emilia Skóra 
Klaudia Sitarz 
Natalia Wargacka 
 
Gratulujemy! 
Autor: K. Wachowska 
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KONFERENCJA 
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XXII TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO W WERYNI 
 

 
 

11.03.2023r.odbył się XXII Turniej Tenisa Stołowego w Weryni. Organizatorem była 
Szkoła Podstawowa im. kpt. Józefa Batorego w Weryni oraz Zespół Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni.  Impreza 
odbyła się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Weryni. 
Turniej niezmiennie od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem. W zawodach 
uczestniczyło 92 zawodników: uczniowie szkół podstawowych i szkół średnich oraz 
dorośli. Rozgrywki były prowadzone w kategorii kobiet i mężczyzn. Zdobywcy trzech 
pierwszych miejsc w każdej kategorii otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast 
nagrody rzeczowe otrzymało pierwszych pięciu zawodników w każdej kategorii. 
Wyniki turnieju: 
              
dziewczęta       chłopcy 
                Szkoła podstawowa 
Klasy I – IV 

1. Oliwia Fołta      1. Bartłomiej Micek 
2. Katarzyna Kucper     2. Jan Sajdak 
3. Lidia Świętek      3. Szymon Zieliński 
4. Nikola Koń      4. Nikodem Micek              
5. Zuzanna Dypa     5. Aleksy Sitko 

                                                                                              
Klasa V – VI 

1. Pola Kardyś      1. Michał Warunek 
2. Julia Nowak      2. Antoni Biestek 
3. Justyna Jaskot     3. Adrian Wójcicki 
4. Oliwia Frysztak     4. Szymon Biestek 
5. Bernadeta Rumak     5. Bartosz Baran 

Kl. VII, VIII 
1. Wiktoria Sajdak     1. Maksymilian Czachor   
2. Nicole Wójcicka      2. Wójcicki Maciej                 
3. Natalia Popławska     3. Krystian Wilk 
4. Stępień Zuzanna     4. Dominik Kardyś 
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5. Gabriela Blat      5. Lucjan Zagroba 
                                                                             
kobiety                                                                mężczyźni 
Szkoła średnia 
1. Marcelina Kopeć     1. Bartosz Wójcicki 
2. Gabriela Mazur     2. Karol Zieliński 
3. Katarzyna Mazur     3. Michał Cyran 
4. Wiktoria Rząsa     4. Arkadiusz Blat 
5. Aneta Tylutka     5. Wiktor Kopeć 
6. Julia Rząsa     6. Kamil Kopeć 
                 
dorośli 

1. Bogusława Sobejko    1. Krzysztof Zieliński 
2. Monika Rząsa     2. Szymon Majewski 
3. Popławska Teresa    3. Mytych Mateusz 

Aaa       4. Paweł serafin 
Aaa       5. Jan Kolano 
 Nad przebiegiem rozgrywek czuwali sędziowie – nauczyciele Zespołu Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni: Paweł Serafin, Grzegorz Warunek oraz 
uczniowie ZSA-E w Weryni: Wiktoria Rząsa, Aneta Tylutka, Gabriela Mazur, Szymon 
Serafin, Bartosz Wójcicki, Bartosz Surdej, Kamil Kopeć, Michał Cyran. 
Dla wszystkich zawodników były przygotowane drożdżówki, napoje i drobne upominki. 
Dyrektor Zespołu Szkół Agrotechniczno – Ekonomicznych w Weryni mgr Zbigniew 
Bogacz ufundował trzy puchary, które otrzymali zwycięzcy najstarszej kategorii. 
Fundatorami nagród byli: 

 Pan Andrzej Nowak 
 Pan Emil Wilk – sklep KÓŁKO 
 Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Weryni 
 Pani Małgorzata Stachnik – CUKIERNIA BABECZKA 
 Fundacja SERCE 

  
Autorzy: Michał Cyran Andrzej Żywiec 
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OGŁOSZENIE 
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POWITANIE WIOSNY 
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REKRUTACJA DO PROJEKTU „KROK W NOWOCZESNE KSZTAŁCENIE 
ZAWODOWE” 

 
Zachęcamy do wzięcia udziału w projekcie Krok w nowoczesne kształcenie 
zawodowe. To już III edycja zajęć  realizowanych w ramach programu DOBRY 
POMYSŁ dzięki Regionalnej Fundacji Rozwoju SERCE. 
Projekt jest kierowany dla  uczniów z klas I-III z zawodów technik żywienia i usług 
gastronomicznych, kucharz, uczniów z klas I-IV z architektury krajobrazu oraz uczniów 
kształcących się w zawodzie monter sieci i instalacji sanitarnych  oraz mechanik 
operator pojazdów do robót ziemnych i drogowych. 
Poszczególne grupy będą zakładać łąkę kwietną,  wykonywać domki dla owadów, 
wykonywać świece z wosku i poznawać elementy savoir vivre przy stole i aranżować 
nakrycia stołu, poznawać etapy produkcji miodu i produktów pszczelich w pasiece. 
Przewidziane są także zajęcia edukacyjne z BRD w Word Krosno. 
Serdecznie zapraszamy do składania formularzy zgłoszeniowych do pani Irminy Piłat, 
pani Anny Wróbel i pana Grzegorza Warunek w terminie 16.03-20.03.2023 r. 
Szczegóły w regulaminie znajdującym się w załączniku. 
 
WIDAĆ WIOSNĘ 
 

 
 

15 marca naszą szkołę odwiedzili uczniowie ze SP w Majdanie Królewskim Chociaż 
na zewnątrz pogoda  jest mało wiosenna, to podczas warsztatów, które zorganizowali 
nasi żywieniowcy i architekci wiosnę wyraźnie było widać. W tym dniu dzieci uczyły się 
od naszych uczniów wykonywania dekoracji roślinnych i wielkanocnych. Święta 
Wielkanocne są jedną z oznak wiosny oraz są pełne różnych tradycji i symboli, dlatego 
też dzieci przygotowały kolorowe pisanki, baranki i zające, które przydadzą się do 
dekoracji stołów i koszyczków wielkanocnych. Podczas warsztatów dzieci sporządzały 
także pyszne frytki warzywne oraz lody molekularne. Nasi goście wzięli również udział 
w warsztatach pt. „Las w słoiku” zorganizowanych przez uczniów kształcących się 
w zawodzie technik architektury krajobrazu. Dzieci poznały zasady tworzenia 
własnego małego ekosystemu i mając do dyspozycji naturalne materiały takie jak: 
kamień, mech, szyszki, korę oraz rośliny stworzyły swój własny, niepowtarzalny mini-
ogród zamknięty w szkle. Byliśmy pod wrażeniem ich zapału i kreatywności! Na koniec 
każdy uczestnik warsztatów mógł zaaranżować wybraną przez siebie ogrodową 
scenerię w aplikacji Garden Puzzle, co również dostarczyło wszystkim mnóstwo frajdy. 
 
Autorzy: A.Tęcza, I.Piłat 
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KONFERENCJA NAUKOWA W RZESZOWIE 
 

 
 
Od dawna wiadomo, że nauka jest najbardziej efektywna, gdy połączymy teorię z praktyką. W 
dniu 3 marca 2023 roku udaliśmy się na konferencję z rachunkowości połączoną z mini 
konkursem w Zespole Szkół nr 2 w Rzeszowie. Spotkanie rozpoczęliśmy od wykładu dr Alfreda 
Szydełko prof. Politechniki Rzeszowskiej, który przybliżył nam zagadnienie przychodów i 
kosztów w rachunku zysków i strat - wariant porównawczy. Następnie po krótkiej przerwie 
wysłuchaliśmy drugiego wykładu mgr Bożeny Domino na temat zmian w podatkach po 
wprowadzeniu Polskiego Ładu. 
Zajęcia teoretyczne pomogły nam w trakcie konkursu. Podzielono nas na grupy szkolne, gdzie 
następnie przystąpiliśmy do rywalizacji J. Konkurs składał się z  6 konkurencji. Drużyny 
rywalizowały między sobą nie tylko w zakresie wiedzy z rachunkowości ale również ważna 
była sprawność  fizyczna  kapitanów. Punkty otrzymywała grupa, która jako pierwsza dobiegła 
z poprawnymi odpowiedziami do organizatorów. Kto pierwszy ten lepszy. 

 
Autor: Martyna Jagodzińska 

 
ZAPROSZENIE 
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DZIEŃ AKTYWNOŚCI W KRZĄTCE 
 

 
 
21 marca 2023 roku podczas dnia aktywności w PSP w Krzątce zaprezentowano 
uczniom tamtejszej szkoły kilka pomysłów na wykorzystanie buraków ćwikłowych, 
szpinaku, marchewki, mięty, jabłek, bananów, cytryn i pomarańczy. Podczas tego 
spotkania uczniowie z zaangażowaniem pomagali w przygotowaniu kilku kolorowych 
smoothie. 
Autor: A. Tęcza 

 
 

POWITANIE WIOSNY 2023 
 

 
 

W pierwszy dzień wiosny dzieci topią marzannę, czyli kukłę mającą symbolizować 
zimę. Wśród młodzieży natomiast ogromną popularnością cieszy się tzw. Dzień 
Wagarowicza. To stały punkt w uczniowskim kalendarzu - ale nie naszym! Tradycją 
w ZSA-E w Weryni jest witanie wiosny w murach szkolnych przy dźwiękach muzyki 
oraz śmiechu. Samorząd uczniowski przygotowuje konkurencje dla uczniów 
i nauczycieli, podczas których istnieje możliwość wykazania się wiedzą oraz 
umiejętnościami. Zabawie towarzyszy promocja zdrowego stylu życia. Już od lat 
szkoła współpracuje z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kolbuszowej, 
która w ramach profilaktyki uzależnień użycza młodzieży narko i alkogogle. Po ich 
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założeniu zauważalne są m.in. zawroty głowy, brak koncentracji, zniekształcenie 
obrazu, spowolnienie czasu reakcji, podwójne widzenie, a także brak koordynacji 
ruchowej. Za aktywne powitanie wiosny 2023 samorząd wręczył talony na dodatkowe 
"np" oraz słodkości. Najbardziej zaangażowane klasy wygrały wyjście na kręgle do La 
Zizanie Pub Game. W tym roku imprezę uświetnił występ szkolnego zespołu 
tanecznego ELITE DANCE. 
Wyniki konkursów: 
 
GRAND PRIX - 3 km 
I miejsce - 4 z  i 3 aez 
II miejsce - 1 az 
  
Indywidualna konkurencja dla nauczycieli: 
  
I miejsce - Pan Stanisław Olszówka 
II miejsce - Pan Bolesław Krzysztofiński 
III miejsce - Pani Wioletta Majewska 
  
Najciekawsze przebranie ucznia: 
  
I miejsce - Natalia Wit, Aleksandra Durak 
II miejsce - Wiktoria Węglarz, Sabina Kardyś 
III miejsce - Agnieszka Dziewic 
  
Najciekawsze przebranie nauczyciela: 
  
Dyplom dla Pani Małgorzaty Laube-Skowrońskiej 
Dyplom dla Pani Iwony Pogody 
Dyplom dla ks. Mariusza Uryniaka 
  
Wszystkim uczestnikom i zaangażowanym serdecznie dziękuje SU wraz z opiekunem. 
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KSIĄŻKA NA WEEKEND 
 

Po trzech dekadach Greta Simpson 
wraca do Marchmont Hall, urokliwej 
wiejskiej posiadłości położonej na 
wzgórzach Walii. Tragiczny wypadek 
spowodował u niej amnezję. Obecny 
właściciel posiadłości, stary przyjaciel, 
zaprasza Gretę na Boże Narodzenie, 
licząc na to, że znajome kąty poruszą 
coś w jej podświadomości i staną się 
kluczem do odzyskania utraconej 
pamięci. Bo po wypadku, któremu 
Greta uległa przed laty, w jej umyśle 
zatarł się wszelki ślad po burzliwych 
zdarzeniach z długiego okresu jej 
życia. 
Lekarze orzekli, że amnezja jest 
spowodowana traumą. Greta nie 
pamięta… bo nie chce pamiętać. Czy 
nie byłoby więc lepiej, żeby nie wracała 
do przeszłości? 
Czy to, co może odkryć o sobie i swojej 
pięknej córce – aktorce, która jako 
mała dziewczynka rozpoczęła karierę 
gwiazdy filmowej – nie okaże się 
gorsze od niewiedzy? I czy na 
odnalezienie miłości jej życia i tak nie 
jest już za późno? 

Fascynująca powieść o zapomnianej przeszłości, skomplikowanych relacjach 
rodzinnych i mrocznych sekretach, które rzucają cień na kolejne pokolenia. 
Źródło: Drzewo Anioła (Lucinda Riley) książka w księgarni TaniaKsiazka.pl 
 
Autor: B.Sobowska-Rekut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.taniaksiazka.pl/drzewo-aniola-lucinda-riley-p-1643443.html


Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 151 

 

WIOSENNE PORZĄDKI W OGRODZIE 
 

 
 
Rozpoczyna się najpiękniejszy i najbardziej pracowity czas w ogrodzie. Rośliny powoli 
budzą się do życia, ale zanim na dobre rozkwitną trzeba je do tego przygotować. 
Oprócz tego, po kilku miesiącach zimowego czasu okazuje się, że jest też co nieco do 
posprzątania. My jednak możemy liczyć na naszych niezawodnych architektów, którzy 
bez problemu wykonują pozimowe porządki i zajmują się wszystkim dookoła. 
Sprzątają resztki zeszłorocznych liści, zdejmują osłony z roślin oraz przycinają krzewy 
i trawy ozdobne. Pracy jest bardzo dużo, ale działamy prężnie i z uśmiechem na 
twarzy! W międzyczasie udało się nam uchwycić kilka wdzięcznych i radosnych oznak 
wiosny :) 
 
Autor: I. Piłat 

 
EUROPEJSKIE ŚNIADANIE 
 

 
 
Dzisiaj szkolna stołówka zamieniła się w  restaurację serwującą śniadanie 
francuskie  i niemieckie.  20 marca,  obchodzony był Międzynarodowy Dzień 
Frankofonii. W tym dniu organizowane są wydarzenia promujące język, zwyczaje oraz 
kulturę francuską. W szkole, uczniowie uczą się również języka niemieckiego. 15,4 mln 
ludzi na całym świecie uczy się niemieckiego jako języka obcego. Uczniowie 
kształcący się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych przygotowali 
m.in. naleśniki, rogaliki, tosty i nie tylko... 
Jury pracowało w składzie: 
Beata Bryk - wicedyrektor szkoły, Zofia Łuszcz, Anna Kwiecień oraz Iwona Pogoda.  
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Zadanie dla komisji było smaczne, ale bardzo trudne.  
Oto wyniki konkursu w kategorii praca grupowa: 
I miejsce 
Karolina Sikora i Jessica Pyra (1az), 
II miejsce 
Ewelina Olejarz i Karolina Justyńska (1az), 
III miejsce 
Wiktoria Cholewa i Paweł Dec (3aez). 
W kategorii praca indywidualna:  
I miejsce 
Alicja Mazur (2az), 
  
II miejsce ex aequo 
Agnieszka Dziewic (3aez) i Natalia Wit (4z),  
III miejsce 
Wiktoria Węglarz (4z). 
Wyróżnienie otrzymał Oskar Kaczor (1az). 
Gratulujemy!!!  
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku pogoda  dopisze i wspólnie zorganizujemy piknik. 
A otoczenie szkoły aż prosi, żeby usiąść na trawie i zjeść pyszne śniadanie. 
Organizatorzy: Agnieszka Biestek, Urszula Kuna, Anna Kwiecień 
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OGŁOSZENIE 
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DORADZTWO ZAWODOWE SP NR 1 W KOLBUSZOWEJ, ZS W DZIKOWCU 
 

 
 

DORADZTWO ZAWODOWE SP NR 2 W KOLBUSZOWEJ 
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ŚW. JAN PAWEŁ II DO MŁODZIEŻY 
 

 
 

18. Rocznica śmierci św. Jana Pawła II - 2 kwietnia 2005 r., to okazja oddania czci 
i szacunku temu Wielkiemu Polakowi. W montażu słowno-muzycznym ku czci Jana 
Pawła II pt. "Świadek Miłości" znajduje się tekst, który świetnie opisuje jaki był św. Jan 
Paweł II: 
„Bliski, bezpośredni i przyjacielski w codziennym kontakcie i pracy. 
Duszpasterz młodzieży, duszpasterz narodu polskiego w czasach próby i pasterz 
całego świata. 
Obrońca prawdy historycznej, moralnej, obrońca Prawdy, którą jest sam Chrystus. 
Symbol naszych najpiękniejszych ideałów moralnych i duchowych. 
Człowiek autorytet, niepodważalny autorytet! 
Dostojny w myślach, słowach, gestach i czynach. 
W spadku pozostawił nam przeogromną spuściznę. 
Idąc odważnie za prymasem tysiąclecia – Stefanem Wyszyńskim, wytyczył drogę 
Kościołowi w Polsce i drogę całemu światu. 
Zmieniały się czasy, ludzie, pokolenia, ale On się nie zmieniał, trwał. On – Jan Paweł 
II – pielgrzym świata, Świadek Miłości, trwał. 
Zawsze ten sam, pokorny sługa Maryi, której zawierzył wszystko, do końca. 
Zawsze ten sam, konsekwentnie nieugięty, „żelazny” a jednocześnie współczujący, 
cierpliwy, otwarty, ufny.” 
Św. Jan Paweł II jako papież wielokrotnie zwracał się do młodzieży. W tych 
rocznicowych dniach przypomnijmy sobie kilka cytatów naszego papieża 
skierowanych do młodych, które zachowują swoją aktualność: 
„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali.” (Spotkanie 
z młodzieżą, Jasna Góra, 1983 r.) 
„Wypłynąć na głębię znaczy odrzucić wszelkie negatywne propozycje i oddać 
wszystkie wasze twórcze zdolności i cały wasz entuzjazm w służbę 
Chrystusowi.”(Spotkanie z młodzieżą, Jasna Góra, 1983 r.) 
„Czasem jesteśmy lampami bez światła, lampami, które nie świecą, których 
możliwości nie zostały zrealizowane. Przyszedłem, aby zapalić w waszych 
sercach ten płomień, który mogły zgasić przeżyte rozczarowania i niespełnione 
nadzieje. Każdemu z was chcę powiedzieć, że jest zdolny do dobra, do 
uczciwości, do pracowitości; każdy z was nosi w sobie te zdolności rzeczywiście 
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i głęboko, choćby nawet istnienia ich nie podejrzewał. Być może, że ciężkie 
doświadczenia zdolności te w was jeszcze bardziej rozwinęły.”(List do młodych 
całego świata, 1985 r.) 
„Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje Westerplatte. 
Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą 
nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się 
uchylić. Nie można zdezerterować.”(Spotkanie z młodzieżą, Gdańsk, 1987 r.) 
„Wyrusz w drogę. Nie zadowalaj się dyskutowaniem; nie czekaj, aby zrobić coś 
dobrego, na okazje, które może nigdy się nie pojawią. Już nadszedł czas 
działania! (…) Wy, młodzi, jesteście powołani do głoszenia orędzia Ewangelii 
świadectwem życia. Kościół potrzebuje waszej energii, waszego entuzjazmu, 
waszych młodzieńczych ideałów, aby Ewangelia mogła przenikać w tkankę 
społeczeństwa.”(Przemówienie do młodzieży, Berno, 2004 r.) 
"Nie czas teraz wstydzić się ewangelii, ale czas głosić ją na dachach". (Homilia, 
Światowe Dni Młodzieży Denver, 1993 r.) 
"Szukajcie tej prawdy tam, gdzie ona rzeczywiście się znajduje! Jeśli trzeba, 
bądźcie zdecydowani iść pod prąd obiegowych poglądów i rozpropagowanych 
haseł! Nie lękajcie się miłości, która stawia człowiekowi wymagania".(List do 
młodych całego świata, 1985 r.) 
„Często stoicie na skrzyżowaniu dróg i nie wiecie, którą z nich wybrać, gdzie iść. 
Istnieje wiele błędnych dróg, wiele łatwych rozwiązań a także wiele niejasności. 
W takich chwilach nie zapominajcie, że tylko Chrystus, tylko Jego Ewangelia, 
Jego przykład, Jego przykazania są drogą pewną, wiodącą do trwałego i pełnego 
szczęścia.”(Santiago de Compostela, 1989 r.) 
„Młodość to czas, w którym człowiek odczuwa największą potrzebę akceptacji 
i wsparcia, kiedy najbardziej pragnie być wysłuchany i kochany.” (Buenos Aires, 
1987 r.) 
 
Autor: Witold Cesarz 
 

 
ŚWIATOWY DZIEŃ AUTYZMU 
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Autyzm, lub spektrum autyzmu, charakteryzuje się trudnościami w relacjach z ludźmi, 

komunikacji oraz powtarzalnymi i stereotypowymi zachowaniami. Autyzm jest 

diagnozowany u około 1 na 100 dzieci w Europie.  Do niedawna uważano, że dotyczy 

on głównie chłopców, stąd też symbolicznym kolorem stał się 

niebieski. W Światowym Dniu Świadomości Autyzmu uczniowie ZSA-E w Weryni 

solidaryzują się z osobami z autyzmem oraz ich rodzinami. 

https://polskiautyzm.pl/autyzm/ 

Autor: Iwona Pogoda 
 
DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 
 

Dzień przedsiębiorczości zachęca do podejmowania przez młodych ludzi trafnych 
decyzji w planowaniu dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej. 
50 uczniów naszej szkoły kształcących się  w Technikum wzięło udział w Dniu 
Przedsiębiorczości, który odbył się 22 marca 2023 roku. W ramach tego działania 
młodzież odbywała  jednodniowe, kilkugodzinne praktyki w  31 różnych instytucjach 
i przedsiębiorstwach na lokalnym rynku pracy. Dzięki temu przedsięwzięciu młodzież 
przez kilka godzin towarzyszyła pracownikowi  wybranej przez siebie firmy 
w wykonywaniu codziennej pracy. Praktykant przez ten czas mógł zyskać więcej 
wiedzy na temat zawodu, organizacji swojego stanowiska pracy i odpowiedzialności 
spoczywającej na pracownikach. Dzień Przedsiębiorczości pozwolił  rozwiać 
wątpliwości związane z tym, jak naprawdę wygląda praca na danym stanowisku.   
Poprzez udział w programie uczniowie mieli możliwość: 

 odbycia jednodniowej wizyty w wybranym miejscu pracy weryfikującej plany 
edukacyjne, 

 zweryfikowania swoich wyobrażeń o wymarzonym zawodzie, 
 pozyskania informacji o wykształceniu, umiejętnościach czy predyspozycjach 

niezbędnych do wykonywania danego zawodu, 
 doświadczenia związku pomiędzy wykształceniem a karierą zawodową, 
 zapoznania się z organizacją i zarządzaniem firmą. 

  
Julia Iskra, Barbara Wójcik, Martyna Haracz 

 
 
 
 
 

https://polskiautyzm.pl/autyzm/
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EGZAMIN NA 100% - TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU 
 

 
 

31 marca 2023 r. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie ogłosiła wyniki 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. Z dumą informujemy, iż 
zdawalność z kwalifikacji OGR.04 - Organizacja prac związanych z budową oraz 
konserwacją obiektów małej architektury krajobrazu – wyniosła 100% - zarówno 
w części pisemnej jak i praktycznej. Jest to jednoznaczne z tym, że wszyscy uczniowie 
kończący w tym roku naszą szkołę w zawodzie technik architektury krajobrazu 
otrzymają dyplomy zawodowe. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
zawodowych! 
 
Autor: I. Piłat 
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NOWY NUMER GAZETKI SZKOLNEJ 
 
 

Zapraszamy do zapoznania się 
z najnowszym numerem gazetki szkolnej 
pod tytułem "Wydarzenia". Znajdziecie w 
niej wiele ciekawych artykułów oraz 
doskonałe przepisy na smakowite 
potrawy. GAZETKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
WIELKANOC 2023 
 

 

https://cloud-8.edupage.org/cloud/GAZETKA%281%29.pdf?z%3Atx1Lthgd%2BV19jngFZ7Y%2F7v8RMbQyJsgU%2But1kJ%2BwzlkitgwKU6%2Fj%2FvwAUgg%2BLIHS
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AKCJA SZKOLNEGO KOŁA „CARITAS” 
 

 
 

W Wielki Czwartek Szkolne Koło „Caritas” we współpracy z Parafialnym Zespołem 
„Caritas” z Kościoła p.w. Wszystkich Świętych  przygotowało „chlebki wielkanocne”. 
Zostały one rozprowadzone po wieczornej Mszy św. Zebrane środki przekazano dla 
osób potrzebujących. 
Dziękujemy naszym wolontariuszom za pomoc w przygotowaniu tej charytatywnej 
akcji. 
 
Autorzy: D. Krogulec, B. Olszówka 

 
 

SAMOTNI W TŁUMIE 
 

 
 

Samotność jest nieodłączną częścią naszego życia. Przekonali się o tym uczniowie 
ZSA-E w Weryni podczas spektaklu ,,Samotni w tłumie”,  który mieli możliwość 
obejrzeć  4 kwietnia na scenie Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej. 
Grupa  aktorów z Narodowego Teatru Edukacji im. Adama Mickiewicza z Wrocławia 
poruszyła ważne i aktualne problemy współczesności, mówiące o pułapkach XXI 
wieku.  Spektakl pomógł nam zrozumieć, że problem samotności nie zawsze jest 
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widoczny na pierwszy rzut oka. Niekiedy ukrywa się on za ekranem monitora bądź w 
sztucznym uśmiechu, a świat fikcyjny jest często pozornie łatwiejszym miejscem do 
funkcjonowania w społeczeństwie.  
 
Autor: Katarzyna Gola 

 
 
DNI UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 
 
Uniwersytet Rzeszowski zorganizował 29 marca Dni Otwarte oraz targi pracy, które 
stanowiły doskonałą okazję dla nas - maturzystów by poznać uczelnię, jej kadrę 
naukową, a także poznać ofertę pracy na rynku lokalnym i krajowym. 
W czasie naszej wizyty na Uniwersytecie Rzeszowskim braliśmy udział w wykładzie 
,,Krew nie woda ale dar życia”, oraz w prelekcji na temat nanomateriałów. Oba wykłady 
były ciekawe i pozwoliły nam na poszerzenie naszej wiedzy o sposobach pracy 
naukowców nad nowoczesnymi materiałami.   
Dni Otwarte Uniwersytetu Rzeszowskiego pozwalają na zwiedzenie kampusu. 
Mieliśmy również możliwość poznania różnych kierunków i specjalności oferowanych 
przez uczelnię, a także wymagań wstępnych i możliwości stypendialnych. 
Uniwersyteckie Targi Pracy to kolejne ważne wydarzenie, które pozwala zapoznać się 
z ofertą pracy na rynku lokalnym i krajowym, a także dowiedzieć się, jakie kwalifikacje 
są poszukiwane przez pracodawców. Targi pracy to także idealna okazja, 
aby  nawiązać pierwsze kontakty z potencjalnymi pracodawcami oraz zdobyć cenne 
doświadczenie w procesie poszukiwania pracy. 
  
Autorzy: Adam Pełka, Patrycja Ozga  

 
 

 
 
 
WYJAZD DO KINA 
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OGŁOSZENIE 
 

 
 

WYNIKI REKRUTACJI DO RUMUNII 
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OGŁOSZENIE 
 

 
 

Zespół Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych  w Weryni zaprasza uczniów do udziału 

w konkursie – „Moja pierwsza rozmowa kwalifikacyjna” Konkurs odbędzie się 

26.04.2023 r. Zapraszamy do zapoznania się z regulaminem.  

Regulamin konkursu rozmowa kwalifikacyjna 

Zalacznik 

Zalacznik 

Zalacznik 
 

https://cloud-c.edupage.org/cloud/Regulamin_konkursu_rozmowa_kwalifikacyjna_.docx?z%3A5tO%2Ff7dY%2BHwH%2F7RKHsJQZqjU9f5sWhUqwpV6PYPkvTVl4uXjWyxIMP7eAg2M1wU7
https://cloud-f.edupage.org/cloud/Zalacznik_nr_2.docx?z%3ABQamr8gUE8WhLhCeHRkmzYd6arZxMvEMPYZ6hZZ1vPypi6ALlJ%2Bz3RiNHvG9AVOH
https://cloud-c.edupage.org/cloud/Zalacznik_nr_3.docx?z%3AF8JZGAafhqb7Slqk61DiPS8fU1XU7gw1B7givuPdJrXvJLoK2z9Oic5EgjMVVCxJ
https://cloud-d.edupage.org/cloud/Zalacznik_nr_4.docx?z%3A9AR7AkfyFxhzrqkIZSju%2Bcr3UYzooQeBFev0G1qRAVE3Nx9vnU0GGEtFzuSAtrdK
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KONKURS CZYTELNICZY 
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II OGÓLNOPOLSKI KONKURS LOTNICZY „LOTNICTWO TO MOJA PASJA” 
 

 
 

13 kwietnia 2023 r. odbył się II Ogólnopolski Konkurs Lotniczy „Lotnictwo to moja 
pasja” w którym uczestniczyli uczniowie kształcący się w kierunku technik eksploatacji 
portów i terminali: Anna Buczek, Kamil Kopeć i Bartosz Surdej. Rywalizowali 
oni  z ponad 60 uczestnikami z całej Polski. Konkurs składał się z części pisemnej 
i praktycznej. W czasie oczekiwania na wyniki konkursu uczniowie wysłuchali wykładu 
dr inż. Arkadiusza Rzucidło pt. „Szkolenie kadr lotniczych w Politechnice 
Rzeszowskiej” oraz Pana Ryszarda Jaxa – Małachowskiego pt. „Czynnik ludzki 
w lotnictwie”. Pierwsze miejsce w konkursie przypadło uczniowi z Lotniczych Zakładów 
Naukowych we Wrocławiu. Drugie miejsce zajęła uczennica Zespołu  Szkół nr 3 im. 
Tadeusza Rylskiego w Rzeszowie. Trzecie miejsce zajął uczeń z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych nr 2 im I. Daszyńskiego w Krakowie. Nasi uczniowie nie zajęli miejsc 
na podium ale poprawili swoje wyniki wykazując się dużą wiedzą dotyczącą zagadnień 
lotniczych. Udział w konkursie pozwolił poszerzyć horyzonty oraz poznać wielu 
ciekawych ludzi- pasjonatów sztuki awiacji.  
Gratulujemy i życzymy wielu sukcesów. 
 
Autor: U.Szklarz 
 
 
DORADZTWO ZAWODOWE 
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SUKCES UCZNIÓW ZSA-E Z WERYNI W TURNIEJU POŻARNICZYM 
 

 
 

W dniu 21.04.2023 odbył się finał powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej i była to już XXIV edycja turnieju „Młodzież zapobiega pożarom”. Zespół 
Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych z Weryni reprezentował „zastęp dzielnych 
strażaków” w składzie: Martyna Jagodzińska, Klaudia Sitarz oraz Szymon Zieliński 
a zastępem dowodził opiekun grupy „naczelny strażak szkoły” Bolesław Krzysztofiński. 
Zwycięzcą  Turnieju została Martyna Jagodzińska uczennica klasy 3 Technikum 
i będzie reprezentować powiat kolbuszowski na zawodach wojewódzkich, które 
odbędą się w Przemyślu. Martyna już po raz drugi wygrała zawody powiatowe i w tym 
roku powalczy o jak najlepsze miejsce w eliminacjach wojewódzkich i liczymy na to, 
że dostanie się do finału centralnego. 
 
Autor: B. Krzysztofiński 

 
 
 
WARSZTATY ARTYSTYCZNO-MOLEKULARNE 
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WIRTUALNY ŚWIAT 
 

 
 

Kolejny rok i kolejne wyzwania literackie! To już przecież XIV Powiatowy Konkurs 
Poezji i Prozy, który organizowany jest z dużym powodzeniem przez Zespół Szkół 
Agrotechniczno–Ekonomicznych w Weryni i Starostwo Powiatowe 
w Kolbuszowej. Młodzież w tym roku przesyłała swoje teksty nigdzie dotąd 
niepublikowane na temat wirtualnego świata. Mógł to być  wiersz  lub utwór pisany 
prozą w jednym egzemplarzu. Jury konkursu  oceniało oryginalność ujęcia tematu, 
pomysłowość formy i kompozycję,  a także poziom językowy  prac. 
Okazuje się, że dla młodych pokoleń wirtualny świat staje się ważniejszy niż ten realny. 
Tożsamość w tej cyfrowej rzeczywistości to dla nich wręcz priorytet. Potwierdzają to 
każdego dnia lajkując posty, oznaczając ważne miejsca, trasy, szukając często 
oczywistych rozwiązań czy odpowiedzi na nawet te zwyczajne pytania. Młodzież 
często zatraca się w różnego typu wirtualnych grach, zapominając o tym, co jest tak 
blisko… Pisali oryginalnie i z pomysłem – widać, że mają ogromny ,,powerbank”. 
Dziękujemy za wirtualne wrażenia! 
  
Wyniki konkursu: 
  
kategoria PROZA -  szkoły podstawowe 
  
I miejsce: Gabriela Kretowicz ze Szkoły Podstawowej w Widełce 
II miejsce: Gabriela Wachowska ze  Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej, Anna 
Wdowiak i Wiktoria Wojnar ze Szkoły Podstawowej w Dzikowcu 
III miejsce: Milena Jamróz i Anna Mytych ze Szkoły Podstawowej w Dzikowcu 
Wyróżnienia:  Zuzanna Dziadura, Kinga Jamróz i Wojciech Marek -  Szkoła 
Podstawowa w Dzikowcu, Dominika Brzozowska - Szkoła Podstawowa w Widełce 
  
kategoria PROZA -  szkoły ponadpodstawowe 
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I miejsce:  Amelia Dziadura LO Kolbuszowa w Kolbuszowej 
II miejsce:  Natalia Wit z  ZSA- E w Weryni i Piotr Wawrzonek z LO w Kolbuszowej 
III miejsce: Wiktoria Cholewa ZSA-E w Weryni 
Wyróżnienie: Aleksandra Durak z  Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w 
Weryni 
  
kategoria POEZJA -  szkoły podstawowe 
I miejsce: Klaudia Maciąg  Szkoła Podstawowa w Trzęsówce 
II miejsce: Zuzanna Kowal Szkoła Podstawowa w Wilczej Woli i Julia Depa  Szkoła 
Podstawowa w Trzęsówce 
III miejsce: Eric Preneta Szkoła Podstawowa w Bukowcu, Oliwia Kimak i Gabriela 
Micek ze Szkoły Podstawowej w Dzikowcu 
Wyróżnienia: Michał Bieleń SP Dzikowiec, Emilia Dziuba SP Trzęsówka 
  
kategoria POEZJA -  szkoły ponadpodstawowe 
 
I miejsce: Piotr Wawrzonek LO Kolbuszowa 
II miejsce:  Szymon Zieliński ZSA-E w Weryni 
III miejsce: Lidia Tylutka LO Kolbuszowa 
  
Dziękujemy wszystkim i zapraszamy do udziału w przyszłym roku. 
Autor: Katarzyna Wachowska 
  

Klaudia Maciąg 
Stracone szanse 
Wiedział, co się dzieje na całym 
świecie. Umiał grać we wszystkie  
gry. Znał wszystkie plotki ze świata 
celebrytów, niekiedy stosował hejt. 
Wszystko wiedział, wszystko znał, lecz 
czasem, kiedy zabrakło prądu, patrzył 
w okno i nie mógł sobie przypomnieć 
jak pachnie skoszona trawa, bo  
na dwór wychodził okazjonalnie. 
Nie pamiętał, jak wygląda babcia, 
bo po co ją odwiedzać? Zapomniał jak 
śpiewają ptaki. Jak ma na imię kolega 
z ławki. O co koleżanka go 
prosiła. Jak to jest śmiać się z przyjaciółmi 
i zdobywać świat. Przeżywać radości 
i smutki młodzieńczych lat. I może za 
10 lat, kiedy pozna bardziej TEN 
świat pomyśli: ,,Tyle straconych szans” 
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**Kryptowaluty** 
  
W piwniczce pewnego domu Siedzi skulony informatyk 
O nieznanej nikomu profesji 
Wiadomo o nim jedno - że jest to istny fanatyk 
  
Na drzwiach piwniczki wisi niewidzialny napis: 
„Żonie i dzieciom wstęp wzbroniony” Więc ten azyl jest przez niego Niczym Park 
Narodowy chroniony 
  
Skąd pieniądze są w szufladzie? Tego z domu nikt nie pojmie Skąd pieniądze na 
wakacje? 
Mąż i ojciec nie odpowie 
  
I już nigdy nic nie rzecze 
Gdyż w piwniczce sztywno leży Żona zakaz swój złamała 
I nad mężem zimnym klęczy 
  
W tle tylko słychać komputer Wentylator głośno brzęczy Monitory świecą jasno Widząc 
tenże przebieg rzeczy 
  
Nic już z nich nikt nie wykopie Sprzedać je tylko zostało Kupić za nie marmur jasny 
I pogrzebać pod nim ciało 
  
Może z reszty kupić obiad 
Trochę wody, co ktoś łyknie Przy rodzinnym zjeść go stole Gdy w piwniczce rosół 
stygnie 
 
 
BLOG I KULINARIA 
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17 kwietnia w naszej szkole mieliśmy przyjemność gościć panią Annę Trzyna 
nauczycielkę Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej, która na co dzień nie tylko 
pracuje z uczniami, ale oddaje się również swoim pasjom. Miłość do sztuki gotowania 
została połączona z drugą jaką jest fotografia. Od ponad roku tworzy blog o tematyce 
kulinarnej w social mediach, który prężnie się rozwija. Podczas spotkania wspomniała, 
jak wyglądały początki. Wcale nie była to prosta droga. Potrzeba wiele pracy 
i samozaparcia, aby osiągnąć sukces. Nie można zapomnieć jak ważne jest 
zdobywanie nowej wiedzy w danej dziedzinie, dzięki czemu stajemy się jeszcze lepszą 
wersją siebie. Profil wcale nie jest pustą ikoną - to społeczność, która wspiera, dopełnia 
się we wszystkim,  zdobywając przy tym cenne wskazówki. Dzięki Instagramowi 
można się czegoś nauczyć, choć może się to wydawać błahostką wśród tak 
ogromnego dostępu do informacji. Najważniejsze dla każdego z nas powinno być to 
aby kierować się sercem i robić to co się najbardziej kocha. Oddanie się pasjom 
uskrzydla, dodaje siły do pokonywania wyzwań i budowania samego siebie. Nie 
możemy pozwolić by inni przejęli kontrolę nad nami, bo  życie mamy po to, żeby 
przeżyć je najlepiej jak chcemy, dlatego nigdy nie będzie za późno na podjęcie decyzji. 
Zachęcamy do zainspirowania się profilem anoni3na na Instagramie i tworzenia 
wspólnej społeczności. 
Również zachęcamy do zaobserwowania pana Stanisława Piekarczyka: 
@private_cooking_cracow.pl 
 
Autor: Natalia Wit 
 
 
 
MOJA PIERWSZA ROZMOWA KWALIFIKACYJNA 
 

 
 

Rozmowy kwalifikacyjne stanowią nieodłączną część  procesu rekrutacji. Rekruter ma 
do dyspozycji wiele różnych technik prowadzenia rozmów kwalifikacyjnych, a wybór 
tej właściwej powinien zależeć od etapu rekrutacji oraz specyfikacji stanowiska. 
Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie dokumentów aplikacyjnych na 
wybrane przez siebie stanowisko. Uczniowie mogli aplikować na stanowisko: 
sprzedawcy, księgowego, pracownika administracyjno-biurowego. W konkursie udział 
wzięli uczniowie ZSA-E w Weryni. Wysoki profesjonalizm przygotowanych 
dokumentów aplikacyjnych oraz przygotowanie merytoryczne kandydatów stanowiło 
dla komisji konkursowej niemałe wyzwanie, aby wyłonić zwycięzcę. 
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Uczestnicy konkursu poradzili sobie świetnie z pytaniami komisji rekrutacyjnej, 
a zwycięzcami okazali się: 
I miejsce  Martyna Jagodzińska i Klaudia Sitarz 3 aez 
II miejsce Szymon Zieliński 3 aez 
III miejsce Weronika Fitał 3aez 
W skład komisji konkursowej wchodzili: Pani Bogusława Sobowska-Rekrut, Pani 
Iwona Pogoda, Pani Urszula Szklarz oraz Pan Witold Cesarz. 
Gratulujemy wszystkim:)  
 
Autor: U.Szklarz 

 
 

POŻEGNANIE ABITURIENTÓW 28.04.2023 
 

 
 
 

 
 
ŻYCZENIA – MATURA 2023 
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MATURA 2023 
 

 
 

 
 
WSPOMNIENIA ABSOLWENTÓW 
 

 
 
Cztery lata temu wybierając szkołę średnią miałam mnóstwo wątpliwości. Nie 
wiedziałam czy technikum w Weryni spełni moje oczekiwania. Bałam się, że sobie nie 
poradzę. Jestem tegoroczną maturzystką. Mogę głośno powiedzieć, że wybierając 
szkołę jeszcze raz, wybrałabym Zespół Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych 
w Weryni. Czas spędzony w tej szkole był wyjątkowy. Szczególnie w pamięci 
pozostaną mi zajęcia praktyczne. Jako technik żywienia i usług gastronomicznych 
zajęcia praktyczne miałam w bardzo dobrze wyposażonej pracowni gastronomicznej. 
Panie uczące żywienia świetnie zaszczepiły we mnie pasję gotowania. Szkoła 
w Weryni daje uczniom wiele możliwości. Szkoła ta bierze udział w projektach 
zagranicznych. Dzięki szkole miałam przyjemność wyjechania na 3-tygodniowe 
praktyki do Włoch. Jestem wdzięczna wszystkim pracownikom tej szkoły za wspaniałe 
4 lata  i jestem pewna, że często będę wracać pamięcią do tych czasów. 

 Dominika  Ofiara 
  
Cztery lata minęły jak jeden dzień. Mam wrażenie jakbym wciąż była w pierwszej klasie 
i czekała co przyniesie następny tydzień nauki. Wybrałam kierunek technik żywienia 
i usług gastronomicznych i jestem bardzo zadowolona z tego wyboru. Spędziłam tu 
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świetnie czas i ciężko będzie opuścić mi to miejsce. Poznałam wyjątkowe osoby, 
z którymi mam nadzieję, że nie stracę kontaktu i będziemy wspólnie wspominać lata 
spędzone tutaj. Szkoła dała mi również możliwość uczestnictwa w wyjazdach 
zagranicznych, praktykach miesięcznych i kursach z których jestem szczególnie 
zadowolona z uwagi na to jak wiele nowych umiejętności miałam szansę zdobyć. Na 
pewno będzie mi brakować chwil tu spędzonych, nauczycieli, siedzenia w szkolnej 
ławce. Nigdy nie zapomnę tego jak wiele dała mi nauka w tej szkole. 

 Monika Mazur 
  
Ciepło wspominam czasy szkoły średniej. Cztery lata nauki obfitowały w różne 
wyzwania. Miałam przyjemność tworzyć szkolny zespół muzyczny o nazwie 
"Concordia". Była to moja odskocznia od stresu i problemów dnia codziennego. 
Występowałam na  różnorodnych akademiach, co sprawiało mi wielką przyjemność. 
Poznałam wielu wspaniałych ludzi i mam nadzieję że po zakończeniu szkoły będę 
miała dalej kontakt ze swoimi rówieśnikami. Coś się kończy coś  zaczyna. 

Amelia Kuna 
 
 
ABSOLWENCI 2019-2023 
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WARSZTATY PACHNĄCE LAWENDĄ I MIĘTĄ 
 

 
 

W czwartek 27 kwietnia w naszej szkolnej jadalni cudownie zapachniało lawendą 
i miętą. Ciekawe warsztaty dla uczestników III edycji projektu Krok w nowoczesne 
kształcenie zawodowe realizowanego w ramach programu Dobry Pomysł z Fundacji 
SERCE poprowadziła pani Elżbieta Świętek. Prowadząca nasze szkolenie jest 
aromaterapeutką, edukatorką w zakresie olejków eterycznych, miłośniczką stylu życia 
w zgodzie z naturą. Dzięki szkoleniu dowiedzieliśmy się, że olejek z lawendy obniża 
poziom kortyzolu i redukuje stres, a olejek z mięty działa szczególnie korzystnie na 
koncentrację. Wszyscy uczestnicy z zaciekawieniem sprawdzali działanie olejków. 
Kolejną częścią warsztatów było wykonywanie naturalnych, pięknie ozdobionych 
świec z wosku sojowego. Dowiedzieliśmy się też, że dostępne na rynku świece z 
parafiny mogą zawierać pochodne ropy naftowej, toksyczne dla naszego organizmu. 
Następną częścią warsztatów było omówienie zasad savoir-vivre'u przy stole, zasad 
prawidłowego nakrywania do stołu i aranżacji nowoczesnych dekoracji stołów. 
Warsztaty zakończyły się wręczeniem certyfikatów dla uczestników. 
 
Autorzy: Anna Wróbel, Anna Tęcza, Irmina Piłat 
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ELIMINACJE POWIATOWE OGÓLNOPOLSKIEGO MŁODZIEŻOWEGO TURNIEJU 
MOTORYZACYJNEGO I OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA 
W RUCHU DROGOWYM 

 

 
 

Za nami kolejne eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym i Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego, 
które odbyły się 27 kwietnia 2023 r. na terenie Zespołu Szkół Agrotechniczno –
Ekonomicznych w Weryni. 
Celem turniejów  jest podnoszenie kultury społeczeństwa i działanie na rzecz poprawy 
stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci młodzieży. 
Tegoroczne zmagania tradycyjnie rozpoczęły się od części teoretycznej, czyli testów 
ze znajomości przepisów ruchu drogowego. Następnie uczestnicy zmierzyli się 
w konkurencjach praktycznych, w których musieli wykazać się umiejętnościami:  
- udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
- technicznej  jazdy na specjalnie przygotowanych do tego celu torach: rowerowym - 
dla uczniów szkół podstawowych, a także motorowerowym i samochodowym - dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych. Nad przebiegiem rywalizacji czuwali 
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej.   
Po podliczeniu wyników wyłoniono zwycięzców: 

 Szkoły podstawowe - grupa młodsza 
- I miejsce - Szkoła Podstawowa w Raniżowie 
- II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kolbuszowej 
- III miejsce - Szkoła Podstawowa w Trześni 

 Szkoły podstawowe - grupa starsza 
- I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kolbuszowej 
- II miejsce - Szkoła Podstawowa w Niwiskach 
- III miejsce - Szkoła Podstawowa w Raniżowie 

 Szkoły ponadpodstawowe 
- I miejsce - Zespółm Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni 
- II miejsce - Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszowej 

Zwycięzcy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody, które zostały 
ufundowane przez Urząd Marszałkowski, Starostwo Kolbuszowskie, Gminę 
Kolbuszowa oraz WORD Rzeszów. 
Uczestnikom gratulujemy, a zwycięzcom życzymy powodzenia na szczeblu 
wojewódzkim. 
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Drużyna Zespołu Szkół Agrotechniczno- Ekonomicznych w Weryni w składzie: Oliwia 
Serafin, Marek Burek, Jakub Boguń będzie reprezentować Powiat Kolbuszowski 
w finale wojewódzkim turnieju. 
 
Autor: Grzegorz Warunek 
 
 
BUNA DIMINEATA ROMANIA 

 

 
 

Pobudka ok. 3-ciej nad ranem, bus do Warszawy, a  potem już prosto do nieba 
samolotemJ Wylądowaliśmy w Rumunii, temperatura podobna do naszej, choć chyba 
więcej słońca. Na lotnisku czekał kierowca, który zawiózł nas do Bukaresztu i już 
jesteśmy na miejscu. Miasto robi wrażenie i budzi podziw! Nie byłoby nas tutaj, czyli 
uczniów: Alicji Mazur, Weroniki Fitał, Klaudii Sitarz, Gabrieli Flis, Macieja Kiwaka 
i Michała Cyrana, a także opiekunów: Anny Fitał i Katarzyna Wachowskiej, gdyby nie 
projekt ERASMUS +. Zespół Szkół Agroteczniczno–Ekonomicznych działa tym razem 
w  projekcie pt. MP Health Direct: ‘Mental and Physical Health Direct’, czyli 
„Kierunek na zdrowie psychiczne i fizyczne” . Szkoła w Bukareszcie będzie 
odpowiedzialna za opracowanie działań związanych z aktywnością fizyczną, 
wpływającą na samopoczucie i rozładowanie napięcia psychicznego. Już nie możemy 
się doczekać kolejnego dnia. 
Rumunia graniczy z Węgrami i z Serbią na zachodzie, Bułgarią na południu wzdłuż 
Dunaju oraz Ukrainą i Mołdawią na północy, waluta tego kraju to LEJE. 
 
Autor: Katarzyna Wachowska 
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POWIATOWE UROCZYSTOŚCI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA 
 

 
 

W tym roku minęła 232 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Nasi przodkowie 
żyjący ponad 200 lat temu wiedzieli oraz rozumieli czym jest prawdziwa wolność 
i dobro Ojczyzny. Dlatego opracowali i uchwalili prawo, które miało wzmocnić państwo, 
jednocześnie likwidując to co je niszczyło i ciągnęło na dno Europy. Młodzież naszej 
szkoły wspomniała tamte wydarzenia podczas uroczystej akademii w szkole oraz w 
Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej. W dniu 3 maja w MDK w Kolbuszowej odbyły 
się powiatowe uroczystości upamiętniające święto. Uczniowie z klasy 4z wraz z 
Zespołem Concordia na scenie MDK przed zebraną publicznością, władzami 
samorządowymi Miasta i Gminy Kolbuszowej, Starostwa Powiatu Kolbuszowskiego 
przypomniała w wierszach i piosenkach patriotycznych o tych odległych, ale bardzo 
ważnych dla tożsamości narodu polskiego wydarzeniach. Za piękny występ została 
nagrodzona oklaskami od zebranych osób i gratulacjami od władz samorządowych. 
 
Autor: Bernadeta Olszówka 
fot. źródło: Powiat Kolbuszowski - Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 178 

 

ŻYCZENIA – MATURA 2023 
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WSPOMNIENIA ABSOLWENTÓW 
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Cztery lata temu wybierając szkołę średnią miałam mnóstwo wątpliwości. Nie 
wiedziałam czy technikum w Weryni spełni moje oczekiwania. Bałam się, że sobie nie 
poradzę. Jestem tegoroczną maturzystką. Mogę głośno powiedzieć, że wybierając 
szkołę jeszcze raz, wybrałabym Zespół Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych 
w Weryni. Czas spędzony w tej szkole był wyjątkowy. Szczególnie w pamięci 
pozostaną mi zajęcia praktyczne. Jako technik żywienia i usług gastronomicznych 
zajęcia praktyczne miałam w bardzo dobrze wyposażonej pracowni gastronomicznej. 
Panie uczące żywienia świetnie zaszczepiły we mnie pasję gotowania. Szkoła 
w Weryni daje uczniom wiele możliwości. Szkoła ta bierze udział w projektach 
zagranicznych. Dzięki szkole miałam przyjemność wyjechania na 3-tygodniowe 
praktyki do Włoch. Jestem wdzięczna wszystkim pracownikom tej szkoły za wspaniałe 
4 lata  i jestem pewna, że często będę wracać pamięcią do tych czasów. 

 Dominika  Ofiara 
  
Cztery lata minęły jak jeden dzień. Mam wrażenie jakbym wciąż była w pierwszej klasie 
i czekała co przyniesie następny tydzień nauki. Wybrałam kierunek technik żywienia 
i usług gastronomicznych i jestem bardzo zadowolona z tego wyboru. Spędziłam tu 
świetnie czas i ciężko będzie opuścić mi to miejsce. Poznałam wyjątkowe osoby, 
z którymi mam nadzieję, że nie stracę kontaktu i będziemy wspólnie wspominać lata 
spędzone tutaj. Szkoła dała mi również możliwość uczestnictwa w wyjazdach 
zagranicznych, praktykach miesięcznych i kursach z których jestem szczególnie 
zadowolona z uwagi na to jak wiele nowych umiejętności miałam szansę zdobyć. Na 
pewno będzie mi brakować chwil tu spędzonych, nauczycieli, siedzenia w szkolnej 
ławce. Nigdy nie zapomnę tego jak wiele dała mi nauka w tej szkole. 

 Monika Mazur 
  
Ciepło wspominam czasy szkoły średniej. Cztery lata nauki obfitowały w różne 
wyzwania. Miałam przyjemność tworzyć szkolny zespół muzyczny o nazwie 
"Concordia". Była to moja odskocznia od stresu i problemów dnia codziennego. 
Występowałam na  różnorodnych akademiach, co sprawiało mi wielką przyjemność. 
Poznałam wielu wspaniałych ludzi i mam nadzieję że po zakończeniu szkoły będę 
miała dalej kontakt ze swoimi rówieśnikami. Coś się kończy coś  zaczyna. 

Amelia Kuna 
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ABSOLWENCI 2019-2023 
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WARSZTATY PACHNĄCE LAWENDĄ I MIĘTĄ 
 

 
 

W czwartek 27 kwietnia w naszej szkolnej jadalni cudownie zapachniało lawendą 
i miętą. Ciekawe warsztaty dla uczestników III edycji projektu Krok w nowoczesne 
kształcenie zawodowe realizowanego w ramach programu Dobry Pomysł z Fundacji 
SERCE poprowadziła pani Elżbieta Świętek. Prowadząca nasze szkolenie jest 
aromaterapeutką, edukatorką w zakresie olejków eterycznych, miłośniczką stylu życia 
w zgodzie z naturą. Dzięki szkoleniu dowiedzieliśmy się, że olejek z lawendy obniża 
poziom kortyzolu i redukuje stres, a olejek z mięty działa szczególnie korzystnie na 
koncentrację. Wszyscy uczestnicy z zaciekawieniem sprawdzali działanie olejków. 
Kolejną częścią warsztatów było wykonywanie naturalnych, pięknie ozdobionych 
świec z wosku sojowego. Dowiedzieliśmy się też, że dostępne na rynku świece 
z parafiny mogą zawierać pochodne ropy naftowej, toksyczne dla naszego organizmu. 
Następną częścią warsztatów było omówienie zasad savoir-vivre'u przy stole, zasad 
prawidłowego nakrywania do stołu i aranżacji nowoczesnych dekoracji stołów. 
Warsztaty zakończyły się wręczeniem certyfikatów dla uczestników. 
 
Autorzy: Anna Wróbel, Anna Tęcza, Irmina Piłat 
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ELIMINACJE POWIATOWE OGÓLNOPOLSKIEGO MŁODZIEŻOWEGO TURNIEJU 

MOTORYZACYJNEGO I OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA 

W RUCHU DROGOWYM 

 

Za nami kolejne eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym i Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego, które odbyły się 27 
kwietnia 2023 r. na terenie Zespołu Szkół Agrotechniczno –Ekonomicznych w Weryni. 
Celem turniejów  jest podnoszenie kultury społeczeństwa i działanie na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci młodzieży. 
Tegoroczne zmagania tradycyjnie rozpoczęły się od części teoretycznej, czyli testów ze 
znajomości przepisów ruchu drogowego. Następnie uczestnicy zmierzyli się w konkurencjach 
praktycznych, w których musieli wykazać się umiejętnościami:  
- udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
- technicznej  jazdy na specjalnie przygotowanych do tego celu torach: rowerowym - dla 
uczniów szkół podstawowych, a także motorowerowym i samochodowym - dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych. Nad przebiegiem rywalizacji czuwali przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Policji w Kolbuszowej.  
Po podliczeniu wyników wyłoniono zwycięzców: 

 Szkoły podstawowe - grupa młodsza 
- I miejsce - Szkoła Podstawowa w Raniżowie 
- II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kolbuszowej 
- III miejsce - Szkoła Podstawowa w Trześni 

 Szkoły podstawowe - grupa starsza 
- I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kolbuszowej 
- II miejsce - Szkoła Podstawowa w Niwiskach 
- III miejsce - Szkoła Podstawowa w Raniżowie 

 Szkoły ponadpodstawowe 
- I miejsce - Zespół Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni 
- II miejsce - Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszowej 

Zwycięzcy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody, które zostały ufundowane 
przez Urząd Marszałkowski, Starostwo Kolbuszowskie, Gminę Kolbuszowa oraz WORD 
Rzeszów. 
Uczestnikom gratulujemy, a zwycięzcom życzymy powodzenia na szczeblu wojewódzkim. 
Drużyna Zespołu Szkół Agrotechniczno- Ekonomicznych w Weryni w składzie: Oliwia Serafin, 
Marek Burek, Jakub Boguń będzie reprezentować Powiat Kolbuszowski 
w finale wojewódzkim turnieju. 
 
Autor: Grzegorz Warunek 
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BUNA DIMINEATA ROMANIA 

 

Pobudka ok. 3-ciej nad ranem, bus do Warszawy, a  potem już prosto do nieba 
samolotemJ Wylądowaliśmy w Rumunii, temperatura podobna do naszej, choć chyba 
więcej słońca. Na lotnisku czekał kierowca, który zawiózł nas do Bukaresztu i już 
jesteśmy na miejscu. Miasto robi wrażenie i budzi podziw! Nie byłoby nas tutaj, czyli 
uczniów: Alicji Mazur, Weroniki Fitał, Klaudii Sitarz, Gabrieli Flis, Macieja Kiwaka 
i Michała Cyrana, a także opiekunów: Anny Fitał i Katarzyna Wachowskiej, gdyby nie 
projekt ERASMUS +. Zespół Szkół Agroteczniczno – Ekonomicznych działa tym razem 
w  projekcie pt. MP Health Direct: „Mental and Physical Health Direct”, czyli 
„Kierunek na zdrowie psychiczne i fizyczne” . Szkoła w Bukareszcie będzie 
odpowiedzialna za opracowanie działań związanych z aktywnością fizyczną, 
wpływającą na samopoczucie i rozładowanie napięcia psychicznego. Już nie możemy 
się doczekać kolejnego dnia. 
Rumunia graniczy z Węgrami i z Serbią na zachodzie, Bułgarią na południu wzdłuż 
Dunaju oraz Ukrainą i Mołdawią na północy, waluta tego kraju to LEJE. 
 
Autor: Katarzyna Wachowska 
 
 
POWIATOWE UROCZYSTOŚCI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA 
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W tym roku minęła 232 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Nasi przodkowie 
żyjący ponad 200 lat temu wiedzieli oraz rozumieli czym jest prawdziwa wolność 
i dobro ojczyzny. Dlatego opracowali i uchwalili prawo, które miało wzmocnić państwo, 
jednocześnie likwidując to co je niszczyło i ciągnęło na dno Europy. Młodzież naszej 
szkoły wspomniała tamte wydarzenia podczas uroczystej akademii w szkole oraz w 
Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej. W dniu 3 maja w MDK w Kolbuszowej odbyły 
się powiatowe uroczystości upamiętniające święto. Uczniowie z klasy 4z wraz z 
Zespołem Concordia na scenie MDK przed zebraną publicznością, władzami 
samorządowymi Miasta i Gminy Kolbuszowej, Starostwa Powiatu Kolbuszowskiego 
przypomniała w wierszach i piosenkach patriotycznych o tych odległych, ale bardzo 
ważnych dla tożsamości narodu polskiego wydarzeniach. Za piękny występ została 
nagrodzona oklaskami od zebranych osób i gratulacjami od władz samorządowych. 
 
Autor: Bernadeta Olszówka 
fot. źródło: Powiat Kolbuszowski - Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej 
 
RELACJA Z RUMUNII – DZIEŃ 1 
 

 
 
Rumunia jest piękna, Bukareszt zapiera dech w piersiach! Dzisiaj sami 
podróżowaliśmy publicznym transportem, by udać się do Liceul Tehnologic Sfantul 
Pantelimon. To szkoła średnia w Bukareszcie, która gości nas obecnie i jest naszym 
partnerem w programie Erasmus +. Poznaliśmy dziś wszystkich uczestników, czyli 
jeszcze młodzież z Chorwacji i z Turcji . Rumuńscy przyjaciele przygotowali mnóstwo 
ćwiczeń, zagadek i gier byśmy mogli porozmawiać o sobie, poznać swoje tradycje 
i kulturę. Najważniejsze, że uczniowie rozmawiali cały czas po angielsku i ćwiczyli 
umiejętność komunikacji w realu. Później rozpoczęło się sportowe szaleństwo, 
a mieliśmy do wyboru trzy dyscypliny: tenis stołowy, badminton i tzw. footnet. Ten 
ostatni u nas jest rzadziej spotykany, dlatego cieszył się największym naszym 
zainteresowaniem. Rozgrywa się go na boisku do tenisa ziemnego, ale gra się 
zwyczajnie piłką i nogą. Następnie udaliśmy się do Areny Narodowej, czyli na stadion 
narodowy Rumunii w Bukareszcie. Odbywają się tu mecze reprezentacji tego kraju 
oraz mecze finałowe o Puchar Rumunii. 
 
Autor: Katarzyna Wachowska 
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RELACJA Z RUMUNII – DZIEŃ 2 
 

 
 

We wtorek całą grupą przyjechaliśmy do szkoły i odbyliśmy kolejne, ciekawe warsztaty 
z pierwszej pomocy pod nazwą ,,Jak uratować życie". Nie było czasu na nudę, 
ponieważ nasi goście pokazali nam wiele przydatnych działań związanych z pierwszą 
pomocą. Mogliśmy nie tylko posłuchać wykładu, ale również sami poćwiczyć ratowanie 
życia. Po warsztatach zjedliśmy przygotowany dla nas lunch, podczas którego 
mogliśmy posmakować różnych tradycyjnych dań kuchni rumuńskiej. Zaraz potem 
przetransportowaliśmy się autobusem do centrum miasta. Tam czekała kolejna 
atrakcja, bo zwiedziliśmy ,,Muzeum Piłki Nożnej'', które znajduje się w budynku 
Muzeum Narodowego Sportu w Bukareszcie. Poznaliśmy tam historię piłki nożnej oraz 
różne kluby piłkarskie z Rumunii. Dla pasjonatów tej dyscypliny był to wspaniały czas! 
A na koniec dnia odbyły się zawody orientacyjne w Starym Mieście. Był to cudownie 
spędzony dzień w sympatycznej atmosferze. 
 
Autor: Klaudia Sitarz 
 

 
RELACJA Z RUMUNII – DZIEŃ 3 
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ZDROWO NA WESOŁO W ZSA-E 
 

 
 

Światowy Dzień Zdrowia w ramach projektu pt. “MP Health Direct” . 
Światowy Dzień Zdrowia upamiętnia rocznicę powstania Światowej Organizacji 
Zdrowia w 1948 r. ( w tym roku to już 75 lat). Wydarzenie to rozpoczyna Miesiąc 
Zdrowia oraz rok działań pod przewodnim tematem „Zdrowie dla 
wszystkich”  #HealthForAll   #WHO75. 
Celem obchodów  jest poruszanie najważniejszych problemów zdrowotnych 
dotyczących ludzi. Nie dotyczą one tylko właściwego odżywiania odpowiedniej 
aktywności fizycznej ale i dbania o nasze środowisko oraz najbliższe otoczenie. 
Po wielu przygotowaniach uczestnicy projektu “MP Health Direct” przygotowali 
tematyczną prezentację oraz zdrowe przepisy kulinarne, zgromadziliśmy potrzebne 
materiały biurowe oraz produkty spożywcze. 
Nasze działania w ramach Światowego Dnia Zdrowia rozpoczęliśmy od zadbania 
o kondycję fizyczną. Na początek krótka rozgrzewka w nowej sali tanecznej, później 
uczestnicy wydarzenia  poszerzyli swoją wiedzę na temat historii tego dnia, zdrowia, 
głównie pod kątem chorób cywilizacyjnych, żywności Super Foods, przeciwutleniaczy 
znajdujących się w żywności, stylu Zero West, Wegetarianizmu, Śladu węglowego. 
W wyniku ich pracy powstały piękne plakaty związane z chorobami cywilizacyjnymi 
oraz przepyszne smoothi, przekąski i potrawy, które nie tylko cieszyły oko i żołądek 
ale  były również zdrowe. 
Spośród nowoczesnych nurtów mających na celu poprawę naszego życie, zdrowia 
i świata,  fundamentem naszego projektu są: 

 Styl slow food, który zachęca nas do uważnego i niespiesznego celebrowania 
jedzenia z nieprzetworzonych i regionalnych produktów, 

 koncepcja Zero Waste czyli oszczędniejsze i lepsze gospodarowanie 
surowcami oraz  ograniczenie odpadów, 

 superfoodsto wprowadzanie ekologicznych, zdrowych produktów,  które 
zawierają antyoksydanty, dużo witamin i składników 
mineralnych,  poprawiających  naszą odporność organizmu, 

 zmniejszenie śladu węglowego to dbanie o ekologię naszego środowiska 
w trakcie produkcji potraw czyli jak produkować aby jak najmniej wytworzyć 
CO2. 
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 Natomiast nasze zajęcia sportowe wpłynęły na poprawę kondycji i łagodzenie 
napięcia psychicznego. 

Dzięki tym działaniom zapobiegamy wielu chorobom cywilizacyjnym, których lista 
wciąż się wydłuża. Dlatego chcieliśmy przedstawić uczestnikom projektu i kolejnym 
odbiorcom jak możemy wspomóc nasz organizm dzięki innowacyjnym i  działaniom. 
 
Autor: A.Biestek 
 
 
ZOSTAŃ EKONOMISTĄ! 
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SAMORZĄD UCZNIOWSKI POZDRAWIA Z RUMUNII 
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RELACJA Z RUMUNII – DZIEŃ 4 
 

 
 

Szkoda było nam opuszczać ten raj, ale nie mieliśmy wyjścia. Po takim zdrowym 
wypoczynku i smakowitym śniadaniu musieliśmy wyjechać z Cabana Trei Brazi. 
Jednak tylko przez chwilę było nam smutno, bo czekały na nas kolejne atrakcje. 
Zwiedziliśmy Zamek w Branie, czyli ten słynny „Zamek Drakuli” . Kim on był? To 
legendarny wampir, pierwowzór wszystkich wampirów, hrabia Drakula przebywał tutaj, 
rządził i pożywiał się. Ta interesująca forteca według przewodników jest jednym 
z najpiękniejszych miejsc w Rumunii. Oczywiście odwiedziliśmy też Braszów, czyli 
średniowieczne miasto reprezentujące różne style architektoniczne, oczywiście 
z ratuszem, którego początki sięgają 1410 roku. Zmęczeni wróciliśmy do hotelu, ale 
za to poznaliśmy Transylwanię! 
 
Autor: Katarzyna Wachowska 
 
 
 
RELACJA Z RUMUNII – DZIEŃ 5 
 

 
 
Jak staropolskie przysłowie mówi ,, wszystko co dobre szybko się kończy”, tak i nasz pobyt w Rumunii dobiega końca. 
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Ostatniego dnia po licznych fizycznych ćwiczeniach, atrakcjach rekreacyjnych 
mogliśmy się nacieszyć widokami pięknej architektury Bukaresztu. ,,City tour with 
stops’’ i wizyta w Muzeul Municipiului Bucuresti to zdecydowanie największe atrakcje 
dzisiejszego dnia. Tętniące życiem miasto, kręte romańskie uliczki na pewno na długo 
zapadną w naszej pamięci. Wzmocnieni i najedzeni rumuńskimi pysznościami 
ruszyliśmy dalej zwiedzać zakątki stolicy Rumunii. Tym razem udaliśmy się zwiedzać 
Pałac Parlamentu w Bukareszcie, który zrobił na nas ogromne wrażenie. Budynek ten 
to drugi największy pałac na całym świecie. Wszystkie ,,perełki i detale” tej 
niesamowitej architektury zapierały wdech w piersiach. Najważniejszym 
i kulminacyjnym momentem tego dnia było uroczyste wręczenie certyfikatów 
i podsumowanie naszej wizyty. Nie jedna łezka poleciała, jak również morze miłych 
słów. Po tych wydarzeniach wizyta w Narodowym Muzeum Historii była zwieńczeniem 
naszej tygodniowej przygody. 
Przed nami krótka noc bo o 3.30 wyruszmy już na lotnisko, by na chwilę odwiedzić 
naszą stolicę, a następnie wrócić do naszych ukochanych rodzin. Mobilność do 
Rumunii to na pewno niezapomniane doświadczenie na całe nasze życie. Będziemy 
mile wspominać spędzony tutaj czas. Mamy nadzieję, że będziemy podtrzymywać 
kontakty z naszymi zagranicznymi przyjaciółmi 
 
Autor: Weronika Fitał 
 
 
 
 
OGŁOSZENIE O REKRUTACJI 
 
Zapraszamy uczniów do wzięcia udziału w rekrutacji do projektu o numerze 2022-1-

PL01-KA121-VET-000053647 w celu odbycia 3-tygodniowej zagranicznej praktyki 

zawodowej w Ostravie. 

Szczegółowych informacji udzielają: koordynator projektu - Urszula Kuna oraz Elżbieta 

Rozmus-Maciąg sekretarz szkoły i Bogusława Sobowska-Rekut. 

Regulamin rekrutacji.pdf 

Formularz dla uczestnika.pdf 

Kserokopia świadectwa za ubiegły rok szkolny 
 
 

https://cloud-3.edupage.org/cloud/Regulamin_rekrutacji_do_projektu_z_akredytacji_17.03.2023.pdf?z%3A0pELML5zZkbw7TPI9a5zVc5u8z2AArpMivLKIuSDgWVCxFtrD2MbFyF3fuudfLfN
https://cloud-7.edupage.org/cloud/Formularz_dla_uczestnika.pdf?z%3AG0w%2FcMnWtNV1hVlzDHq12%2BICviRAGe7CpSWBXLDw8Y2rubgzsiMwAvnr%2Fp%2BkIuBA
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ZAKŁADAMY ŁĄKĘ KWIETNĄ 
 

 
 

Łąka kwietna – raj dla owadów i piękno dla oka. Uczniowie kształcący się na 
kierunku technik architektury krajobrazu podjęli się kolejnego wyzwania i wspólnymi 
siłami założyli szkolną łąkę kwietną. Zadanie wymagało przygotowania terenu, 
oczyszczenia, wyrównania i po wykonaniu tych prac uczniowie przystąpili do wysiewu 
mieszanki nasion roślin miododajnych. Wprawdzie na efekt końcowy trzeba jeszcze 
trochę poczekać, ale już teraz cieszymy się z wykonanej pracy i wypatrujemy 
pierwszych oznak wschodzącej łąki. Akcja została zorganizowana w ramach projektu 
Krok w nowoczesne kształcenie zawodowe realizowanego w ramach programu Dobry 
Pomysł z Fundacji SERCE. Dzięki tego typu działaniom młodzież poszerza swoją 
wiedzę w zakresie proekologicznych sposobów zagospodarowania terenów zieleni 
oraz kształtuje postawę przyjazną naturze – tak ważną w zawodzie architekta 
krajobrazu. 
 
Autor: I. Piłat 
 
 
 
KURS CUKIERNIKA 
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W ramach realizacji projektu "Powiat Kolbuszowski stawia na kształcenie 
zawodowe" 20 osobowa grupa uczniów z technikum i szkoły branżowej poszerza 
swoje kwalifikacje uczestnicząc w kursie cukiernika. Podczas 40-godzinnego szkolenia 
młodzież pod czujnym okiem p. Marcina Siudy zdobywa wiedzę teoretyczną oraz 
praktyczną z zakresu: 

 procesów produkcji półproduktów; kremy i mas, syropy, pomady, glazury, 
polewy, kuwertury, galaretki, przetwory owocowe, 

 procesów produkcji wyrobów cukierniczych: ciasto drożdżowe i wyroby 
cukiernicze z ciasta drożdżowego ciasto półfrancuskie i francuskie oraz wyroby 
cukiernicze z ciasta półfrancuskiego i francuskiego , ciasto biszkoptowo- 
tłuszczowe i wyroby cukiernicze z ciasta biszkoptowo–tłuszczowego, 

 procesów produkcji wyrobów cukierniczych: ciasto drożdżowe i wyroby 
cukiernicze z ciasta drożdżowego ciasto półfrancuskie i francuskie oraz wyroby 
cukiernicze z ciasta półfrancuskiego i francuskiego , ciasto biszkoptowo- 
tłuszczowe i wyroby cukiernicze z ciasta biszkoptowo–tłuszczowego, 

 nowoczesnych deserów. 
Jak sami widzicie na efekty nie trzeba było długo czekać :) 
 
Autor: Iwona Pogoda 
 
 
 
SZKOLNA WYCIECZKA 
 

 
 

W ubiegły piątek uczniowie klasy I i III szkoły branżowej uczestniczyli w wyjedźcie do 
kina na film pt. "Zadra". Seans poprzedziła prelekcja, podczas której pani policjantka 
opowiadała o tym, jak dopalacze kradną zdrowie i życie. Następnie młodzież oglądnęła 
film o dziewczynie zwanej Zadrą. Jest to utalentowana osoba z blokowiska, która 
walczy o uznanie na rapowej scenie. Choć wydaje się być zwykłą nastolatką, przed 
mikrofonem zyskuje niesamowitą energię i charyzmę, dzięki którym może porwać 
tłumy. Jednak w środowisku pełnym testosteronu ciężko o miejsce dla takich, jak ona. 
Zadra walczy o marzenia, ale przede wszystkim o lepsze jutro dla swojej rodziny. Mimo 
to, muzyka nie jest wszystkim, bo na życie głównej bohaterki ogromny wpływ ma 
miłość. W bardzo dobrych nastrojach wróciliśmy do Kolbuszowej i udaliśmy się 
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do Oddziału Edukacji Kulturalnej i Regionalnej (dawna Synagoga) na wernisaż 
wystawy zatytułowanej "Pojazd marzeń, czyli historia roweru".  
 
Autor: Jakub Baran 
 
 
ŚWIADOMI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO 
 

 
 

16 maja, uczniowie wraz z opiekunami wzięli udział w zajęciach edukacyjnych 
z Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w WORD Krosno przeprowadzonego w ramach 
działań projektowych pt.  Krok w nowoczesne kształcenie zawodowe.  III Edycja.  Projekt 

ten jest realizowany w ramach programu DOBRY POMYSŁ 2023 przy współpracy 
z FUNDACJĄ SERCE. Podczas spotkania, przedstawiciel Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Krośnie w formie wykładu omówił zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach w drodze do i ze szkoły różnymi środkami lokomocyjnymi 
(m.in. pieszo, autobusem, rowerem czy też hulajnogą). Pan również przypomniał o 
zmianach w kodeksie drogowym, który z jednej strony daje przywileje pieszym 
przechodzącym przez jezdnię, ale z drugiej nie wyklucza obowiązku ostrożności. 
Pieszy przechodząc przez ulicę  nie może korzystać m.in. z telefonu komórkowego jak 
i innych urządzeń   rozpraszających naszą uwagę. Podczas jazdy np. rowerem 
niewskazane jest używanie słuchawek, ponieważ nie słyszymy co dzieje się wokół nas. 
Podróżując jako pasażerowie powinniśmy również zadbać o komfort psychiczny 
kierowcy (np. krzyk dziecka, kopanie w siedzenie kierowcy, kłótnia, płacz, rzucanie 
przedmiotami czy też odsuwanie szyby może rozpraszać uwagę kierowcy). Zwłaszcza 
porą  jesienno – zimową obowiązkiem jest noszenie po zmroku elementów 
odblaskowych,  a także powinniśmy ubierać się w jasne kolory co powoduje, że 
jesteśmy widoczni na drodze. 
Po wykładzie, skorzystaliśmy z wagi przeciążeniowej, z symulatora dachowania oraz 
symulatora zderzenia czołowego. Uczniowie wraz z opiekunem grupy mogli przekonać 
się jak ważne jest prawidłowe zapinanie pasów bezpieczeństwa. 
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Na zakończenie spotkania, zostaliśmy poczęstowani rogalikami oraz ciepłą herbatą i 
kawą. Wszyscy otrzymaliśmy pamiątkowe gadżety w tym opaski odblaskowe 
samozaciskowe z algorytmem udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
  
Autorzy: Grzegorz Warunek, Urszula Kuna 
 
ZAPROSZENIE 
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ZAŚWIADCZENIA 
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CERTYFIKATY 
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PLAN MOBILNOŚCI 
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OLA LISBONA! 
 

 
 
Po trudach całodziennej podróży dotarliśmy do Portugalii. Lizbona przywitała nas 
wspaniałym słońcem i niemalze egzotycznymi widokami. Na lotnisku (Humberto 
Delgado Airport) spotkaliśmy się z nauczycielami i uczniami ze szkół partnerskich 
z Chorwacji i Francji a następnie wspólnie udaliśmy się do miasteczka Bombarral, 
w którym spędzimy najbliższy tydzień. W portugalskiej szkole (Agrupamento de 
Escolas Fernão do PóEscola Básica e Secundária) uczniowie będą brać udział 
w warsztatach barmańskich oraz warsztatach zero waste. Zwiedzimy również 
wspaniała Lizbonę, pobliskie miasteczka Obidos i Caldas da Rainha oraz wpadniemy 
z wizyta nad ocean Atlantycki. W wyjeździe bierze udział ośmiu uczniów kształcących 
się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych pod opieką Pani Anny Fitał 
i Pani Anny Stąpor. Nasz pobyt w tym uroczym miejscu jest możliwy dzięki realizacji 
projektu „Food Redefined” o numerze 2020-1-PL01-KA229-081707_1 na zasadach 
Programu Erasmus+ sektor Edukacja szkolna - akcja KA229. 
 
Autor: A.Stąpor 
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BUDUJEMY DOMKI DLA OWADÓW 
 

 
 
Wspieranie świata przyrody i poszukiwanie nowych wyzwań to dla naszych 
architektów prawdziwa frajda. Kolejnym etapem działań w ramach projektu Krok 
w nowoczesne kształcenie zawodowe realizowanego z programu Dobry Pomysł 
z Fundacji SERCE było zaprojektowanie i wykonanie domków dla owadów. Zależy 
nam aby pożyteczne owady, które zapylają kwiaty i pomagają pozbyć się szkodników, 
mogły znaleźć u nas bezpieczne schronienie. Trzeba przyznać, że uczniowie spisali 
się wzorowo i dzięki takim materiałom jak: szyszki, drewno, słoma, siatka i cegły 
powstały naprawdę wspaniałe dzieła. Już wkrótce umieścimy je w pobliżu przyszkolnej 
łąki kwietnej i mamy nadzieję, że szybko zamieszkają je nasi owadzi przyjaciele. 
 
Autor: I.Piłat 
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1 CZERWCA DZIEŃ SPORTU 
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RELACJA Z PORTUGALII 
 

 
 
Drugi dzień w Portugalii zaczęliśmy od wizyty w szkole EBS Fernão do Pó (ESCOLA 
BÁSICA E SECUNDÁRIA FERNÃO DO PÓ). Poznaliśmy nauczycieli i uczniów dzięki 
wspólnym zajęciom integracyjnym, tzw. ice breaking activities. Następnie pojechaliśmy 
zwiedzić Zamek w Óbidos – budynek znajdujący się w miejscowości Óbidos, w parafii 
Santa Maria, w dystrykcie Leiria, w Portugalii. Jest to dobry przykład portugalskiej 
średniowiecznej fortyfikacji, wzniesionej w XII wieku na niewielkim wzgórzu. Portugalia 
to, ciepłe państwo, które zachwyciło nas pięknymi widokami i malowniczymi uliczkami 
oraz przyjazną atmosferą panującą wśród mieszkańców. 
 
Autor: A. Ozga, K. Stępień, A. Tęcza 

 
 
DNI OTWARTE 2023 
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SŁONECZNY POBYT W LIZBONIE 
 

 
 
Kolejny dzień wizyty w Portugalii zaczęliśmy  bardzo aktywnie. Od rana byliśmy 
w podróży do słonecznej Lizbony. Odwiedziliśmy Zamek Św. Jerzego (Castelo de Sao 
Jorge), który widać praktycznie z każdego miejsca w Lizbonie. Rozległe, rozlewające 
się niemal na całe wzgórze zabudowania niepodzielnie górują nad miastem od ponad 
1000 lat. Mury, koło zamku, które mogliśmy podziwiać powstały w X wieku, wzniesione 
rękami Maurów. Następnie udaliśmy się do Centrum Produkcji Dorsza, gdzie 
zostaliśmy zapoznani z obszerną historią dorsza w Portugalii. Wciągające wystawy w 
środku centrum przedstawiają historię ryb, które wpłynęły na portugalską kulturę jak 
nikt inny, od rybaków, którzy płynęli na wybrzeżu Nowej Finlandii przed wiekami, po 
współczesne ozdoby, które zdobią stoły na Boże Narodzenie i na specjalne 
okazje.  Ostatnim punktem wycieczki była wizyta w Lizbońskim Centrum Historii. 
Lisboa Story Centre to atrakcja turystyczna Lizbony zlokalizowana w samym centrum 
miasta, która pokazuje historię obecnej stolicy Portugalii w multimedialny sposób, 
gdzie dzięki słuchowi, dotykowi, wzrokowi i węchowi poznaliśmy, jak kształtowała się 
Lizbona i jakie były jej dzieje  Zobaczyliśmy jak rozwijała się Lizbona podczas Ery 
Odkryć Geograficznych. Na własne oczy zobaczyliśmy, jak wyglądał skład towarów 
przywożonych z najdalszych krańców świata, jak wyglądały działania Inkwizycji, 
a w specjalnym pomieszczeniu mieliśmy okazję doświadczyć, jak miasto przeżywało 
tragiczne w skutkach trzęsienie ziemi z 1755 roku. Czas wolny spędzaliśmy 
w Miradouro da Graca, czyli w jednym z najbardziej popularnych punktów widokowych 
w Lizbonie oraz na plażowaniu w tym pięknym mieście. 
  
Autor: K. Oskar. R. Czachor, A. Tęcza 
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31 MAJA ŚWIATOWY DZIEŃ BEZ TYTONIU 
 

 
31 maja to Światowy Dzień bez Tytoniu. Początki jego obchodów sięgają aż 1987 roku. 

Tegoroczne hasło ogłoszone przez Europejskie Biuro Światowej Organizacji Zdrowia brzmi: 

„Potrzebujemy żywności, nie tytoniu”. Decydując się na zapalenie papierosa wiedz, że:  

 wraz z dymem tytoniowym wchłaniasz 7 tysięcy substancji szkodliwych, z czego ponad 

70 to substancje rakotwórcze;  

 wśród problemów zdrowotnych związanych z paleniem tytoniu wymienia się choroby 

nowotworowe, choroby układu krążenia, choroby układu oddechowego i inne;  

 trzy wielkie grupy chorobowe występują prawie wyłącznie u palaczy papierosów to rak 

płuca, przewlekła obturacyjna choroba płuc (POCHP) oraz zawał serca przed 50 

rokiem życia; 

 szacuje się, że rocznie z powodu palenia na świecie umiera przedwcześnie 5 milionów 

ludzi i liczba ta stale rośnie; 

 oczekiwana długość życia osób palących jest krótsza o ok. 10 lat niż u osób nigdy nie 

palących. 

Jak rzucić palenie? 

Źródło: https://www.gov.pl 

Zebrały: I. Piłat, I.Pogoda 

 

https://jakrzucicpalenie.pl/
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GALILEO 2023 
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PROJEKT MŁODZI TECHNICY REALIZOWANY W RAMACH PROGRAMU 

"DOBRY POMYSŁ" 
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ZAPROSZENIE 

Od 30 maja przebywa w Polsce znany ewangelizator z Kolumbii – Marino Restrepo, 

nazwany „Świętym Pawłem na nasz wiek”. Jest to człowiek, który był kompozytorem 

muzycznym i producentem filmowym w Hollywood, a w 1997 roku został porwany dla 

okupu przez bojowników z terrorystycznego ugrupowania. Czekając przez sześć 

miesięcy na wyrok śmierci w amazońskiej dżungli, przeżył tajemnicze spotkanie 

z Bogiem i głęboką przemianę życia. Od tamtego czasu jeździ po świecie i dzieli się 

przejmującym świadectwem, zachęcając do „życia w Bożym świetle”. W naszej szkole 

będziemy gościć tego ewangelizatora w najbliższy poniedziałek, 5 czerwca 2023 

o godz. 10.15 Podczas spotkania podzieli się on świadectwem swego nawrócenia. 

Marino Restrepo napisał książkę „Z mroku do światła”, którą będzie można nabyć po 

spotkaniu. Serdecznie zapraszamy!   

Autor: ks. K. Poświata 

 

DZIEŃ SPORTU 2023 

 

Sport i świetna zabawa połączyła uczniów naszej szkoły w dniu 1.06.2023 r.  podczas 
Szkolnego Dnia Sportu, który został zorganizowany z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka. Uczniowie mogli wziąć udział w turnieju piłki nożnej dla chłopców i turnieju 
siatkówki dla dziewcząt  oraz w Marszu Nordic Walking, który miał miejsce w lasku 
otaczającym stadion. Rozgrywki sportowe przyniosły uczniom wiele emocji i wrażeń. 
Po męczących konkurencjach wszyscy mogli liczyć na smaczną kiełbaskę i butelkę 
zimnej wody. Przez cały czas dopisywała nam piękna słoneczna pogoda oraz oprawa 
muzyczna co sprawiło, że ten dzień był wyjątkowy i jedyny w swoim rodzaju. W imieniu 
społeczności szkolnej serdecznie dziękujemy organizatorom tego wydarzenia.  
Końcowa klasyfikacja prezentowała się następująco: 
Turniej piłki nożnej 

 I m-ce: kl. 1et  
 II m-ce: kl. 4ae/z 
 III m-ce: kl. 2km/1kd 
 Turniej siatkówki 
 I m-ce: kl. 2az 
 II m-ce: kl. 4ae 
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 III m-ce: kl. 4z 
Marsz Nordic Walking 

 I m-ce: Marzena Borowiec kl. 4z 
 II m-ce: Wiktoria Węglarz kl. 4z 
 III m-ce: Kacper Lachowicz kl. 2et 

 
Autorzy: Katarzyna Gola, Bernadetta Micek   

 

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W KONKURSIE 
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W związku z organizowanym przez nas w dniu 11.06.2023 r.  wydarzeniem 
plenerowym pod nazwą  „IV Dzień Pola” oraz zaproszeniem Państwa Szkoły do 
uczestnictwa w  konkursie  ,,Wojewódzkie Mistrzostwa wiedzy z zakresu techniki 
rolniczej, obsługi maszyn i rozpoznawania agrofagów”, który odbędzie się w 
ramach  w/w imprezy, prosimy o umieszczenie w celu promocyjnym przesłanego 
poniżej plakatu na stronie internetowej szkoły. Pozdrawiam serdecznie 
 
Autor: Dariusz Kamiński 
 
 
 
VII ZLOT BYTNAROWSKI W WERYNI 
 

 
 
 
 
PORTUGALSKIE SMAKI 
 

 
 
Środa i Czwartek w portugalskiej szkole minęły nam bardzo pracowicie. Uczniowie 
wraz z nauczycielami przedmiotów żywieniowych przygotowywali potrawy na 
wydarzenie Zero Waste. Kucharze przyrządzili przystawkę z sałaty, ananasa, 
migdałów z dressingiem z dodatkiem octu balsamicznego. Kolejną potrawą jaką 
przygotowali była zupa krem z warzyw z chipsami z obierek z ziemniaków. Na danie 
główne przyrządzili dorsza z warzywami śródziemnomorskimi.  Zwieńczeniem posiłku 
był wspaniały deser - pudding Abade de Priscos. Na warsztatach barmańskich 
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powstały soft drinki z ananasem, marakują i limonką oraz drinki na bazie wermutu 
i białego wina musującego. Do dekoracji wykorzystano skórki z użytych owoców. Jak 
to na warsztatach Zero Waste nic się nie zmarnowało! Efekty międzynarodowej 
współpracy mogliśmy degustować w czwartek na oficjalnym lunchu na świeżym 
powietrzu. W wydarzeniu tym wzięli również udział przedstawiciele władz lokalnych 
oraz dyrekcja i nauczyciele szkoły EFDP.   Przed warsztatami w środę mieliśmy 
możliwość zobaczyć proces produkcji lokalnej nalewki z kwaśnych wiśni w rodzinnej 
fabryce Mariquinhas Licor de Ginja. 
 
Autor: Anna Fitał, Anna Stąpor     
 
 
 
ZSA-E NA KAMILIADZIE 
 

 
 

 

 

EKOLOGICZNE GOSPODARSTWO ROLNE 

 

W dniu 02.06.2023 r.  siedmioro uczniów z naszej  szkoły kształcących się 
w technikum miało możliwość uczestniczyć w wyjeździe do  ekologicznego 
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gospodarstwa rolnego Pana Witolda Popka w Pawłowie. Gospodarstwo położone jest 
w gminie Adamówka w powiecie przeworskim. Uczestniczyliśmy w wykładzie oraz 
zwiedzaniu gospodarstwa. Podczas wykładów właściciel przedstawił nam historię 
założenia gospodarstwa ekologicznego i opowiedział o  jego funkcjonowaniu. 
Dowiedzieliśmy się, że gospodarstwo specjalizuje się w uprawie owoców jagodowych, 
nie prowadzi  natomiast produkcji zwierzęcej. Powierzchnia gospodarstwa to 8,89 ha 
na której uprawiane są truskawki, maliny, dynie oleiste, ogórki i mieszanki  traw. 
Gospodarstwo świadczy również usługi agroturystyczne. Wiodącym tematem wykładu 
było wyeksponowanie zalet wprowadzania  ściółek pomiędzy rzędy roślin. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane  w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wycieczka była dla nas cennym 
doświadczeniem. Nie tylko zostaliśmy bardzo ciepło przyjęci i oprowadzeni po 
gospodarstwie oraz plantacjach ale też mogliśmy zdobyć i poszerzyć swoją wiedzę. 
 
Autorzy: A. Lubera, A. Buczek 
 
 
 
 
PRAKTYKI ZAWODOWE 2023 
 

 
 
My już wiemy, że doświadczenie zawodowe to jedna z najważniejszych informacji 
w CV dla potencjalnego pracodawcy! Samo wykształcenie nie wyróżnia nas jako 
kandydata na rynku pracy. Pracodawcy zarówno krajowi jak i zagraniczni  oczekują 
doświadczenia zawodowego. Kształcąc się w Technikum i Szkole Branżowej I Stopnia 
mamy możliwość zdobywania go  realizując zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe 
u pracodawców. My uczniowie Technikum kształcący się w zawodach: technik 
architektury krajobrazu, technik ekonomista, technik eksploatacji portów i terminali, 
technik żywienia i usług gastronomicznych podczas  miesięcznych praktyk 
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zawodowych w maju  2023 r.  zdobywaliśmy cenne doświadczenie 
zawodowe.  Mogliśmy  sprawdzić się w różnych branżach, na różnych stanowiskach 
i przekonać się co umiemy, a czego jeszcze musimy się nauczyć. Mieliśmy  szansę na 
skonfrontowanie własnej wiedzy i umiejętności z wymaganiami stawianymi przez 
konkretnych pracodawców na konkretnych stanowiskach. Dodatkowo poznaliśmy 
kulturę firmy, dowiedzieliśmy się, jak działają przedsiębiorstwa. Podczas praktyk 
mogliśmy  „czerpać wiedzę garściami” od  przełożonych i współpracowników, a także 
uzyskać pomoc od najlepszych specjalistów. Zobaczyliśmy jak wygląda realna praca, 
pielęgnacja ogrodu, obsługa klienta, planowanie, organizacja czy zarządzanie 
w podmiocie gospodarczym. Praktyki zawodowe to świetny sposób poszerzania 
wiedzy o rynku pracy, podwyższania kwalifikacji, a przede wszystkim zwiększenia 
szans na wymarzoną pracę. 
Składamy  serdeczne podziękowania wszystkim pracodawcom za umożliwienie 
nam odbycia praktyk zawodowych  maju 2023r. 
  
 Autorzy: Katarzyna i Krzysztof Gola 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 218 

 

 

WYNIKI REKRUTACJI DO OSTRAVY 
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PODZIEKOWANIE 
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PORTUGALIA JEST JUŻ NASZYM WSPOMNIENIEM 

 

W piątek rano  wyruszyliśmy autokarem do miejscowości uzdrowiskowej Caldas da 

Rainha, znajdującej się w środkowej Portugalii. Miejscowość została ufundowana 

w 1485 przez królową Eleonorę de Viseu, żonę króla Jana II Doskonałego i na jej 

cześć nazwana. Caldas da Rainha oznacza Ciepłe Źródła Królowej. Gdy już byliśmy 

na miejscu przywitało nas piękne miejsce, pełne natury, zwierząt i uroczych widoków. 

Później zwiedzaliśmy miasto i wyruszyliśmy na zakupy, aby kupić jeszcze kilka 

pamiątek. Po powrocie do hotelu pakowaliśmy się na podróż i przygotowywaliśmy 

swoje outfity na uroczysta kolację z widokiem na cudowny Ocean. Gdy już nadszedł 

czas naszej podróży do restauracji zastanawialiśmy jak to miejsce będzie wyglądać 

i czy kolacja w tym miejscu będzie nam smakować. Po dotarciu przywitało nas 

piękne słońce  i cudowny widok na Ocean. Wyruszyliśmy wiec na plażę, aby 

upamiętnić to miejsce na zdjęciach. Zebraliśmy również kilka muszelek na pamiątkę. 

Później udaliśmy się na kolację, która okazała się bardzo pyszna i elegancka. Po 

kolacji udaliśmy się do hotelu, aby pożegnać się z kolegami z zagranicy. Ostatni dzień 

naszego pobytu w tym cudownym kraju długo pozostanie w naszej pamięci. 

Autorzy: K. Sikora, J. Pyra, M. Kopeć 
 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/1485
https://pl.wikipedia.org/wiki/Eleonora_de_Viseu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_II_Doskona%C5%82y


Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 221 

 

OGŁOSZENIE O REKRUTACJI 
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SPRZĄTAMY DLA POLSKI 
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DZIEŃ ZIEMI 2023 
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EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA NA STRZELNICY SPORTOWEJ 

 

W dniach 5, 6, 7 czerwca bieżącego roku, uczniowie klas pierwszych Zespołu Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni, realizowali zaplanowane na przedmiocie 
EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA strzelanie sportowe. Strzelanie odbyło się na 
nowej strzelnicy sportowej w Kolbuszowej, gdzie uczniowie poznali nie tylko zasady 
wykonywania strzelania, ale również podstawy posługiwania się bronią, pozycje 
strzeleckie i obsługę karabinka sportowego. Ze względów bezpieczeństwa, pierwsze 
strzelanie zrealizowano bronią pneumatyczną potocznie zwaną „wiatrówką”. Część 
uczniów poradziła sobie z tym zadaniem całkiem dobrze biorąc pod uwagę fakt, iż 
nigdy wcześniej nie mieli do czynienia z karabinkiem sportowym i samo trafienie 
w tarczę było dla nich nie lada wyzwaniem. 
 
Autor: B. Krzysztofiński 
 
 
 
 
FOOTBALLOWA 2023 
 

 
11 czerwca 2023 kolejny raz młodzież naszej szkoły przygotowała catering dla 
uczestników  imprezy Footballowa Kolbuszowa, która po raz czwarty odbyła się 
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w Weryni. Uczniowie wspólnie z nauczycielkami przygotowali stoisko ze zdrowymi, 
kolorowymi przekąskami. Przybyli goście częstowali się szotami warzywnymi z dipem 
koperkowym, koktajlami truskawkowo-bananowymi, truskawkowo-waniliowymi 
i sałatką owocową . Nasze stoisko jak zawsze cieszyło się zainteresowaniem, 
a owocowe przekąski natychmiast znikały ze stołów. W rozgrywkach sportowych 
naszą szkołę reprezentowali uczniowie  Szkoły Branżowej z klasy I i II. 
 
Autor: A. Tęcza, W. Majewska 
 
ŚWIADEK 

 
 
Od 30 maja przebywa w Polsce znany ewangelizator z Kolumbii – Marino Restrepo, 
nazwany „Świętym Pawłem na nasz wiek”. Jest to człowiek, który był kompozytorem 
muzycznym i producentem filmowym w Hollywood, a w 1997 roku został porwany dla 
okupu przez bojowników z terrorystycznego ugrupowania. Czekając przez sześć 
miesięcy na wyrok śmierci w amazońskiej dżungli, przeżył tajemnicze spotkanie 
z Bogiem i głęboką przemianę życia. Od tamtego czasu jeździ po świecie i dzieli się 
przejmującym świadectwem, zachęcając do „życia w Bożym świetle”. Gościliśmy Go 
również w naszej szkole. W poniedziałek ( 5 czerwca) podczas spotkania podzielił się 
świadectwem swego nawrócenia. W dowód wdzięczności za poświęcony czas 
przedstawicielki uczniów wręczyły gościowi zdjęcie naszej kaplicy. A możliwość 
rozmowy z nimi po hiszpańsku wprawił gościa w doskonały nastrój.  Na pamiątkę 
spotkania pozostanie w bibliotece szkolnej jego książka „Z mroku do światła”. 
 
Autor: W. Cesarz 
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ZŁOTY MEDAL KAMILA KOPCIA 

Wielki sukces Kamila Kopcia ucznia klasy II, który wywalczył Puchar Polski w trójboju 
siłowym. W Raszynie dnia 4 czerwca odbyły się zawody w Trójboju siłowym, na który 
składają się trzy konkurencje: przysiad - wynik Kamila to aż 150 kg, wyciskanie na 
ławce płaskiej - wynik 100 kg oraz martwy ciąg - 175 kg. Osiągnięte rezultaty okazały 
się najlepsze w kategorii do lat 18 i 75 kg wagi. Złoty medal, wspaniały puchar, duma 
i radość to trofea, które przywiózł ze sobą Kamil. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych, wspaniałych sukcesów. Warto 
wspomnieć również o trenerze Kamila, którym jest Mariusz Brito - absolwent naszej 
szkoły. Obu Panom jeszcze raz gratulujemy. 
 
Autor: A.Kiwak 
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EKONOMICZNE GRY TERENOWE 
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TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU 

 

 

 

 

ZŁOTY MEDAL KAMILA KOPCIA 
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Wielki sukces Kamila Kopcia ucznia klasy II, który wywalczył Puchar Polski w 
trójboju siłowym. W Raszynie dnia 4 czerwca odbyły się zawody w trójboju siłowym, 
na który składają się trzy konkurencje: przysiad- wynik Kamila to aż 150 kg, wyciskanie 
na ławce płaskiej- wynik 100 kg oraz martwy ciąg- 175 kg. Osiągnięte rezultaty okazały 
się najlepsze w kategorii do lat 18 i 75 kg wagi. Złoty medal, wspaniały puchar, duma 
i radość to trofea, które przywiózł ze sobą Kamil. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych, wspaniałych sukcesów. Warto 
wspomnieć również o trenerze Kamila, którym jest Mariusz Brito - absolwent naszej 
szkoły. Obu Panom jeszcze raz gratulujemy. 
 
Autor: D.Krogulec, A.Kiwak 
 
 
 
KUCHARZE Z WERYNI ZAPUKALI DO HILTONA 
 

 
 
6 czerwca uczniowie szkoły branżowej w zawodzie kucharz uczestniczyli w wycieczce 
programowej do czterogwiazdkowego hotelu Hilton Garden Inn. Rzeszowski Hotel 
należy do światowej sieci hoteli Hilton Worldwide założonej przez Conrada Hiltona w 
1919 r. w USA. Wszystkie hotele z tej sieci charakteryzują się podwyższonym 
standardem zarówno wyposażenia jaki i poziomem świadczonych usług. Korzystającej 
z pięknej pogody, na wycieczkę do stolicy Podkarpacia wyruszyliśmy "ciuchcią". Z 
rzeszowskiego dworca szybkim spacerem przemierzaliśmy rzeszowskie uliczki i o 
godzinie 11 zameldowaliśmy się w w hollu hotelowym. Tu zostaliśmy przywitani przez 
Panią Annę Lipiec i menagera hotelu Pana Rafała. Pracownicy Hiltona oprowadzili nas 
po obiekcie omawiając zasady funkcjonowania hotelu biznesowego. Hilton Garden Inn 
liczy 101 pokoi i 8 sal konferencyjno bankietowych o łącznej powierzchni  438 m2. 
Stylowe i eleganckie pokoje dla gości w całej sieci hoteli Hiltona wyróżnia wiele 
udogodnień min. wanna w każdej łazience i komfortowe 120cm) łóżka 
jednoosobowe.  Goście honorowi mają do wyboru komfortowe apartamenty 
a niepełnosprawni pokoje Queen. Do dyspozycji wszystkich gości jest całodobowy 
fitness, Restauracja The Garden Grille & Bar, Cigar Room,a dla najmłodszych sala 
bajkowa. W hotelowym Lobby znajdują się ponadto całodobowy sklep - The Shop a 
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także  bar i cigar room.  Dziękujemy bardzo Pani Ani i Panu Rafałowi za przekazanie 
nam ważnych i ciekawych informacji o hotelu i pracy w zawodzie hotelarza, kelnera, 
kucharza oraz menagera. Mamy nadzieję, że w przyszłości kucharze z naszej szkoły 
będą mogli złożyć swoje CV i zrealizować się w pracy w Hilton Garden Inn Rzeszów. 
życzymy również bardzo miłej kadrez hotelowej samych sukcesów i satysfakcji w 
pracy. 
 
Autor: M. Chrząstek 
 
 

 

WYCIECZKA DO PASIEKI 

 

W ramach projektu „Krok w nowoczesne kształcenie zawodowe’’ realizowanego dzięki 
programowi Fundacji SERCE Dobry Pomysł 7 czerwca odbyła się wycieczka 
dydaktyczna do Pasieki Tęcza w Kolbuszowej Górnej. Właścicielem pasieki jest 
Tomasz Tęcza, który opowiedział nam o maszynach potrzebnych do wyprodukowania 
miodu, o życiu, funkcjonowaniu i pracy pszczół, pokazał nam również swoje ule oraz 
łąkę pełną miododajnej facelii. Nasza wycieczka była bardzo interesująca i dzięki niej 
dowiedzieliśmy się wiele ciekawych informacji. Mogliśmy spróbować pysznych 
smakowych miodów wyprodukowanych z liofilizowanymi wiśniami, porzeczkami 
i malinami. Właściciel pasieki opowiedział także o zdrowotnych właściwościach miodu. 
Miód dobrze wpływa na serce, a zawłaszcza na mózg ponieważ dostarcza potrzebnej 
mu glukozy. Jest też dobrą substancją słodzącą do herbaty i kawy, ale nie można go 
dodawać od razu po zaparzeniu.  W temperaturze powyżej 40 0 C traci swoje cenne 
właściwości i staje się zwykłym słodzikiem. 
Patoka to rodzaj miodu, którego konsystencja jest lejąca. Krupiec jest odwrotnością 
patoki i jest skarmelizowany. Przykładem miodu, który szybko się krystalizuje jest miód 
rzepakowy, który po skrystalizowaniu staje się twardy niemal jak kamień. 
Do wydobycia miodu służy miodarka (wirówka do miodu), do której wkłada się ramki 
(węzy), których komórki są skierowane po skosie do góry. Komórki mają 5,4 mm 
wielkości,  chyba, że jest to komórka drutowa, która ma 6,4 mm. 
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Ul odkładowy zapobiega rojeniu się pszczół, przez które dochodzi do podziału rodziny. 
Zabiera się kilka ramek i matkę do ula, który wyglądem przypomina małą skrzyneczkę 
i tam tworzy się nowa rodzina, którą później przekłada się do większego ula. Co 
ciekawe, to pszczoły decydują co wyjdzie z jaja poprzez pokarm jaki podają larwie. 
W ulu są 3 rodzaje pszczół: 
Matka pszczela (królowa) żyje około 6 lat, jej masa ciała wynosi 200-280 mg. Składa 
300 tysięcy jaj na dobę. Przez całe życie żywi się mleczkiem pszczelim. 
Robotnice żyją około 42 dni, przez 3 dni żywią się mleczkiem pszczelim 
i w poszczególnych dniach swojego życia mają różne zadania: 

 1 dzień życia sprząta komórki 

 2/3 dzień życia wylatuje z ula 

 3/6 dzień życia karmi małe larwy 

 6/16 dzień życia  karmi większe larwy mleczkiem pszczelim, przynosi wodę 

 18/19 dzień życia pilnuje gniazda i broni ula 
Po 21 dniu wylatuje z ula i zbiera nektar do 42 dnia życia. Po 42 dniu wylatuje z ula 
i umiera. Trutnie żyją do 3 miesięcy, ich masa ciała wynosi 280 mg. Trzeba ich karmić 
i się nim opiekować. Pszczoły porozumiewają się przez taniec i szum. 
Pszczoły mogą pomóc w różnych chorobach przykładami jest astma oskrzelowa, którą 
można wyleczyć nawet w 90% powietrzem z ula lub choroba stawów na co pomaga 
jad pszczeli.  Apiterapia to metoda leczenia chorób za pomocą produktów pszczelich, 
czyli m.in. miodu, pyłku, pierzgi. 
 
Autorzy: Justyna Rębisz, Anna Wróbel 

 

EKONOMICZNE GRY TERENOWE 

 

Powiew wiatru, krople deszczu i blask słońca towarzyszyły uczestnikom szkolnych 
"Ekonomicznych gier terenowych”, które odbyły się w naszej szkole, w środę 14 
czerwca 2023 r. Dobry humor, radość i energia dopisywały nam wszystkim. Całą 
zabawę na stanowiskach konkursowych prowadzili nasi koledzy I koleżanki z klasy 
2et. Głównym celem przedsięwzięcia było zdobywanie wiedzy ekonomicznej, 
upowszechnianie rekreacji ruchowej i zachęcenie do kreatywnego myślenia. 
Przedsięwzięcie możliwe było do  zrealizowania dzięki “Fundacji Serce” w ramach 
realizacji projektu “Młodzi technicy eksploatacji portów i terminali, ekonomii oraz 
drogowcy”. Na samym początku uczestnicy mieli do rozwiązania test związany 
z ekonomią. Natomiast najlepsza zabawa zaczęła się wraz ze startem drużyn w grach 
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terenowych. Zawodnicy musieli jak najszybciej odwiedzić aż 9 punktów kontrolnych 
rozmieszczonych na terenie naszej szkoły. Zadania konkursowe były dla uczestników 
prawdziwym wyzwaniem. Każdy zespół  musiał wykazać się wiedzą merytoryczną, 
a także umiejętnościami w zakresie współpracy w drużynie, wiązania teorii z praktyką 
oraz radzenia sobie ze stresem.  Przy rozwiązywaniu quizów, zadań, łamigłówek 
i logicznych zagadek  z dziedziny ekonomii, marketingu, finansów i rachunkowości 
należało wykazać się dużą kreatywnością oraz refleksem. Za nieprawidłowe 
wykonanie zadania drużyna musiała udać się do punktu karnego aby odbyć 
wylosowaną karę. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu oraz sprawiedliwym 
liczeniem punktów czuwała komisja w składzie Katarzyna Kurdziel, Julia Rząsa oraz 
Maciej Serafin. Po wyczerpujących fizycznie i umysłowo zawodach, wszyscy 
uczestnicy zostali zaproszeni na pyszną pizzę. Na zakończenie tego niezwykłego, 
pełnego wrażeń dnia w otoczeniu pięknej przyrody odbyło się wręczenie przez 
Dyrektora nagród, upominków i podziękowań. Zwycięzcami okazali się: Aneta Tylutka, 
Izabela Opalińska oraz Karol Zieliński. Każdy ze zwycięzców otrzymał nagrodę 
w postaci talonu do pizzeri "Klan".  
Organizatorami gier terenowych byli:  p. U. Szklarz,  p. U. Kuna, p. B. Krzysztofiński,  p. 
P. Serafin 
 
Autor: Hubert Micek 
Foto: Hubert Micek oraz Norbert Witkowski z klasy 4ae. 
 
 
HAPPY DAY OF LANGUAGES 
 

 
We wtorek w naszej szkole panowała nadzwyczaj wesoła atmosfera. Wszystko to za 
sprawą gier i zabaw organizowanych w ramach Dnia Uśmiechu oraz Dnia Języków 
Obcych. Uczniowie oglądali jak zawsze komicznego Jasia Fasolę (Mr Bean), 
rozwiązywali kahooty dotyczące krajów, których języki uczone są w naszej szkole, 
łamali języki na tongue twisters oraz odgadywali tytuły i wykonawców obcojęzycznych 
piosenek. Wszystkim klasom poszło rewelacyjnie. Gratulujemy i dziękujemy za 
wspólną zabawę! 
 
Autor: Anna Stąpor 
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OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY 
głoszenie dotyczące sprzedaży składników rzeczowych majątku ruchomego 

 
Dyrektor Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni działając na 
podstawie uchwały Zarządu Powiatu w Kolbuszowej nr 238/1302/2023 z dnia 24 maja 
2023 roku zaprasza do pisemnego składania ofert na zakup składników rzeczowych 
majątku ruchomego. Oferta sprzedaży dotyczy: 1. Przyczepa D 47 A ; Autosan; rok 
produkcji 1978 - zarejestrowana, ubezpieczona, brak przeglądu technicznego. Cena 
wywoławcza: 11 000,00 zł brutto. 2. Samochód używany PUNTO, rok produkcji 2004, 
kolor niebieski zarejestrowany, ubezpieczony, brak przeglądu, samochód 
przystosowany do prowadzenia nauki jazdy, pojemność - 1,2, LPG+benzyna. Cena 
wywoławcza : 4 000,00 zł brutto. 3. Tokarka 1J61/8 nr fab 28018 uniwersalna. Cena 
wywoławcza: 10 000,00 zł brutto. Pisemna oferta powinna zawierać: 1. Imię i nazwisko 
(nazwa) oferenta oraz adres - numer telefon do kontaktu. 2. Datę sporządzenia oferty. 
Oferowaną cenę zakupu składnika/składników rzeczowych majątku będących 
przedmiotem postępowania przetargowego - nie niższą od ceny wywoławczej. Istnieje 
możliwość dokonania oględzin przedmiotu sprzedaży na terenie ZSA-E w Weryni. 
Oferty prosimy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem “dotyczy sprzedaży 
składników rzeczowych majątku ruchomego” w sekretariacie szkoły do 30.06.2023 r. 
Kupujący zobowiązany będzie do zorganizowania we własnym zakresie i na własny 
koszt załadunku i transportu. Wynik postępowania zostanie podany do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej oraz umieszczenie na 
stronie internetowej szkoły. Komisja wybiera oferenta, który zaoferuje najwyższą cenę, 
a w razie ustalenia, że kilku oferentów zaoferowało taką samą cenę Komisja 
postanawia o kontynuowaniu postępowania w formie aukcji ustnej między tymi 
oferentami i wybiera oferenta, który zaoferował najwyższą cenę. Wysokość 
postąpienia – 100,00 zł. Szczegółowe informacje są udzielane pod numerem telefonu 
17 227 14 41 lub w sekretariacie szkoły. 
 
Werynia, 16.06.2023 r. 
 

 

 

WSPOMNIENIA Z PORTUGALII 

Kinga Stępień 
Gdy przyleciałam do Portugalii przywitała mnie ciepła pogoda, która od 
razu mi się spodobała. Przez cały tydzień zwiedzaliśmy różne 
miejscowości i miasteczka, które bardzo mi się podobały ponieważ 
poznawałam różne kultury, smaki i miejsca, których wcześniej nie 
widziałam, nawet na zdjęciach. Ten wyjazd na pewno będę wspominać do 
końca życia. 

Gabriela Cisło 
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W wyjeździe do Portugalii najbardziej podobała mi się wycieczka do 
Lizbony oraz warsztaty barmańskie, podczas których zyskałam wiele 
przydatnej wiedzy oraz podszkoliłam swój angielski. Dodatkowo, dzięki 
wyjazdowi zyskałam doświadczenie i praktykę, które z pewnością 
wykorzystam w przyszłości. Poznałam też wiele wspaniałych osób i mam 
wspomnienia, których nigdy nie zapomnę. 

Amelia Ozga 
Podczas mojej podróży do Portugalii najbardziej podobały mi się 
wycieczki, zwłaszcza do Lizbony i kolacja nad Oceanem Atlantyckim. 
Interakcje z rówieśnikami z innych krajów pozwoliły mi poprawić mój 
angielski. Udział w warsztatach barmańskich pozwolił mi zdobyć 
doświadczenie, które wykorzystam w przyszłości. Wiele się nauczyłem z 
tego wyjazdu i bardzo miło go wspominam. 

Marcelina Kopeć 
Podczas mojej podróży do Portugalii najbardziej podobał mi się wyjazd do 
Lizbony jak i również spędzony czas na kolacji z widokiem na Ocean 
Atlantycki. Oprócz tego poznałam wielu miłych, rzetelnych osób 
z Portugalii. Zawarłam również nowe znajomości z uczniami z Chorwacji 
i Francji. Dzięki tym znajomościom przełamałam swoje bariery językowe 
i nabrałam przez to więcej pewności siebie. Podobał mi się też dzień, 
w którym miałam przyjemność przyrządzać potrawy z uczniami 
z Portugalii. Podczas gotowania z nimi nabyłam nowe umiejętności 
związane z gastronomią. Ten wyjazd nauczył mnie czegoś nowego i będę 
go zawsze dobrze wspominać. 

Roksana Czachor 
Portugalia to kraj o niezwykłym uroku, gdzie każdy krok odkrywa nowe 
piękno i fascynującą historię. Dzięki tej podróży w końcu przełamałam 
moją barierę językową i udało mi się nawiązać nowe znajomości 
z osobami z innych krajów, co dodało mi swobody w komunikacji 
i pozwoliło mi poznać nowe słownictwo. Zaczynając od stolicy kraju, 
Lizbony, nie sposób nie zakochać się w jej malowniczych uliczkach, 
pięknych tarasach i przyjaznych ludziach. Ceramiczne kafelki, które 
ozdabiają budynki, sprawiły, że czułam się jakby czas się zatrzymał i nie 
trudno było o zapatrzenie się na tą sztukę.  Obidos to malownicza 
miejscowość w Portugalii, która urzekła mnie swoim urokiem. Już przy 
pierwszym kroku do miasta zostałam oczarowana widokiem murów 
obronnych, które otaczają całe Obidos. To wspaniałe zabytkowe mury 
stanowią nie tylko historyczne znaczenie, ale także dają wspaniałe 
panoramiczne widoki na całe miasto. Wąskie brukowane uliczki, 
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tradycyjne domy pokryte białym tynkiem i kolorowe kwiaty przy oknach 
tworzą romantyczną atmosferę. Przechadzka po tych uliczkach sprawiała 
ogromną przyjemność, odkrywając małe sklepiki z rękodziełem, galerie 
sztuki i urocze kawiarnie. Podczas mojego pobytu w Portugalii, nie tylko 
odkryłam niezwykłe piękno kraju, ale również poznałam wyjątkową 
portugalską kuchnię, która zaskoczyła mnie swoją różnorodnością. 
Spróbowałam owoców morza, do których zawsze byłam sceptycznie 
nastawiona, a ku mojemu zdziwieniu były naprawdę smaczne. Wyjazd do 
Portugalii był naprawdę niesamowity i z pewnością powtórzę go 
w przyszłości. 

Oskar Kaczor 
28 Maja wyjechaliśmy z Kolbuszowej do Warszawy na lotnisko Chopina 
i tak to wszystko się zaczęło. Był to mój pierwszy lot, który na pewno będę 
wspominał bardzo dobrze. Portugalia bardzo mi się spodobała, 
architektura miast, rzeka Tag, Ocean Atlantycki i wiele więcej ciekawych 
miejsc. Najbardziej spodobała mi się Lizbona gdy siedzieliśmy 
i odpoczywaliśmy przy rzece Tag lub gdy spacerowaliśmy po ulicach gdzie 
obok nas jeździły charakterystyczne żółte tramwaje. Ale także Óbidos było 
cudowne, miało piękną architekturę, sklepy pamiątkowe, roślinność, 
restauracje oraz utwory grane przez lokalnych muzyków. Było to 
niesamowite przeżycie, jedyne do czego można się przyczepić to długość 
podroży. Mimo to bardzo chce tam wrócić, do tego co wymieniłem i do 
ludzi z tamtej szkoły, których poznałem. Dlatego gdy tylko będzie okazja 
na powrót, bez zastanawiania wracam! 
  

Karolina Sikora 
Podczas mojej podróży do Portugalii najbardziej podobały mi się wycieczki 
do Lizbony , zwiedzanie zamku w Òbidos i kolacja nad Oceanem 
Antlantyckim.  Integracja z rówieśnikami z innych krajów pomogły mi 
poprawić moja pewność siebie w używaniu języka angielskiego, a także 
poznać dużo fajnych osób i nabyć nowe przyjaźnie. Biorąc udział 
w warsztatach zero waste nauczyłam się nowych umiejętności 
w gotowaniu, zdobyłam nowa wiedzę, która wykorzystam w przyszłości. 
Ten wyjazd był bardzo udany, dużo się z niego nauczyłam i miło 
wspominam ten czas z tego pobytu  

Jessica Pyra 
Bardzo mi się podobała podróż do Portugalii, dzięki projektowi Erasmus+. 
Dostarczyła mi ona nowych możliwości i dodatkowych umiejętności 
gastronomicznych. W czasie wyjazdu poznałam wiele zagadnień 
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dotyczących gastronomii, a także spróbowałam nowych potraw z tamtego 
regionu. Razem z grupą przygotowywaliśmy bezalkoholowe napoje 
i potrawy zero waste, a na pożegnalnej kolacji każdy miał także okazję 
spróbować przystawek i dań z tamtego regionu (szynka dojrzewająca 
z melonem, pieczywo, oliwki i sosy regionalne, małże z wieprzowiną 
i ziemniakami oraz mątwy z ośmiorniczkami). Ta podróż podobała mi się 
również ze względu na to, że mogłam po raz pierwszy w życiu podziwiać 
tak piękne widoki, zabytki i kulturę miasta, a także zaczerpnęłam przy tym 
nowych znajomości i dokształciłam się w języku angielskim. 
  
 

UPOWSZECHNIANIE MOBILNOŚCI W PORTUGALI 

 

W połowie czerwca oraz podczas dni otwartych i warsztatów, które często odbywają 
się w naszej szkole odbyło się upowszechnianie mobilności w Portugalii, która była 
możliwa dzięki funduszom Erasmus+. W ramach tych imprez zostały zaprezentowane 
umiejętności, które uczniowie nabyli podczas realizacji projektu Food 
Redefined. Uczestnicy wyjazdu do Bombarral zaprezentowali zgromadzonej 
publiczności realizowane zadania. Uczniowie omówili potrawy jakie wspólnie 
przygotowywali z uczniami z Portugalii, Chorwacji i Francji, opowiedzieli swoje 
wspomnienia z wycieczek oraz przedstawili przygotowaną prezentację oraz 
film. Podczas tego spotkania odbyła się degustacja przygotowanych przez uczniów 
potraw  i napojów charakterystycznych dla kuchni Portugalii a także potraw kuchni zero 
waste. 
 
Autor: A. Tęcza 
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ARCHITEKCI BADA SWIAT DRZEW W SZKOLNYM OGRODZIE 

 

Umiejętność wykonywania inwentaryzacji dendrologicznej jest niezwykle ważna dla 
technika architektury krajobrazu ponieważ  dostarcza istotnych informacji na temat 
drzew i roślinności obecnej na danym obszarze. Dzięki zgromadzonym danym można 
podejmować świadome decyzje dotyczące konserwacji, pielęgnacji, sadzenia nowych 
drzew czy usuwania tych, które stanowią zagrożenie. Uczniowie klasy 3 w zawodzie 
technik architektury krajobrazu mieli możliwość wykonania inwentaryzacji 
dendrologicznej drzewostanu naszego szkolnego ogrodu. Trzeba przyznać, że było co 
mierzyć i analizować J Dzięki takim zajęciom uczniowie uczą się zawodu w praktyce 
oraz rozwijają umiejętności obserwacji, pomiarów i dokumentacji. 
 
Autor: I. Piłat 
 
EKONOMICZNI KELNERZY 
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18 czerwca w niedzielne popołudnie nasi pracowici uczniowie mieli możliwość 
obsługiwać uroczysty obiad z okazji obchodów jubileuszowych w Szkole Podstawowej 
w Cmolasie. Zapewne każdy z nas wie, że  obiad smakuje lepiej jeśli jest estetycznie 
zaserwowany i nie trzeba długo oczekiwać na podanie ciepłej potrawy. 
Uczniowie  z ZSA-E w Weryni w oryginalnym składzie stanęli na wysokości zadania. 
Sprawnie matematycznie i ekonomicznie "ogarnęli" rewiry kelnerskie i we wzorcowym 
tempie pracy obsługiwali wszystkich gości. Pionierami kelnerstwa byli tym razem nie 
tylko kucharze i  technicy żywienia, ale również uczniowie z zawodu technik 
ekonomista. Trzeba przyznać, że  nasza młodzież żadnej pracy się nie boi. Ekonomiści 
potrafią dobrze kelnerować, a kucharze i żywieniowcy sprawnie liczyć. Cała grupa 
mogła ćwiczyć i poszerzać nowe umiejętności zawodowe, a obsługiwani goście 
delektować się precyzyjnie podanym posiłkiem. 
 
Autor: Monika Chrząstek 

 

WIOSENNE ZMAGANIA ARCHITEKTURY Z TECHNIKĄ 

 

W naszym Zespole Szkół uczniowie architektury krajobrazu wykonali w tym roku 
gigantyczną pracę zagospodarowując i uporządkowując tereny wokół szkoły. 
Pozostawią po sobie coś, co będzie służyło innym przez długie lata, a przede 
wszystkim ich praca służy poprawie estetyki terenów wokół budynków szkolnych. 
Tak naprawdę teren zewnętrzny naszej szkoły jest pewnego rodzaju parkiem, który 
dzięki włożonej pracy będzie coraz piękniejszy i do którego będzie można przyjść 
również na wakacjach , czy też po zakończeniu szkoły. Większość wykonywanych 
prac to były prace ręczne z użyciem prostego sprzętu, ale uczniowie uczą się też 
obsługi i eksploatacji ciągnika, który może być wykorzystany nie tylko do transportu 
ale również do prac uprawowych oraz do łączenia z różnego rodzaju sprzętem. 
Uczniowie klasy 4 technikum architektury krajobrazu zakończyli właśnie naukę pracy i 
jazdy ciągnikiem rolniczym. Umiejętności jakich mogli nabyć podczas tej nauki 
pozwolą im łatwiej zdobyć prawo jazdy na samochód, bardziej precyzyjnie 
i bezpiecznie pozwolą wykonywać manewry na drodze i w terenie. 
 
Autor: B. Krzysztofiński 
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WSPOMNIENIE KUCHARZA 

 

Swoją przygodę w ZSA-E w Weryni rozpocząłem 

w 2020 r. w Szkole Branżowej I stopnia w 

zawodzie: kucharz. Wybranie tej szkoły i 

kierunku było doskonałą decyzją. Polubiłem swój 

zawód, a przy okazji poznałem i zaprzyjaźniłem 

się ze wspaniałymi osobami. Dzięki uczestnictwu 

w projektach i kursach m.in.: barista, barman 

oraz cukiernik, a także szkoleniom 

organizowanych przez nauczycieli zdobyłem 

większe doświadczenie i poszerzyłem 

kompetencje zawodowe. Przez pewien czas 

śpiewałem w szkolnym zespole muzycznym 

"Concordia” - co będę mile wspominać. 

Autor: Jakub Baran 
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WIOSENNE PRZETWORY NA ODPORNOŚĆ 

 

Realizując działania projektu pt. ‘MP Health Direct’, czyli ,,Kierunek na zdrowie 
fizyczne i psychiczne’’ uczniowie z klasy pierwszej i drugiej Technikum w zawodzie 
technik żywienia i usług gastronomicznych w trakcie zajęć praktycznych uczyli się 
wykonywać przetwory. Pojawiły się one w postaci kiszonych ogórków,  syropów z ziół 
–np. mięty, z dzikich surowców pozyskanych z krzewów – np. z kwiatów czarnego bzu 
i dzikiej róży. Nie mogło zabraknąć także lemoniady różanej oraz naparu z liści czarnej 
porzeczki. 
Są to naturalne produkty o szerokim spektrum zdrowotnych właściwości, które 
wpływają budująco na organizm człowieka. Spożywane w syropie stanowią źródło 
składników odżywczych i przeciwutleniaczy. 
Oto najważniejsze korzyści zdrowotne wynikające ze spożywania tych naturalnych 
produktów: 

1. Kwiaty czarnego bzu są bogate we flawonoidy takie jak kwercetyna i rutyna, 
które posiadają działanie przeciwzapalne i przeciwutleniające. Kwercetyna jest 
również znana ze swojej zdolności do wzmacniania układu immunologicznego 
i redukowania objawów alergii. Spożywanie syropu z kwiatów czarnego bzu 
może pomóc wzmocnić odporność organizmu, zwłaszcza w okresach 
wzmożonej zachorowalności na różnego rodzaju infekcje. 

2. Płatki dzikiej róży są bogate w witaminę C, która jest silnym przeciwutleniaczem 
i odgrywa istotną rolę w utrzymaniu zdrowia układu odpornościowego. Spożywanie 
syropu z płatków dzikiej róży może wspomagać walkę z infekcjami, wzmacniać 
organizm i przyspieszać procesy gojenia się ran. Dodatkowo, witamina C jest również 
korzystna dla skóry, bo wzmacnia jej elastyczność i powoduje produkcję kolagenu. 

1. Ogórki kiszone są doskonałym źródłem probiotyków, które są korzystne dla 
zdrowia układu pokarmowego. Probiotyki pomagają w utrzymaniu zdrowej flory 
bakteryjnej jelit, co przekłada się na lepsze trawienie i wchłanianie składników 
odżywczych. Spożywanie ogórków kiszonych, jak i powstałego płynu może 
wspomagać równowagę bakteryjną w jelitach, wzmacniając układ 
odpornościowy i poprawiając ogólny stan zdrowia. 

2. Liście czarnej porzeczki są źródłem polifenoli, takich jak antocyjany, które mają 
działanie przeciwzapalne i antyoksydacyjne. Napar z tych liści może wspomagać 
układ odpornościowy, działać przeciwbakteryjnie i przeciwwirusowo, a także być 
korzystny dla układu sercowo-naczyniowego. 
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3. Mięta ma działanie kojące na układ trawienny i może pomagać w łagodzeniu 
dolegliwości żołądkowych, takich jak niestrawność i wzdęcia. Może również 
działać odświeżająco na oddech. 

  
Syrop z kwiatów czarnego bzu, płatków dzikiej róży i ogórków kiszonych jest cennym 
źródłem składników odżywczych i przeciwutleniaczy. Ich  regularne spożywanie może 
przyczynić się do wzmocnienia układu immunologicznego, walki z infekcjami, poprawy 
trawienia! 
Działanie to było możliwe dzięki realizacji projektu MP Health Direct na zasadach 
Programu Erasmus+ sektor Edukacja szkolna - akcja KA220 ima na celu przekazać 
szerszemu gronu zainteresowanych w jaki sposób naturalnie możemy wspierać 
odporność organizmu. Zwłaszcza, że przed nami sezon na zbiór ziół i kiszenie różnych 
warzyw.  
Upowszechnianie projektu odbywało się po odbytej mobilności w Rumunii w formie 
prezentacji oraz przez wykonywanie ćwiczeń sportowych w trakcie Dnia Sportu w 
działaniach promujących naszą szkołę w trakcie Dni Otwartych podczas warsztatów 
dla młodzieży. Opowiadamy i pokazujemy wszystko  również w środowisku lokalnym, 
chociażby w trakcie Kamiliady 2023 oraz w  mediach społecznościowych. 
Nasze przetwory powstawały w trakcie kilku zajęć praktycznych.  W ostatni dzień 
szkoły nasze ogórki po prawie 3 tygodniach kiszenia smakują wyśmienicie! 
Nasi uczniowie polecają syropy i domowe kiszone ogórki, które wspomagają 
odporność oraz pozytywnie działają na organizm człowieka : 

1. Domowe kiszone ogórki: 
Składniki: 
  

 2 kg małych ogórków gruntowych 
 2 małe główki czosnku 
 duży pęczek kopru z baldachami 
 kawałek korzenia chrzanu oraz liście - 10 cm 
 2 litry wrzątku 
 4 płaskie łyżki soli kamiennej 
 można też dać: liście chrzanu, zielone liście dębu oraz liście czarnej porzeczki, 

winorośli lub wiśni 
Zagotuj dwa litry wody i wsyp do niej cztery łyżki soli kamiennej do przetworów. Mieszaj 
wodę, aż sól się w niej rozpuści. Do słoików na zimę polecam sól kamienną. 
Gorącą wodą z solą lub zimną wypełnij wszystkie słoiki. Lekko wstrząśnij słoikiem, by 
woda spenetrowała wszystkie bąbelki powietrza wewnątrz słoików. Zalewa powinna 
przykryć ogórki w całości. Wychodzi 500 ml zalewy na każdy słoik o pojemności 1000 
ml. 
Słoiki zakręć mocno i odstaw na trzy dni do pomieszczenia, w którym będzie około 20 
stopni. Po tym czasie przenieś je do spiżarki lub piwniczki. Ogórki ukiszą się po około 
dwóch tygodniach, a maksymalnie po 20 dniach. 

1. Syrop z kwiatów dzikiej róży: 
Składniki: 

 2 szklanki płatków dzikiej róży 



Kronika 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
___________________________________________________________________ 

 

ROK SZKOLNY 2022/2023 

S t r o n a  | 247 

 

 1 szklanka cukru 
 0,5 litra wody 
 1 cytryna 

Sposób przygotowania: 
Płatki róży oczyszczamy strumieniem zimnej wody i wrzucamy do garnka, dodajemy 
cukier, całość zalewamy zimną wodą. Wstawiamy na średni ogień i gotujemy do czasu, 
aż cukier się rozpuści, a woda zacznie wrzeć. Następnie zmniejszamy ogień i wlewamy 
sok z 1 cytryny. Mieszamy i odstawiamy do ostygnięcia. Gotowy syrop przecedzamy 
przez sito z małym oczkiem lub przez gazę, żeby jak najdokładniej przefiltrować. 
Porady 
Możemy przelać do słoiczków i pasteryzować lub trzymać przez krótki czas w lodówce. 
Jeżeli chcemy jeszcze większą kondensację syropu możemy użyć połowę wody. Do 
czego używam syrop? Jako polewę do lodów, jako dodatek do herbaty, można łączyć 
z wodą, cytrusami i robić pyszną lemoniadę. 
3. Napar z liści czarnej porzeczki: 
- 5 liści czarnej porzeczki 
- 200 ml wrzącej wody 
 
Kilka świeżych listków lub łyżkę suszonych zalewamy szklanką wrzątku. Zaparzamy 
pod przykryciem przez ok. 10 minut. Pije się 2 razy dziennie przy infekcjach dróg 
moczowych, bólach reumatycznych, dolegliwościach żylnych i tętniczych. 
23.06.2023 r. 
Autor: Agnieszka Biestek 
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 

 

 

OGŁOSZENIE 

Werynia, 16.06.2023 r. 
  
Ogłoszenie dotyczące sprzedaży składników rzeczowych majątku ruchomego 
Dyrektor Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni działając na 
podstawie uchwały Zarządu Powiatu w Kolbuszowej nr 238/1302/2023 z dnia 24 maja 
2023 roku zaprasza do pisemnego składania ofert na zakup składników rzeczowych 
majątku ruchomego. 
Oferta sprzedaży dotyczy: 
  

1. Przyczepa D 47 A ; Autosan; rok produkcji 1978 - zarejestrowana, 
ubezpieczona, brak przeglądu technicznego. Cena wywoławcza: 10 000,00 
zł brutto. 

2. Samochód używany PUNTO, rok produkcji 2004, kolor niebieski 
zarejestrowany, ubezpieczony, brak przeglądu, samochód przystosowany 
do prowadzenia nauki jazdy, pojemność - 1,2, LPG+benzyna. Cena 
wywoławcza : 3 000,00 zł brutto. 

3. Tokarka 1J61/8 nr fab 28018 uniwersalna. Cena wywoławcza: 9 000,00 zł 
brutto. 

 Pisemna oferta powinna zawierać: 
  

1. Imię i nazwisko (nazwa) oferenta oraz adres - numer telefon do kontaktu. 
2. Datę sporządzenia oferty. Oferowaną cenę zakupu składnika/składników 

rzeczowych majątku będących przedmiotem postępowania przetargowego - nie 
niższą od ceny wywoławczej. 

Istnieje możliwość dokonania oględzin przedmiotu sprzedaży na terenie ZSA-E 
w Weryni. 
  
Oferty prosimy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem “dotyczy sprzedaży 
składników rzeczowych majątku ruchomego” w sekretariacie szkoły do 21.07.2023 r. 
Kupujący zobowiązany będzie do zorganizowania we własnym zakresie i na własny 
koszt załadunku i transportu. 
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Wynik postępowania zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicy informacyjnej oraz umieszczenie na stronie internetowej szkoły. 
Komisja wybiera oferenta, który zaoferuje najwyższą cenę, a w razie ustalenia, że kilku 
oferentów zaoferowało taką samą cenę Komisja postanawia o kontynuowaniu 
postępowania w formie aukcji ustnej między tymi oferentami i wybiera oferenta, który 
zaoferował najwyższą cenę. Wysokość postąpienia – 100,00 zł. 
Szczegółowe informacje są udzielane pod numerem telefonu 17 227 14 41 lub 
w sekretariacie szkoły. 
 
 
KURS GRAFIKI KOMPUTEROWEJ 
 

 
 

Dla ośmioosobowej grupy architektów biorącej udział w projekcie "Powiat 
Kolbuszowski stawia na kształcenie zawodowe" wakacje  rozpoczęły się bardzo 
pracowicie. Uczniowie przez tydzień zdobywali wiedzę z zakresu wykorzystania 
oprogramowania służącego do tworzenia i edycji grafiki komputerowej. Wśród 
zagadnień, które zaprezentował młodzieży na kursie  wykładowca Uniwersytetu 
Rzeszowskiego dr inż. Krystian Tuczyński -  znalazły się m.in. podstawy obsługi 
Photoshopa, oprogramowania Adobe Ilustrator oraz Adobe Indesign. 
Szczegółowy program szkolenia: 
1. Adobe Photoshop (grafika rastrowa) 
a) Praca w programie do obróbki plików rastrowych  
b) Podstawy obsługi programu 
c) Skanowanie, retusz, korekcja barwna 
d) Praca na warstwach: szparowanie, wymiana tła, 
e) Montaż elektroniczny 
2. Adobe Illustrator (grafika wektorowa) 
a) Podstawy obsługi programu–krzywe Beziere’a 
b) Przekształcanie obiektów wektorowych 
c) Konstruowanie znaków graficznych 
d) Małe formy poligraficzne: wizytówka, papier firmowy, ulotka 
3. Adobe InDesign (skład komputerowy) 
a) Edycja, formatowanie, łamanie tekstu 
b) Łączenie tekstu z grafiką 
Tematyka realizowana na szkoleniu cieszyła się dużym zainteresowaniem. Obecnie 
w ramach kontynuacji projektu uczniowie przebywają na płatnym stażu wakacyjnym. 
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To bardzo dobrze wykorzystany czas, ponieważ wrócą do szkoły bogatsi nie tylko 
o wiedzę :) 
 
Autorzy: K.Tuczyński, I.Pogoda 
 

KSIĄŻKA Z PRZEPISAMI 

 

Realizacja projektu Food Redefined dobiegła końca. W czasie poznawania nowej 

definicji żywienia 24 uczniów w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych 

oraz 6 nauczycieli wyjechało na tygodniowe warsztaty do szkół partnerskich we 

Francji, Chorwacji oraz Portugalii. Wizyta partnerska w naszej szkole odbyła 

się  w październiku 2022 r. Podczas wizyty w Chorwacji nasi uczniowie ćwiczyli swoje 

umiejętności związane z kuchnią śródziemnomorską oraz wykorzystaniem 

naturalnych składników do przygotowania potraw. Wizyta w Portugalii wzbogaciła 

naszą wiedzę o kuchnię zero waste oraz wiedzę barmańską. Francuzi doszkalali nas 
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jak przygotowywać potrawy w niskich temperaturach, aby nie traciły swych wartości 

oraz wykorzystania produktów organicznych. Wymienione mobilności, podczas 

których uczestniczyliśmy w wielu ciekawych warsztatach, szkoleniach i wycieczkach 

odbyły się dzięki projektowi Food Redefined o numerze 

2020-1-PL01-KA229-081707_1 na zasadach Programu Erasmus+ sektor Edukacja 

szkolna - akcja KA229. 

Podsumowaniem działań parterów z Polski, Portugalii, Francji i Chorwacji jest książka 

z przepisami, wydana w języku angielskim w formie e-book. Zapraszamy do 

zapoznania się z efektami naszej pracy! 

Food Redefined recipes  

Autor: A. Tęcza 
 

https://cloud-6.edupage.org/cloud/Food_Redefined_recipes.pdf?z%3AwW%2B2WzNJ5rIvb3rBgt1RL%2FFLxisljy1yHd0AG76d7iEasjuCgc3J8AbDeHlpCESy
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